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وزیر بهداشت :ویروس 
جهش یافته در کشور 

چرخیده است
وزیر بهداشــت با اشــاره به موارد ویروس جهش یافته کرونا، خطاب به روسای دانشگاه های 
علوم پزشــکی، گفت: روزهای سختی دارد برایمان آغاز می شود و باید خودتان را برای مبارزه 

با چموش ترین ویروس موتاسیون یافته ای که متاسفانه دارد...

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: فضای مجازی بخش مهمی از اقتصاد کشور است و نقش 
مهم در نظام عرضه دارد و عامل موثر بر تحول فرایند تولید و قیمت گذاری کالا و خدمات است.

به گزارش گروه ایسنا، محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در ...
mamlekatonline.ir
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یادداشت 

مهرداد خدیر
روابــط عمومــی وزارت کشــور به نامــۀ محمود 
احمدی‌نژاد رییس جمهوری پیشــین ایران به حسن 
روحانی رییس جمهوری کنونی ایران، واکنش نشان 
داده و اعلام کرده دربارۀ تجمع روز 22 بهمن 1399 
در میدان 72 نارمک، درخواســتی بــه فرمانداری و 

استانداری نرسیده بود تا مجوزی صادر شود.
  همچنیــن نامه را »واجد اطلاعــات خلاف واقع و 
تعابیر غیر صحیح« دانســته و صدور مجوز تجمع را 
به »مســؤولیت‌پذیری برای مدیریت و نظم‌بخشــی 
به منظــور جلوگیــری از سوء‌اســتفادۀ جریان‌های 

موج‌سوار« منوط کرده است.
  مراد از »اطلاعات خلاف واقع و تعابیر غیر صحیح« 

قاعدتاً این بخش از نامۀ آقای احمدی‌نژاد است:
  »متأســفانه از صبح روز 22 بهمن، انبوه مأمورین با 
کمک لباس شــخصی‌ها از فاصلۀ دور، کل محدودۀ 
میــدان 72 نارمک را به محاصره درآوردند و با نصب 
موانع راه را بر عبور و مرور مردم بستند. آنها با تهدید 
و ارعاب و بعضاً ضرب و شتم، مردم بی‌گناه را منع یا 
متفرق می‌کردند تا جایی که برخی از جانبازان پشت 

موانع دچار مشکلات تنفسی شدند.«
  هم نامۀ محمود احمدی‌نژاد و هم پاســخ وزارتخانۀ 
متبوع عبدالرضا رحمانی فضلی درخور تأمل اســت و 
دربارۀ هر دو ســوی منازعه یا مناقشه می‌توان این 

نکات را مطرح کرد:
  1. طعنه آمیزترین وجه ماجرا این اســت که جناب 
عیسی فرهادی فرماندار کنونی تهران در دولت آقای 
احمدی‌نژاد فرماندار ویژه کرج و اســتاندار البرز بوده 

است؛ اولین استاندار البرز.
  رییس جمهوری ســابق آیا به منصوب سابق خود 
نامه نوشــته یا مرئوس ســابق به درخواست رئیس 
ســابق اعتنــا نکرده اســت؟ یا اساســا احمدی‌نژاد 
درخواســت کننده نبــوده تا نامه بنویســند. عده‌ای 
می‌خواستند 22 بهمن را در میدان 72 نارمک جشن 
بگیرنــد و طی آن از رییس جمهوری ســابق دعوت 

کنند در انتخابات 1400 کاندیدا شود.
  2. احمدی‌نــژاد به روحانی نامه نوشــته اما وزارت 
کشــور جواب داده اســت. این به معنی آن است که 
انتقادات مطروحــه دربارۀ مأمــوران را متوجه خود 

دانسته و یادآورشده برخوردها خشن نبوده است.
  وقتی وزیر کشــور نمی‌تواند رییس یک کلانتری را 
جا به جا کند چرا اصرار دارند خود را مســؤول نشان 

دهند؟
  اگر واقعا در کنترل او هســتند در قبال شــعارهای 
موتور سواران در اصفهان و اهانت به رییس جمهوری 
چه اقدامی انجام داده و چه کار می تواند انجام دهد؟

  3. اشــاره به »لباس شخصی ها« هم جالب است. 
به یاد داریم رییس جمهور ســابق وقتی یاد زندان و 
زندانی افتاد که مشاور و معاون او زندانی شدند. حالا 
در حالــی دم از آزادی می زنــد و نامه را با ارجاع به 
آن شــروع می کند که پرپول ترین سازمان دولتی را 
که در واقع متعلق به کارگران و کارفرمایان است به 
نماد دشمنی با آزادی ســپرده بود و هنگامی متوجه 
حضور لباس شــخصی‌ها شــده که آنها را کنار خانه 

خود دیده است.
  4. اگر رییس جمهوری و دولت و وزارت کشــور از 
نگاه احمدی‌نژاد مسؤول این برخوردها هستند چرا در 
سال 1388 از خود و دولت خود و وزارت کشور خود 
سلب مسؤولیت می‌کرد؟ اگر هم مسؤول نیستند چرا 

از آنان توضیح می‌خواهد؟
    5. از آقای وزیر کشــور هم می توان پرســید این 
کــه عده‌ای بخواهند در میدانی گرد آیند و ســالگرد 
پیروزی انقلاب را جشن بگیرند یا از رییس جمهوری 
سابق بخواهند چهار باره کاندیدا شود آیا نیاز به طی 
»فرآینــد قانونــی« دارد؟ برای تجمعــات دیگر چه 

فرایندی باید طی شود؟
  6. در پاسخ وزارت کشورآمده »رویکرد غیر اصیل و 
غیر سازنده« - یعنی اتهاماتی که مطرح کرده- برای 
جبران »عدم اقبال« و »به قصد دیده شــدن« بوده 

است.
  این که اقبال هســت یا نیست را نه روابط عمومی 
وزارت کشور که انتخابات آزاد و رقابتی مشخص می 

کند.
  انتخابات را هم اگر چه وزارت کشور برگزار می کند 
اما چون عملا نقش این وزارتخانه به معاونت اجرایی 
شورای نگهبان تقلیل یافته نمی توان انتظار خاصی 

از آن داشت.
  7. در بیانیۀ وزارت کشــور آمده که کار آنها برنامه 
ریزی و تصمیم‌گیری اســت و در کارهای میدانی و 
عملیاتی دخالت ندارند. به بیان دیگر سطح ما بالاتر 
از این اســت. اما آیا واقعا وزارت کشور دست بالا را 

دارد یا نهادهای دیگر نیز دست در کارند؟
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احمدی‌نژاد و لباس شخصی‌ها!

اگر سهام بانکهای ادغامی 
ارزشمندتر شده باشد، 

مابه‌التفاوت می‌دهیم

 هیچ جای دنیا مجلس
 برای ارز، نرخ تعیین 

نمی‌کند

 دیگر زورمان نمی‌رسد
  حمل و نقل عمومی
 را پشتیبانی کنیم

 امکان قیمت گذاری
  مسکن توسط دولت

 وجود ندارد
معاون وزیر اقتصاد گفت: ســازمان حسابرسی 
در حال بررســی گزارشــات ارزشگذاری سهام 
بانکهای ادغامی است که اگر این منتج به این 

شود که ارزش ...

یک کارشــناس اقتصادی گفت: هیچ جای دنیا 
مجلس برای ارز، نــرخ تعیین نمی‌کند، یا اینکه 
وزارت اقتصاد و رئیس جمهور و یا خیابانی به نام 

فردوسی و حتی عرضه و ...

شــهردار تهران گفت: ما دیگر زورمان نمی‌رســد 
حمــل و نقــل عمومی را پشــتیبانی کنیــم، این 
 موضــوع حاکمیتــی اســت و نباید شــهرداری 

را تنها رها کرد.

و  راه  وزارت  ســاختمان  و  مســکن  معــاون 
شهرســازی گفت: امکان کنترل بازار مسکن از 
مسیر قیمت گذاری توسط دولت از نظر قوانین و 

ساختار اجرایی وجود ندارد.

5576

 بلای فوتبال
 را بر سر اتاق بازرگانی 

نیاوریم!
عضو هیئــت نمایندگان اتــاق بازرگانی ایران 
می‌گوید هرچنــد موضوع تغییر قانون این اتاق 
از سال‌ها پیش مطرح بوده و چگونگی پرداختن 

به آن اهمیت بسیار زیادی دارد.
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رئیس جمهور گفت: برای جلوگیــری از موج چهارم 
کرونا، باید همه دســت به دســت هــم دهیم، امروز 
متاسفانه شــنیدیم که وضعیت استان خوزستان قرمز 
شــده است، این یک اعلام خطر برای ماست و نشانه 

این است که به سمت موج چهارم می‌رویم.
حجت‌الاسلام و المسلمین حسن روحانی رئیس‌جمهور 
صبح شــنبه در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا  اظهار 
کرد: پایان هفته یکسال از ورود کرونا به کشور گذشته 
است. هیچ‌کســی و هیچ دانشمندی در دنیا به چنین 
بیماری فکر نمی‌کرد، همه فکر می‌کردند با پیشرفت 
بهداشــت و آگاهی که مردم دارند، تصور نمی‌کردند با 

چنین پاندمی مواجه شوند.
روحانی افزود: کســی فکر نمی‌کرد دنیا در قرن ۲۱ با 
چنین مشکلی مواجه شود و ده‌ها میلیون نفر گرفتار این 
بیماری شــوند و صدها هزار نفر نیز بعلت این بیماری 

فوت کنند.
وی تاکید کرد: داروهایی که ســاخته و اعلام شــد، 
هیچکدام درمان قطعی کرونا نیست و هنوز نتوانستند 
درمانی برای این بیماری پیدا کنند بنابراین امیدها همه 
به سمت واکسن رفت. البته ساخت واکسن گاهی ۱۰ 
سال زمان می‌برد تا به یک نقطه کاملا مطلوب برسد.
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هشدار رئیس‌جمهور درباره موج چهارم کرونا

واکسن معجزه نمی‌کند، 
عید را عزا نکنیم!

یک‌سوم مردم در انتخابات شرکت می‌کنند!
رئیس ستاد انتخابات کشور از نتایج آخرین نظرسنجی‌ها گفت

تحلیل بهرام امیراحمدیان از جایگزینی شرکای غربی به جای ترکیه و روسیه

آینده اقتصاد ایران در اروپا است

رسانه به مثابه اهرم اصلی تحولات جهانی؛

رسانه قلب تپنده مسئولیت اجتماعی
رســانه به عنوان یکی از مهم ترین ابزار در 
تحولات جهان در عصر حاضر نقش آفرینی 
کرده و همچنان نیز یکی از  تأثیرگذارترین 
ابزارهای بشر امروزی است. رسانه در بسیاری 
از تحولات اجتماعــی، فرهنگی، اقتصادی 
و سیاســی در جوامع مختلف نقش داشته و 
همواره جوامع دستخوش تحول و دگرگونی 
را به سمت پیشرفت و توسعه همراهی کرده 
است. قدرت و قابلیت روزافزون رسانه موجب 
شــده دیگر حتی حکومت‌ها نیز مانند گذشــته، آن را تنها ابزاری برای 
اطلاع‌رسانی و سرگرمی‌سازی ندانند و از آن به عنوان یک سلاح کارآمد 
در عرصه حکمرانی بهره گیرند. به همیــن دلیل نیزجوامع برخوردار از 
ابزارهای رسانه‌ای پیشرفته‌تر یا محصولات رسانه‌ای جذاب‌تر، پیشروی 
فرهنگی سریع‌تر و موقعیت فرهنگی برتری پیدا کرده اند. با این وجود 
گستره وسیع انتخاب از میان الگوهای رفتاری متنوع و متکثر که امروزه 
پیش روی افراد قرار دارد، به مشکلی اساسی تبدیل شده است. به ویژه 
افراد و گروههایی که به دنبال یک زندگی هدفمند هستند، با این مشکل 
دست و پنجه نرم میکنند که چگونه عمل کنند تا هم ارزش‌های پذیرفته 
ایشــان حفظ گردد و هم در کنار آن به سلیقه‌های شخصی آنها پاسخ 
داده شود. در چنین شرایطی هر فردی با توجه به وضعیت اجتماعی خود 
جایگاهی برای خویشــتن قایل است و از پس این ارزش‌ها و جایگاه‌ها 
درصدد رسیدن به خواسته‌ها و هدف‌های خویش است، این وضعیت در 
ایران نیز وجود داشته اســت. با این وجود رسانه های گروهی در ایران 
در برخی مقاطع تاریخی به دلایلی بار احزاب، تشــکل ها و گروه های 
سیاســی را نیز در تحولات اجتماعی و فرهنگی به دوش کشیده اند. در 
جامعه ایران به دلیل ضعیف بودن تحزب در اغلب موارد نمادسازیها توسط 
رسانه های گروهی انجام شده و پس از مدتی در جامعه نهادینه شده و 
در نهایت سبب حرکت جامعه به سمت جلو شده است. یکی از مهم ترین 
رویکردهای تحول و توسعه یک جامعه موضوع »مسئولیت اجتماعی« 
است. مســئولیت اجتماعی به صورت کلی یک پاردایم مثبت و سازنده 
اســت اما در جزئیات و در کارکردهای بخش های مختلف جامعه است 
که نقش حیاتی و کلیدی خود را ایفا می کند. جامعه امروز ایران با چالش 
های متعددی مواجه شده  و به همین دلیل بیش از هر چیز به مسئولیت 
اجتماعی در سطوح مختلف خود نیاز دارد. این رویکرد نیز با الگوسازی در 
جامعه نهادینه خواهد شد. مسئولیت اجتماعی یک چارچوب و محدوده 
اخلاقی است که در آن وظایف مختلفی که تمامی آنها دارای منافع برای 
جامعه هستند، بر عهده فرد، سازمان و یا نهادی خاص گذاشته می شود. 
این مفهوم به صورت دقیق تر به معنای انجام وظایف فردی به وســیله 
تک تک افراد جامعه اســت که انجام این وظایف باعث میشود تا تعادل 

مناسبی بین اکوسیستم و اقتصاد جامعه برقرار شود.
اســتفاده از لفظ وظیفه نشــان می دهد که هر فرد در حالت عادی باید 
بــه این وظایف واقف بوده و نقش خود را در حفظ این تعادل به صورت 
مشــخص پذیرفته و ایفا کند. مســئولیت اجتماعی فردی با ایجاد یک 
موضع فعال نســبت به تاثیرگذاری مثبت بر دیگران و محیط بیرون از 
دایره خود بســط می‌یابد. مســئولیت اجتماعی فردی اساس مسئولیت 
اجتماعی گروهی است زیرا یک اجتماع از افراد تشکیل شده است و در 
نتیجه فرهنگ مسئولیت اجتماعی را مشخص می‌کند. این رابطه آمیخته 

بین مسئولیت اجتماعی گروهی و مسئولیت اجتماعی فردی است.

یادداشت

 سیدرضا جمشیدی 

یادداشت

این مردم ولی نعمتان این مملکت هستند
در نیمه دوم ســال و 
در میانــه ســه ماهه 
ســوم ســال یکی از 
موضوعات مهم کشور 
بودجه  لایحــه  تهیه 
ســال آینده است که 
تکلیف خــرج و دخل 
کشــور را مشــخص 
طبیعتــاً  و  می‌کنــد 
پیش‌بینی وضعیت معیشــتی مردم نیز در آن قابل 

تصور است.
در آذر ماه ســال ۱۳۹۹ لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ 
توسط دولت به مجلس ارائه شد ابتدا بحث دوطرفه 
در خصوص خوب و یا بد بودن بودجه ســال آینده 
مطرح شد و سپس در صحنه معنی مجلس کلیات 
آن به تصویب قرار گرفت و کمیسیون تلفیق برای 
بررسی جزئیات لایحه بودجه حدود یک ماه یا بیشتر 

وقت گذاشت.

هر روز از اطراف نمایندگان مردم در مجلس برای 
اصلاح و بهینه کردن لایحه  بودجه و نجات دادن 
کشــور از غرق شدن را نوید می‌دادند و طبیعتاً این 
اظهارنظرات در ســاختار سیاســی اقتصاد کشور 
تأثیرمنفی و گران شدن بسیاری از کالاها را در پی 
داشت و نهایتاً لایحه اصلاح شده در صحن علنی 

مجلس مطرح شد و رأی نیاورد؛
حالا مشــخص نیســت این لایحه دولت بود که 
رأی نیاورد یا لایحه اصلاح شده توسط نمایندگان 
محترم، بهرحال اکنون کمتر از ۳۵ روز تا پایان سال 
باقی‌اســت و دولت محترم به‌دور از سیاسی‌بازی و 
کمیته نمایندگان محترم مردم باید به جای برخورد 
سیاسی برخورد منطقی کرده و مشکل لایحه بودجه 

را حل نمایند.
طبیعتاً ســال آینده که دولت حداکثر کمتر از ۵ ماه 
روی کار خواهد بود اگر در بحث یک دوازدهم عمل 
کند، نمی‌تواند بسیاری از افزایش‌ها را اعمال کنند 
و اثر منفــی مصاحبه‌های متناقض دولت مردان و 

مجلسی‌ها اثر منفی خود را در بازار خواهدگذاشت و 
دود این ناملایمات و درگیری‌های سیاسی به چشم 
مردم خواهدرفــت و این که به تعبیر امام )ره( ولی 
نعمتان این مملکت هســتند آقایان دولت و آقایان 
مجلس به‌گوش باشید اگر این نظام و این مملکت  
پشتیبانی مردم شریف و شهیدپرور را نداشته باشد، 
هیچ یک از شما مسئولان در این مستند نخواهیدبود 
که اظهارفضل بفرمائید بــرای رضای خدا و برای 
کمک بــه این مردم فلک زده کمر همت ببندید و 
تکلیف بودجه را مشخص نمائید ضمن اینکه بیشتر 

از این مردم دچار فقر و ناامیدی اقتصادی نشوند.
آقایون سیاسی با تابوشکنی فقط حرمت‌ها 

شکسته می‌شود
یکی از آفت‌هایی که کشور ما متاسفانه با آن دست 
به گریبانگیر اســت سیاست‌زدگی در همه ارکان و 
عرصه‌های مختلف نظام کشــور اســت و تسری 
این آفت به زیر مجموعــه و عامه مردم و فضای 
مجازی نیز ابزاری برای این سیاســت و متاسفانه 

جریانات سیاســی به جای اینکه در فضای رقابتی 
به ارائه برنامه‌های مناســب اقتصــادی، اجتماعی 
و فرهنگی و تلاش برای بهینه‌ســازی و رشــد و 
توســعه کشور داشته باشــند، همه توان خود را در 
تخریب همدیگر گذاشــته و این تخریب از اقتصاد 
به برنامه‌های کاری همدیگر، ســوابق شخصی و 
سرک کشــیدن به زندگی یکدیگر سرایت کرده و 
استفاده از فرهنگ آن نابخردی که بگم بگم را در 
کشور باب کرد و فضای کشور را به التهاب کشاند 
و فضای کشوری که دشــمنان قسم خورده آن از 
آمریکا و صهیونیست جنایتکار تا دیگر کشورهای 
منطقه بلوک شرق و اروپای دغل همه مانند گرگان 
گرسنه سعی در تخریب این نظام مقدس را دارند و 
متاسفانه خودی‌ها هم به جان هم افتاده‌اند تا جایی 
که این تخریب‌های به مرگ بر ... و درود بر تبدیل 
شده و این یادآور یک تاریخ نه چندان دور است که 
دودش به چشم خودتان می‌رود به هوش باشید که 

خودتان اسیر نشوید.

فرمانده کل ســپاه بــا بیان اینکه 
بــرای ســپاه  هیــچ صحنــه‌ای 
برای  نــدارد، گفــت:  بن بســت 
دقیق کردن محاســبات دشــمن 
بخش‌هایی از قدرت مان را نشان 

می‌دهیم.
به گــزارش مهر به نقل از ســپاه 
نیــوز، همزمــان با ایام ســالروز 
عملیــات غرور آفریــن والفجر ۸ 
ســردار  اطلاعات،  حفاظت  روز  و 
سرلشــکر پاســدار حسین سلامی 
پاســداران  ســپاه  کل  فرمانــده 
ارتبــاط  در  اســامی  انقــاب 
فرماندهان  بــا  کنفرانســی  ویدئو 
و  اســتانی  ســپاه‌های  نیروهــا، 
سپاه  اطلاعات  حفاظت  ســازمان 
رســالت اصلی انقلاب اسلامی را 
بر  آنها  غلبه  مســتضعفان،  وراثت 
حاکمیت  تشــکیل  و  مســتکبران 
الهی روی زمیــن عنوان و اظهار 
کرد: به دلیل افق بلند و آرمان‌های 
انقــاب اســامی کــه حاکمیت 
مســتضعفان و محو استکبار را در 
خود داشــت قدرت‌های عالم تمام 
جبروت و شــوکت شــیطانی خود 
را به کار گرفتنــد تا از ظهور این 

قدرت جدید و الگــو و مدل الهام 
کنند. جلوگیری  بخش 

اسلامی  انقلاب  سپاه  کل  فرمانده 
ایران را تجلــی نور الهی بر زمین 
و طلوع مجددی از خورشید اسلام 
توصیف و تصریــح کرد: فرازهای 
سختی را پشت سر گذاشته ایم؛ از 
گردنه‌های ســختی عبور کرده‌ایم 
نابرابرترین  در  آنهــا  تمامــی  که 
و  افتاده  اتفاق  قدرت  توازن  شکل 
تا ایــن لحظه به اذن خداوند توأم 

با پیروزی برای ما بوده است.
پرافتخار  عملیات  سرلشکر سلامی 
از  را   ۸ والفجــر  پیروزمنــد  و 
ســپاه  مهم  ابتکارات  و  افتخارات 
در دوران دفاع مقدس دانســت و 
و  پیچیده  این عملیــات  در  گفت: 
راهبردی حماســه‌ای بی نظیر در 
تاریــخ نبردهای عالــم رقم خورد 
که نمونــه و مصداق روشــنی از 
وعــده نصرت الهی بــر مؤمنان و 

مجاهدان راه خدا بود.
وی افــزود: باوجود آماده ســازی 
های زمین و تسلط بصری دشمن 
بر گســتره جبهه‌ای کــه قرار بود 
عملیــات از آن آغاز شــود، اما به 

اطلاعات  حفاظت  که  نقشی  دلیل 
در موفقیــت آن عملیات داشــت 
و حفاظــت اطلاعــات و تدابیر و 
خلاقیــت فرماندهان و رعایت آن 
توســط همه رزمندگان توانســتند 

کنند. غافلگیر  کاملًا  را  دشمن 
اینکه  بر  تاکید  با  سرلشکر سلامی 
و  پیروزی‌ها  آفرینــش  در  ســپاه 
و  انقلاب  بــزرگ  دســتاوردهای 
نظــام مقدس جمهوری اســامی 
ایفا  نقش ممتــاز و برجســته ای 
کرده اســت، گفــت: آنچه در این 
گردنه‌های ســخت، یاری گر سپاه 
بزرگ  دشــمنان  بر  بتواند  تا  بوده 
غلبه کند و نــه تنها راه‌های غلبه 
آنهــا را به اذن الهــی ببندد بلکه 
راه‌های غلبه بر آنان را مفتوح کند، 
دمیدن روح الهی اســام و ایمان 
بر قلب پاســداران انقلاب اسلامی 
بر  تاکید  با  است.فرمانده کل سپاه 
برای ســپاه  اینکه هیچ صحنه‌ای 
ندارد، گفت: هنر سپاه  بن بســت 
شکســتن قدرت‌های اســتکباری 
است. ســپاه در دامنه قله‌ای است 
که از آن قله ولــی فقیه با تدابیر 
حکمت  چشــمه‌های  خود  نورانی 

را جــاری می‌کنــد و فرمول‌های 
غلبه را می‌آموزانــد، با این منطق 
هیچ صحنه‌ای شکست  در  ســپاه 

نمی‌خورد.
وی افــزود: جنگ‌هــای بــزرگ 
ما باقی اســت؛ دشــمن همچنان 
وجود دارد و هرچند پژمرده شــده 
اســت اما هنوز خطرنــاک بوده و 
نمی‌خواهــد شکســت را بپذیرد و 
ســپاه همچنان باید در مرکز این 
میدان بدرخشد و صیانت از عناصر 
اصیل شــکل دهنده سپاه رسالت 
عنوان  به  اطلاعات  خطیر حفاظت 

مقوم روح و معنای سپاه است.
بر  تاکید  بــا  سرلشــکر ســامی 
ملت  خــادم  را  اینکه ســپاه خود 
ایران می‌داند و پیشگام برای رفع 
مشکلات مردم است، گفت: مردم 
تمــام صحنه‌های  نیز در  ما  عزیز 
سخت ســپاه را تنها نگذاشتند؛ از 
در  ایثارگرانه  و حضــور  همدلــی 
در دوران  مقاومت  و  ایثار  سالهای 
فرمانده  بدرقــه  تا  مقــدس  دفاع 
دلاور سپاه و سردار دل‌های ملت 
ایران این همدلــی و همراهی به 
وضوح به چشم می‌خورد و مادامی 

که ارتباط سپاه، مردم و امام امت 
برقــرار اســت هیچ قدرتــی قادر 

نیست ما را شکست دهد.
پایــان  در  ســپاه  کل  فرمانــده 
اطلاعات را حیاتی ترین ســرمایه 
نهــاد قدرتمنــدی ماننــد ســپاه 
توصیف و بــا قدردانی از تلاش‌ها 
فرماندهــان  مجاهدت‌هــای  و 
حفاظــت  ســازمان  کارکنــان  و 
اطلاعــات ســپاه و تصریح کرد: 
دشــمن نباید کرانه‌های قدرت ما 
برای دشمن  ابهام سازی  ببیند؛  را 
اگر  اســت.  ما  قدرت  از  بخشــی 
امــروز قدرت نیروهــای هوافضا، 
دریایی و زمینی ما دســت نخورده 
باقی مانده و دشمن نمی‌تواند اجزا 
و ارکان و گســترش این قدرت را 
ببیند، محصول این اســت که بین 
و تک‌تک  حفاظــت  فرماندهــی، 
پاســداران عــزم و اراده جدی در 
صیانت از ســپاه وجــود دارد؛ هر 
چند گاهی برای ایجاد بازدارندگی 
و دقیق کردن محاســبات دشمن 
مصاحبه‌هــا  یــا  رزمایش‌هــا  در 
بخش‌هایی از قدرت مان را نشان 

می‌دهیم.

برای دقیق کردن محاسبات دشمن بخش‌هایی از قدرت‌مان را نشان می‌دهیم
سرلشکر سلامی:

 سعید الفتی
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جمــال عرف گفــت: مــا در ۱۲ دوره 
انتخابات ریاســت‌جمهوری، از مشارکت 
بین ۵۰ درصد تا ۸۵ درصد داشــته‌ایم. 
یعنی کســی توقع نــدارد ما بیش از ۸۵ 
درصــد یا کمتر از ۵۰ درصد مشــارکت 
داشــته باشــیم. تصور من این است که 
ما بایــد میانگین این درصدها را در نظر 

بگیریم.
جمــال عــرف، رئیس ســتاد انتخابات 
کشــور، در گفت‌وگویی تفصیلی به بیان 
نکاتی پیرامون انتخابات ریاست جهوری 
۱۴۰۰، مشارکت مردم در انتخابات، سایه 
کرونا بر تبلیغــات انتخاباتی و...پرداخته 
است. در ادامه بخشــی از این گفتگو را 

به نقل از مهر بخوانید.
نگرانی‌های  اظهــار  با  رابطه  در 
مختلفــی کــه جهــت کاهش 
مشــارکت در انتخابــات مطرح 
عدم  نگرانی‌ها  از  یکی  اســت، 
تمایل مردم برای ایســتادن در 
بــرای رأی  صف‌هــای طولانی 
دادن اســت. آیا این موضوع که 
در کاهش مشارکت در انتخابات 
پیش رو تأثیرگذار نخواهد بود و 
آن را تحت الشعاع قرار نخواهد 

داد؟
در دوره پیشین انتخابات ریاست‌جمهوری، 
کمی بیش‌تر از ۶۲ هزار شعبه اخذ رأی 
داشــتیم. با توجه به اینکــه ۲۰۸ حوزه 
انتخاباتی در سراســر کشــور داریم، در 
رأی،  اخذ  افزایش صندوق‌هــای  زمینه 
بحث‌هــای مختلفی صــورت گرفت و 
نظر همه استان‌ها گرفته شد و گزارشی 
از آخریــن وضعیت تمامی اســتان‌ها و 
ارائه شد  فرمانداران  توسط  شهرستان‌ها 

تا تصمیم‌گیری شود که براساس تداوم 
بیماری کرونا و رابطه معناداری که میان 
تجمعات و شیوع این بیماری وجود دارد، 
تا چه اندازه شــعبه‌ها را افزایش دهیم تا 
بتوانیم از شیوع بیماری جلوگیری کنیم.

در نهایت، به این جمع‌بندی رسیدیم که 
به صورت میانگین و ســرجمع به میزان 
۱۰ درصد افزایش شــعب داشته باشیم؛ 
بنابراین ما در انتخابات ۲۸ خرداد ۱۴۰۰، 
قریب به ۷۰ هزار شعبه خواهیم داشت. 
پس این برنامه‌ای است که وزارت کشور 
دارد و با شــورای نگهبــان نیز در این 
زمینه صحبت‌هایی شده و موافقت‌هایی 
گرفته شــده اســت. با توجه بــه اینکه 
هیأت نظــارت بر انتخابات، در انتخابات 
ریاســت‌جمهوری و دو میــان‌دوره‌ای، 
شــورای نگهبان و در انتخابات شوراها، 
مجلس شــورای اسلامی است، با هیئت 
مرکزی نظارت مجلس صحبت کردیم و 

این توافقات صورت گرفته است.

که  نظرسنجی‌هایی  آخرین  طبق 
از میزان  دارید پیش‌بینی شــما 

مشارکت چه اندازه است؟
براساس بخشی از نظرسنجی‌ها افرادی 
که قطعاً گفتند به انتخابات ورود می‌کنند 
یک‌ســوم کسانی هستند که مورد سوال 
آرا نظرســنجی‌ها متفاوت  قرار گرفتند. 
است و بعضی از نظرسنجی‌ها به صورت 
تلفنی گرفته می‌شــود که یــک اندازه 
اعتبار دارد و برخــی با نمونه‌گیری‌های 
دقیق‌تر نظرسنجی می‌کنند. به مرور که 
جلو می‌رویم، به نظر می‌آید که این عدد 
در حال افزایش اســت امــا روند کُندی 

دارد.
فکر می‌کنم هنوز فضای کشور انتخاباتی 
نشده است و امید داریم سال جدید فضا 
انتخاباتی‌تر و تکلیــف گروه‌ها و احزاب 
سیاسی روشن شــود. البته این موضوع 
به این برمی‌گردد که گروه‌ها و جریانات 
سیاســی هنوز در حال گفتگو هستند و 

هنوز خیلی وارد فضای انتخاباتی نشدند. 
در ســال جدید وقتی برنامــه انتخاباتی 
گروه‌ها و احزاب سیاسی و کاندیداهایی 
که قرار است معرفی کنند مشخص شود، 
منجر به شکل‌گیری گفتمان‌ها می‌شود 
و پیرو آن، فضا اجتماعی‌تر شده و مقوله 
انتخابــات وارد فضــای عمومی جامعه 

خواهد شد.
آیا پیش‌بینی از اینکه مشــارکت 

چه میزان خواهد بود دارید؟
اینگونه  ایــن ســوال  به  اجــازه دهید 
پاســخ بدهم. مــا در ۱۲ دوره انتخابات 
ریاســت‌جمهوری، از مشارکت بین ۵۰ 
درصد تــا ۸۵ درصد داشــته‌ایم. یعنی 
کســی توقع ندارد ما بیش از ۸۵ درصد 
یا کمتر از ۵۰ درصد مشــارکت داشــته 
باشــیم. تصور من این است که ما باید 
میانگین این درصدها را در نظر بگیریم.

که  می‌کنید  پیش‌بینــی  پــس 
در  را  مشارکت  درصد   ۵۰ بالای 

انتخابات داریم؟
روند این را نشــان می‌دهد که ان‌شاءالله 
به این ســمت خواهیم رفــت، خصوصاً 
اینکــه ما یک انتخابات در ســطح ملی 
و یک انتخابات در ســطح محلی یعنی 
شــوراهای شهر و روســتا داریم که اگر 
این دو با هم گره بخورند، علایق ملی و 
محلی، تحرکی را در جامعه ایجاد خواهد 

کرد.
در  مهم  موضوعــات  از  یکــی 
انتخابات ریاست‌جمهوری، بحث 
سفرهای  و  همایش‌ها  متینگ‌ها، 
شرایط  این  در  اســت.  استانی 
وضعیــت تبلیغات نامزدها چطور 
به  فقط محــدود  بــود؟  خواهد 

فضای مجازی است؟
یکی از نقطه‌هایی که شــاید بیش‌ترین 
مشــکل را ایجاد می‌کنــد، همین زمان 
تبلیغات اســت. ما در تقویــم انتخابات، 
۲۰ روز برای ریاســت‌جمهوری، ۱۴ روز 
بــرای مجلس خبرگان و ۷ روز برای دو 
انتخابات دیگر تبلیغــات داریم. بنابراین 
هم ثبت‌نام‌هــا را غیرحضوری کردیم و 
خیالمان راحت است و هم روز رأی‌گیری 
با پروتکل‌ها شرایط را مدیریت خواهیم 
کرد؛ اما نکته اینجاســت که ما چگونه 
با همکاری ستادهای کاندیداها،  بتوانیم 
شرایط را مدیریت کنیم. یک‌جا انتخابات 
ملی اســت و جایی دیگر هم انتخابات 
محلی اســت، کار در فلان روستا یا در 
فلان شهر مقداری ســخت‌تر می‌شود. 
لازم است تا می‌توانیم از ظرفیت رسانه، 
یعنی هم رســانه‌های محلی، هم رسانه 
ملی، هم فضای مجازی و شــبکه‌های 

اجتماعی استفاده کنیم.
همایش‌های  تفاســیر  ایــن  با 
انتخاباتی تقریباً برچیده می‌شود؟
تلاش خواهیم کــرد که این همایش‌ها 
به حداقل برســد و براساس تعدادی که 
در پروتــکل تعیین خواهد شــد، برگزار 
می‌شــود. برای مثال وزارت بهداشــت 
اعلام کرده اســت که این تعــداد افراد 
می‌توانند در فلان ساعت در یک فضایی 
با این ابعاد حضور داشته باشند. به همین 
دلیل بعضی جلســات در محل باز، یک 
پروتکل و در محل بسته پروتکل دیگری 
دارد؛ بنابراین قطعاً تجمعات خیلی شلوغ 
اما به شکل مدیریت  نخواهیم داشــت 
شده و در چارچوب پروتکل‌های اعلامی 

با جمعیت‌های کم خواهیم داشت.

رضایی: فضای مجازی 
بخش مهمی از اقتصاد کشور 

است
دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفت: فضای 
مجازی بخش مهمی از اقتصاد کشور است و نقش 
مهم در نظام عرضه دارد و عامل موثر بر تحول فرایند 

تولید و قیمت گذاری کالا و خدمات است.
به گزارش گروه ایســنا، محسن رضایی، دبیر مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام در دیدار با فرماندهان و 
فعالان سایبری سپاه خراسان رضوی با تبریک حلول 
ماه رجب و سالروز میلاد امام باقر)ع( گفت: امام محمد 
باقر)ع( همراه با فرزند برومندش امام صادق )ع( اولین 
نهضت علمی فراگیر را در جهان اسلام پایه گذاری 

کردند.
رضایی با اشاره به مختصات دهه پنجم انقلاب گفت: 
در این دهه، تهدیدها و فرصت ها با دهه های دوم، 
سوم و چهارم متفاوت است. برخی نظریه پردازان و 
حکمرانان غرب با هــدف جلوگیری از ظهور تمدن 
نوین ایران اســامی، مصمم اند که در هشت سال 
آینده نیز درگیری و رویارویی اقتصادی را با کشور ما 
ادامه دهند و ما متقابلًا باید تلاش کنیم که تحریمها 
را خنثــی یا کم اثر کنیم و با تشــکیل ایران بزرگ 
اقتصادی، غرب را از تحریم ملت ایران پشیمان کنیم.

رضایی در پاسخ به نظرات کارشناسی فعالان سایبری 
که دیــدگاه های کاربردی خــود را جهت انتقال به 
شــورای عالی فضای مجازی و مقام معظم رهبری 
به دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام ارائه کردند، 
گفت: فضای مجازی نقــش مهمی در رونق تولید، 
اقتصاد ملــی و کارآفرینی فناورانــه دارد. همچنین 
رسیدن به ســبک زندگی ایرانی اسلامی در فضای 
مجــازی و مدیریت فرصتهــا و تهدیدهای فضای 
مجازی بسیار مهم و حیاتی است. دشمنان ملت ایران 
بیشترین استفاده را از شبکه های اجتماعی انجام می 
دهند. با هسته های پراکنده در آفند و پدافند سایبری 
نمی توانیم علیه شــبکه های سازمان یافته از جمله 
منافقینی که از آلبانی شــایعه افکنــی می کنند، و 

اسرائیل مقابله کنیم. 
 رضایی با اشاره به آثار سوء غفلت از فضای مجازی 
گفــت: امروز فضای مجازی بخش مهمی از اقتصاد 
کشور است و نقش مهم در نظام عرضه دارد و عامل 
موثر بر تحول فرایند تولیــد و قیمت گذاری کالا و 
خدمات است.رضایی در ادامه سخنان خود، به بررسی 
تاثیر فضای مجازی بر قیمت گذاری غیرواقعی برخی 
ســهام پرداخت و ضمن انتقاد از ارزان خریدن های 
سوداگرانه ۱۵۰ نفر در ماههای ابتدای جهش بورس و 
ثروت بادآورده برخی شرکت ها و موسسات در مرداد 
و شهریور ماه که عملًا سرمایه مردم را در بورس به 
یغما بردند، از تلاش اقتصاددان های دلسوز کشور و 
انقلاب در تهیه و ارســال قریب الوقوع یک گزارش 
جامــع از تخلفات این ۱۵۰ نفر و رفتار ســوداگرانه 

شرکت های مذکور خبر داد.
رضایی گفت: برای حل مشکلات اقتصادی در عرصه 
های گوناگون نیازمند عزم جدی و مدیریت قرارگاهی 
هستیم تا دیگر شاهد فقر، فساد و تبعیض نباشیم. با 
پیروزی انقلاب حاکمیت مردم بر سیاست محقق شد 
ولی هنوز بانکها، موسسات مالی و اعتباری و بیمه ها 
آنچنــان که باید در خدمت رونق تولید و منافع مردم 
نیســتند و دهه پنجم انقــاب را باید به دهه زمینه 
سازی برای برقراری مردمسالاری اقتصادی و تثبیت 
حاکمیت مردم بر اقتصــاد تبدیل کنیم. و برای این 
تحول، نیازمند مشــارکت گسترده و عمیق مردم در 

شناخت و دفاع از منافع ملی هستیم.

آصفری: آمریکا و اروپا باید 
برای نجات برجام گام بردارند

نایب رئیس کمیســیون امورداخلی کشور و شوراها 
تاکید کــرد: این آمریکایی ها بودند که میدان برجام 
را ترک کردند و اکنون اول باید به برجام بازگشته و 
تحریــم ها را کنار بزنند و بعد می توانند از جمهوری 

اسلامی خواسته ای داشته باشند.
محمد حســن آصفری در گفت وگو با ایســنا، بیان 
کرد: متاســفانه برجام نتوانست خواسته های به حق 
ملت ایران را محقق کند. ما در برجام از خود نرمش 
نشان دادیم و از یکسری از خواسته های به حق خود 
گذشتیم تا به دنیا ثابت کنیم به دنبال سلاح هسته ای 

نبوده و نیستیم.
وی در ادامه اظهار کرد: اما متاسفانه علی رغم اینکه 
جمهوری اسلامی ایران از حقوق قانونی و بین المللی 
خود گذشت کرد و پای میز مذاکره نشست و تعهداتی 
نظیر جمع کردن سانتریفیوژها و اجازه بازرسی های 
بــدون برنامه به آژانس را اجرایی کرد؛ نه تنها طرف 
های غربی به تعهدات برجامی خود عمل نکردند بلکه 

تحریم های جدیدی علیه ما وضع کردند.
نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی تصریح 
کرد: چطور ملت ایــران باید به طرفی که حاضر به 
اجرایی کــردن تعهداتی که پــای آن را امضا کرده 
نیست، مجددا اعتماد کند. امروز این اعتماد دیگر از 
بین رفته اســت و نه ملت و نه دولت و نه نظام دیگر 
اعتمادی به طرف های غربی و اروپایی ندارد. اکنون 
این آمریکایی ها و اروپایی ها هســتند که باید برای 
نجات برجام گام بردارند.آصفری در پایان تاکید کرد: 
اینکه امــروز آمریکایی ها انتظار دارند که ما فعالیت 
های هسته ای خود را به شرایط بعد از مذاکرات برجام 
بازگردانیم، امکان پذیر نیست. این آمریکایی ها بودند 
که میدان را ترک کردنــد، بنابراین آنها اول باید به 
برجام بازگشــته و تحریم ها را کنار بزنند و بعد می 

توانند از جمهوری اسلامی خواسته ای داشته باشند.

احمدی‌نژاد و لباس شخصی‌ها!
 ... ادامه از صفحه یک

 8. نوع مواجهه با مقامات سابق یکی از سنجه‌های 
میزان مردم‌ســالاری در هر ساختار سیاسی است. 
این که مقام سابق می تواند به کار آزاد سیاسی یا 
اجتماعی یا فرهنگی اشتغال داشته باشد یا در تبعید 

یا زندان یا انزواست.
  ســال 84 نوشــتم این که یک مقام ارشد سابق 
آن هم در حد رییس جمهور بی آن‌که هیچ سمتی 
بپذیرد در ایران به فعالیت ادامه دهد کمتر ســابقه 
داشــته و اتفاق فرخنده‌ای اســت. چــون در این 
ســرزمین ارج و قرب تا وقتی اســت که در مقام 

هستی.  
  چرا که در اکثر موارد مقام ارشــد سابق یا ناگزیر 
از تــرک وطن می‌شــود یا به کنجــی می‌خزد و 
کمی عقب‌تر زندگــی او هم در مغرض خطر قرار 
می‌گرفــت. مرگ و تبعید اگر نبود خانه‌نشــینی و 
انزوا بود. به یادآوریم که در ســال 88 خیلی ها از 
دیدن مهندس موسوی شگفت‌زده شدند چون او را 
درست 20 سال در تلویزیون ندیده بودند. خبری از 

فرهنگستان هنر هم منتشر نمی‌شد.
  از ایــن رو 84 تــا 88 که رییــس جمهوری آن 
موقع سابق و حالا اســبق، با مجلۀ چلچراغ شب 
یلــدا برگزار می‌کرد، کیک تولد خود در مؤسســه 
اطلاعــات را می‌بریــد یــا در خانــۀر هنرمندان 
ســخنرانی می‌کرد اهمیت داشت چرا که هاشمی 
رفسنجانی هم اگرچه رییس جمهور سابق بود اما 
به عنوان رییس مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
مقام لاحق به حساب می‌آمد و حضور او در قدرت 

ادامه داشت.
  با این نگاه ایجاد محدودیت برای احمدی‌نژاد به 
عنوان رییس جمهور سابق، صورت خوشی ندارد. 

ولو نه همیشگی که در ساعات محدود حتی.
  9. برای این‌که بدانیم وزارت کشور چه حد اختیار 
دارد می‌توان تصور کرد یــک حزب قانونی برای 
اعتراض به توهین به رییــس جمهوری که مقام 
ارشد وزیر کشور است یا در حمایت از مذاکره برای 
رفع تحریم‌ها درخواست تجمع کند و مسؤولیت آن 

را هم بپذیرد.
  چه اتفاقی می‌افتد؟ مجوز می‌دهند یا نه؟

  اگــر آری اعلام کننــد تا محک زده شــوند و 
اگر نــه وقتی برای رییس خــود نمی‌توانند برای 
کــی می‌توانند و چرا اصــرار دارند دولت را جدای 
جنبه‌هــای خدماتــی در عرصه‌هــای کلان هم 

تأثیرگذار نشان دهند؟

دولت مقدمات خروج ایران از 
پروتکل الحاقی را فراهم کند

عضو کمیســیون امنیــت ملی مجلــس گفت: 
کشــورهای اروپایــی بایــد تا ســوم اســفند 
تحریم‌هــای ایــران را لغو کننــد و در غیر این 
صورت، دولت باید مقدمات خروج کشــورمان از 
را فراهم کند. الحاقی  اجرای داوطلبانه پروتکل 

زهره الهیــان در گفتگــو با مهر، با اشــاره به 
فرمایشــات رهبــر معظــم انقــاب مبنــی بر 
اینکــه ایران هنگامی به تعهــدات برجامی خود 
بازخواهد گشــت که آمریکا همه تحریم‌ها را در 
عمــل و نه در حرف یا بــر روی کاغذ، لغو کند 
و ایــن لغو تحریم‌ها مورد راســتی‌آزمایی ایران 
قرار گیرد، گفت: فرمایشــات اخیــر مقام معظم 
رهبــری، خطــوط و حدود سیاســت خارجی ما 

درباره برجام را مشخص کرد.
وی بیان کرد: خط دستگاه دیپلماسی ما در این 
عرصه کاملًا مشخص شد و باید خط قرمزهایی 
کــه مد نظر مقام معظم رهبری اســت، با دقت 

مورد توجه قرار گیرد.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
افزود: پــس از تصویب قانون اقــدام راهبردی 
برای لغو تحریم‌ها و حفظ صیانت از ملت ایران، 
مجلس مصمم اســت که در صورت عدم اجرای 
اروپایی در لغو تحریم‌ها، در  تعهدات کشورهای 
تاریخ ســوم اسفند ماه ایران از اجرای داوطلبانه 

الحاقی خارج شود. پروتکل 
الهیان تاکید کــرد: دولت باید مقدمات خروج از 
پروتــکل الحاقی را فراهم کند و اگر غیر از این 
عمل کند، قطعاً مجلس، مســئولان دستگاه‌های 
ذیربــط را فرا می‌خواند و بــا ابزارهای نظارتی، 

اجرای دقیق قانون را دنبال خواهد کرد.
وی در ادامــه بــا اشــاره بــه اظهــارات اخیر 
»مکــرون« مبنی بــر اینکه می‌توانــم میانجی 
صادق و متعهد در مذاکرات تهران- واشــنگتن 
باشــم، گفت: اظهارات متناقــض افرادی مانند 
مکرون یا مقامات ســایر کشــورها که ســابقه 
خوبی در برجام نداشــتند، نشان‌دهنده بی‌ثباتی 
و تزلزل آنان در مقابل اقتدار جمهوری اسلامی 

ایران است.
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شــورای اســامی اظهار داشت: قاعدتاً 
این‌گونه اظهارات و عدول از مواضع از ســوی 
مقامــات اروپایی به این جهت اســت که آنان 
نســبت به عزم و اراده مجلس شورای اسلامی 
و سایر مســئولان نظام جمهوری اسلامی برای 
اجرای قوانین و به ویــژه قانون اقدام راهبردی 

مطلع هستند. تحریم‌ها  لغو  برای 

یادداشتاخبار

خبر

یک‌سوم مردم در انتخابات شرکت می‌کنند!

کمک ایران به 
افغاستان در پی 
انفجار در محوطه 
گمرک اسلام قلعه

کولیوند به عنوان 
عضو ستاد انتخابات 
کشور منصوب شد

سخنگوی وزارت خارجه در خصوص حادثه انفجار یکی از مخازن گاز در محوطه 
گمرک اسلام قلعه افغانستان و درخواست کمک از ایران توضیحاتی ارائه کرد.به 
گزارش مهر، به دنبال انفجار مقارن ظهر امروز در یکی از مخازن گاز در محوطه 
گمرک اسلام قلعه افغانستان و وقوع آتش سوزی گسترده در این گمرک، سعید 
خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه از تماس استاندار هرات در افغانستان 
با استاندار خراسان رضوی و درخواست کمک جهت جلوگیری از آسیب بیشتر به 

تأسیسات و همچنین حاضرین در محوطه گمرک خبر داد.

محمدجواد کولیوند قائم مقام وزارت کشــور در امور مجلس در حکمی از سوی وزیر کشور، با حفظ 
سمت به عنوان عضو ستاد انتخابات کشور منصوب شد.به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت 
کشور،  متن حکم عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور خطاب به محمد جواد کولیوند قائم مقام وزیر 
در امور مجلس بدین شرح است: با عنایت به عزم و اراده و تاکیدات دولت تدبیر و امید در برگزاری 
انتخابات باشکوه بر مدار قانون، به موجب این حکم جنابعالی را با حفظ سمت به عنوان عضو ستاد 
انتخابات کشور در امر برگزاری انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری اسلامی ایران، ششمین 
دوره شــوراهای اسلامی شهر و روستا، دومین میاندوره‌ای پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری و 

اولین میاندوره‌ای یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی منصوب می‌کنم.

... ادامه از صفحه یک 
وی افزود:  معلوم نیست که این واکسن چقدر موثر 
است و تا چه مدت ایمنی ایجاد می‌کند. ما در واکسن 
مســائل فراوانی داریم ولی چاره‌ای نیست که ما و 
دنیا به سمت واکســن و واکسیناسیون برویم. فعلا 
راه دیگری جز رعایت پروتکل‌های بهداشــتی مثل 
فاصله‌گذاری اجتماعی، کاهش ترددها و تجمعات، 

شستن دست‌ها و زدن ماسک، نداریم.
روحانی تاکید کرد: بــرای جلوگیری از موج چهارم 
کرونا، باید همه دســت به دســت هم دهیم، امروز 
متاسفانه شنیدیم که وضعیت استان خوزستان قرمز 
شده است، این یک اعلام خطر برای ماست و نشانه 
این اســت که به سمت موج چهارم می‌رویم.  همه 
آرزوها این بود که بشــر بتواند به دارویی برای این 
بیماری برسد اما در نهایت معلوم شد هیچ‌یک از این 
داروهای اعلام‌ شــده درمان دقیق و واقعی نیست. 
بشر هنوز نتوانسته درمانی برای این بیماری پیدا کند 

و امیدها به سمت تولید واکسن رفت.
رئیس جمهوری افزود:  مراقبت‌های شدید و دقیقی در 
زمینه ورود افراد به کشور باید اعمال و مراعات شود، 
چه افراد خوش‌شان بیاید و چه نیاید، همه باید بدانند 

که هر کسی وارد این کشور می‌شود باید با تست‌های 
بهداشتی مورد مراقبت قرار گیرند و اگر کسی آلوده 
باشــد مقررات قرنطینه درباره‌اش عمل شود و همه 
دست به دست هم دهیم تا از ایجاد خیز چهارم کرونا 
جلوگیری شود. برای ما مهم است که سلامت مردم 
حفظ شود و به سرعت موارد جهش‌یافته این ویروس 
و مبتلایان به آن را شناسایی کنیم.وی اضافه کرد: 
ما حداقل تا یک‌سال آینده باید سبک زندگی تازه‌ای 
که در پی شیوع این ویروس شکل گرفت را رعایت 

کنیم تا بتوانیم در ســال ۱۴۰۰ سال مناسب‌تری را 
شروع کنیم.  شناسایی زودهنگام مخصوصا نسبت 
به ویروس جهش یافته خیلی مهم است که سریعتر 
بشناسیم. فردی که از خارج وارد یک استان یا یک 
شهرستان می شود، اســتاندار، فرماندار و بخشدار و 
مسوول مراقبت بهداشتی همه باید مراقبت کنند اگر 
کسی آلوده شده بلافاصله مساله قرنطینه و مقرراتی 
که در این زمینه وجود دارد را اعمال کنند چرا که اینها 

مسایلی نیست که قابل گذشت باشد. 

روحانی افزود: همه دســت به دست هم دهیم برای 
جلوگیری از خیز چهارم ویروس کرونا، نزدیک عید 
نوروز هســتیم ایام برای مردم برای کسب و کار و 
نظافت منزل‌ها و هم برای سفر اهمیت دارد. بنابراین 
اگر می خواهیم عید بســیار خوبی داشته باشیم  از 
حالا باید شــروع کنیم و مراقبت کنیم.  اگر مراقبت 
ها از امروز شروع نشود متاسفانه دوباره با مشکلات 

مواجه خواهیم شد.
وی تصریح کرد: ماه عروســی‌ها اســت باید خیلی 
مراقبت کنیم که این مجالس تبدیل به مجالس عزا 
نشود. فاصله‌ها را مراقبت کنیم و اصول بهداشتی را 
مورد مراقبت خود قرار دهیم که بتوانیم در پایان سال 
روزهای خوبی را برای مردم داشته باشیم و آغاز سال 
۱۴۰۰ مناسب تر از سال ۱۳۹۹ باشد که در طول این 
سال گرفتار این بیماری بودیم.  استان‌های دیگری 
هم داریم که آنها زرد بودند نارنجی شده است. این 
یک اعلام خطر برای همه ما و حرکت به ســمت 
جهش چهارم است. بنابراین همه باید مراقبت کنیم 
و جلوی این کار را بگیریم و وارد موج چهارم و خیز 
چهارم نشویم و شرایط به گونه ای باشد که بتوانیم 

مهار کنیم.

هشدار رئیس‌جمهور درباره موج چهارم کرونا

واکسن معجزه نمی‌کند، عید را عزا نکنیم!

رئیس ستاد انتخابات کشور از نتایج آخرین نظرسنجی‌ها گفت

عضو ســتاد ملی مقابله با کرونــا گفت: اکنون‌که 
در ایام ماه‌های رجب و شــعبان هســتیم و مردم 
به زیارتگاه‌ها می‌روند باید برای ایجاد گشایشی در 

مراکز مذهبی و زیارتی توجه جدی کنیم.
به گزارش مهر، سید امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی 
نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه ستاد 
ملی مقابله با کرونا که صبح امروز به ریاست رئیس 
جمهور تشــکیل شد با بیان اینکه خیز جدید کرونا 
از غرب کشور در حال شروع شدن است، گفت: با 
توجه به اینکه این خیز کرونا از غرب کشور است 
احتمال اینکه وضعیت کشــور عراق خوب نباشد، 
خیلی بالا اســت. چون عمدتاً اســتان‌های غربی 

درگیر شده‌اند.
وی افزود: درجاهای دیگــر هم این خیز را داریم 
ولی بیشتر از آذربایجان غربی تا خوزستان است و 
متأسفانه خوزستان بدترین وضعیت را دارد و خیلی 

نگران‌کننده اســت، به‌خصوص اینکه نمونه‌هایی 
از ویــروس انگلیســی و آفریقایی هم در کشــور 

دیده‌شده، نگرانی را بیشتر می‌کند.
عضو ســتاد ملی مقابله با کرونا بــا بیان اینکه با 
جهش ویروس کرونا تســت‌های آزمایشی گذشته 
به چالش کشیده شده‌اند، تصریح کرد: در مقالات 
کشــورهای غربی مطرح‌شــده بعضاً پی ســی آر 
هــا منفی هســتند اما ویروس وجــود دارد و این 

نگرانی‌ها را بیشتر می‌کند.  
قاضی زاده هاشــمی با اشاره به ماه های پیش رو، 
اظهار داشــت: اکنون‌که در ایــام ماه‌های رجب و 
شــعبان هستیم و مردم به زیارتگاه‌ها می‌روند باید 
برای ایجاد گشایشــی در مراکز مذهبی و زیارتی 

توجه جدی کنیم.
وی با بیان اینکه خبرهــای خوبی از نحوه توزیع 
واکسن و واکسیناســیون در این جلسه داده شد، 

گفت: مکانیسم‌های چندگانه کنترلی گذاشته‌شده 
تا واکســن وارد بازار سیاه نشــود و اتفاقی که در 
آلمان و انگلیس افتاده، نیفتد و به افراد هدف با نام 

مشخص واکسن تزریق شود.
عضو ســتاد ملی مقابله با کرونا با تأکید بر اینکه 
باید بر فرهنگ‌ســازی نظم اجتماعی بیشتر توجه 
کنیم، تصریح کرد: هم‌وطنانی که خارج از کشــور 
وارد ایران می‌شــوند، با توجه بــه چارچوب‌های 
نظمی که آن‌ها زندگــی می‌کنند، وقتی به داخل 
کشور می‌رسند گویا اینجا نظمی وجود ندارد و هر 
کاری که علاقه‌مند هســتند باید انجام دهند که 
نشــان می‌دهد روی فرهنگ‌سازی نظم اجتماعی 

باید خیلی کار کنیم.
قاضی زاده هاشمی افزود: مسافرینی که از انگلیس 
به ایــران می آیند با وجود آنکــه کلی تعهد داده 
بودند، وقتی وارد کشــور می‌شــوند پروتکل‌ها را 
رعایــت کنند و همکاری لازم را خواهند داشــت 
ولــی همــکاری نمی‌کنند و شــروع بــه مطالبه 
گــری می‌کنند. به‌خصــوص هواپیمایی که اخیراً 
از انگلیس آمده، نیروهای مســتقر در بهداشت را 
در انجام تســت و قرنطینه و امثالهم خیلی اذیت 

کردند.
قاضی‌زاده هاشــمی با اشــاره به حجــم میلیونی 
از اتباع خارجی در داخل کشــور، اظهار داشــت: 
مرزهای رســمی  کنترل می‌شــود اما متأســفانه 
وضعیت ســرایت در خارج از کشور بیشتر است و 
این دردسرهایی را درست کرده است. ما مرزهای 

طولانــی در شــرق و غرب کشــور داریم و تردد 
غیرقانونی هم خیلی داریم؛ در غرب کشــور پدیده 
کوله بری است و از آن‌طرف مسافرینی هستند که 
از عراق و ترکیه می‌آیند. در شرق کشور هم تردد 
وسیع از کشورهای افغانستان و پاکستان را داریم. 

باید برای این‌ها فکری کنیم.
وی افــزود: با شــروع واکسیناســیون و حضور 
چندمیلیونی اتباع خارجی که در کشــور ما زندگی 
می‌کنند اینکه بحث واکسیناسیون آن‌ها چه خواهد 

شد از مسائلی است که باید به آن‌ها توجه کنیم.
نایــب رئیس مجلس با اشــاره بــه تحقیقات در 
خصوص کشورهایی که در آن‌ها واکسیناسیون را 
زودتر از ما شروع کردند، بیان کرد: در حال حاضر 
داریم آثار واکسیناسیون را در آن کشورها پیگیری 
و مطالعه می‌کنیم که چگونه بوده است. الآن چند 
میلیون نفر واکسن زده‌اند و باید ببینیم آیا واکسن 
در کنترل بیماری و کاهش بیماری نقش داشــته 

است یا خیر.
قاضی زاده هاشمی با بیان اینکه حداقل سه سال 
کرونا مســئله جدی کشور خواهد بود، متذکر شد: 
با توجه به جهش‌هــای ژنی که این ویروس دارد 
به‌ســرعت انجام می‌دهد کارکرد واکســن را به 
چالش کشــیده و برداشــت ما این است که کرونا 
در میان‌مدت حل نخواهد شــد و حداقل سه سال 
کرونا مسئله جدی کشــور خواهد بود و باید همه 
دست‌به‌دســت هم دهیم تا بتوانیم به یک زندگی 

عادی همراه با کرونا برسیم.

قاضی‌زاده هاشمی در ستاد ملی مقابله با کرونا:

کرونا،۳سال مسئله کشور خواهد بود
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بازرگانی  اتاق  نماینــدگان  عضو هیئت 
ایــران می‌گوید هرچنــد موضوع تغییر 
قانون این اتاق از ســال‌ها پیش مطرح 
بوده و چگونگی پرداختن به آن اهمیت 
بســیار زیادی دارد.اما تمام اعضای اتاق 
در رابطه با موارد اصلاحی به جمع بندی 
نرسیده و تغییرات در فضای مجلس نیز 

به این بلاتکلیفی دامن زده است.
حسن فروزان فرد در گفت و گو با ایسنا، 
اظهار کرد: قانون ابتدایی اتاق بازرگانی 
به ســال  ۱۳۶۹  باز می‌گردد و هرچند 
چند سال بعد از آن یک اصلاحیه‌ای نیز 
در آن بــه وجود آمد امــا در واقع حدود 
ســه دهه اســت که قانون اتاق بدون 
تغییر مانده و با توجه به ســرعت بالای 
تحولات در اقتصاد و ایــرادات اجرایی 
که به قواعد موجود وارد شــده، به نظر 
می‌رســد یکــی از گزینه‌هــای موجود 

اصلاح قانون اتاق بازرگانی خواهد بود.

وی با بیان اینکه اعضای اتاق بازرگانی، 
خــود برای اصــاح این قانــون پیش 
قدم شــده‌اند، توضیح داد: در دوره‌های 
مختلــف، اعضــای اتــاق بازرگانــی 
موضوعــات مختلفــی در رابطه با لزوم 
مطرح  بازرگانی  اتــاق  قانــون  اصلاح 
کردنــد. در دوره‌هــای ۹۰ و ۹۴ نیــز 
پیگیری‌هایی در این زمینه آغاز شد که 
هیئت  حتی  نداشت.  نتیجه‌ای  متاسفانه 
رییســه فعلی اتاق بازرگانی نیز در میان 
برنامه‌هایشان، وعده اصلاح قانون اتاق 

بازرگانی را داده‌اند.
رئیس کمیســین حمایــت قضایی اتاق 
بازرگانی تهران در پاســخ به این سوال 
کــه چرا با وجود تمــام این پیگیری‌ها، 
تشــریح  نشــده،  نهایی  قانون  اصلاح 
پارلمان بخش  بازرگانی بــه  اتاق  کرد: 
خصوصی مشهور است و ویژگی عمده 
پارلمان تضارب آرا و تفاوت دیدگاه‌های 

اعضــای مختلف آن اســت. از این رو 
صحبت از لزوم تغییر قوانین از ســال‌ها 
پیش مطرح بوده اما اینکه تمام اعضای 
اتاق در رابطه با موارد اصلاحی به جمع 
بندی برســند به وجود نیامده و تغییرات 
در فضای مجلس نیز به این بلاتکلیفی 

دامن زده است.
بی خبری اتاق از طرح مجلس

فروزان فرد با اشاره به انتظار اتاق برای 
جابجایی میان دو مجلس، بیان کرد: با 
توجه به اینکه تعداد زیادی از نمایندگان 
جدید مجلس، پیش از این در بهارستان 
حضور نداشتند، اتاق ترجیح داد طرح‌ها 
و برنامه‌هــای خود را پس از اســتقرار 
نمایندگان و مشــخص شدن نظرات و 

دیدگاه‌های کلان اقتصادی ارائه کند.
وی با بیــان اینکه طرح ارائه شــده از 
سوی تعدادی از نمایندگان برای اصلاح 
قانون اتاق، ارتباطی با برنامه‌های قبلی 
بخش خصوصی یا پیشــنهادات بررسی 
شده از سوی اتاق ندارد، توضیح داد: در 
واقع وقتی طرح ابتدایی از سوی تعدادی 
از نمایندگان تهیه شــد و کلیات آن در 
صحن نیز مــورد تایید قرار گرفت، اتاق 

بازرگانی متوجه آن شــد که همین امر 
برای اتاق تعجب برانگیز بود.

عضو اتاق بازرگانی ایران ادامه داد: اتاق 
بازرگانی بر اساس قوانین کشور، پناهگاه 
بخش خصوصی به شمار می‌رود و تنها 
نقطه‌ای اســت که فعالان و ســرمایه 
گــذاران می‌تواننــد در آن نظرات خود 
را مطــرح کرده و توقــع پیگیری آن از 
دســتگاه‌های حاکمیتی را داشته باشند. 
از ســوی دیگر اتاق، محل مشــورت از 
هر ســه قوه اعلام شــده که در مسائل 
اقتصادی می‌توانــد نظرات خود را ارائه 
کند. از ایــن رو بررســی قانونی برای 
تغییر شــاکله اتاق بدون در نظر گرفتن 
نظــر نمایندگان بخش خصوصی قدری 

تعجب برانگیز بود.
به مجلس اطلاعات غلط داده‌اند

فروزان فــرد با اشــاره به شــعارها و 
برنامه‌های مجلــس یازدهم از روزهای 
ابتدایی تاســیس خود، بیــان کرد: این 
مجلس با شــعار شــفافیت و نظارت بر 
اجرای درســت قوانین بر سر کار آمد و 
همانطور که در جلسه اخیر اتاق بازرگانی 
با رییس مجلس مطرح شد، انتظار اتاق 

این اســت که مجلس به جای افزودن 
به قوانین فعلی، نظارت بر حسن اجرای 
قوانیــن موجود را افزایش دهد و به این 
ترتیب از مشکلات و بار فعلی بر دوش 

فعالان اقتصادی بکاهد.
وی ادامــه داد: در رابطه با طرح اصلاح 
قانــون اتــاق بازرگانی نیز اتــاق آماده 
همــکاری بــا مجلس بود امــا به نظر 
می‌رســد با ارائه برخی اطلاعات غلط، 
اتاق  نماینــدگان را نگران  ذهن برخی 
کرده‌اند که همین موضوع به ارائه طرح 
جدید منجر شده که بخش خصوصی در 

جریان آن نبوده است.
به گفتــه این عضو اتاق بازرگانی ایران، 
بخش خصوصی بــا این نگاه کلان که 
قانون اتــاق بازرگانی اصلاح شــود نه 
تنهــا مخالفتی ندارد کــه حتی خود در 
ســال‌های گذشــته آن را پیگیری نیز 
کرده اما اینکه قانون به چه شکل تغییر 
کند تا ساختار اتاق به سمت پویا شدن و 
عملکرد بهتر داشتن حرکت کند موضوع 

دیگری است که اهمیت خواهد داشت.
فردا؛ برگزاری جلسه مشترک

فــروزان فــرد با بیــان اینکــه پس از 
مشــخص شــدن ابعــاد طــرح جدید 
کارشناسی  بررســی‌های  اتاق  مجلس، 
خود را آغاز کرد، گفت: خوشــبختانه با 
حضور کمیسیون‌های تخصصی و افراد 
متخصــص حاضر در اتاق، ابعاد مختلف 
طرح فعلی مجلس مورد بررســی قرار 
گرفت و اتــاق نظرات، پیشــنهادات و 
نگرانی‌هــای خود در رابطه با بند به بند 

آن را نهایی کرد.
بــا  خوشــبختانه  داد:  ادامــه  وی 
فردا)یک  گرفته  صورت  هماهنگی‌های 
اقتصادی  کمیســیون  اعضای  شــنبه( 
مجلس میزبــان رییس و تعــدادی از 
نماینــدگان اتاق بازرگانی خواهند بود تا 
در آن جلســه اتاق پیشــنهادات خود را 

مطرح کــرده و نگرانی‌های نمایندگان 
مجلــس را برطــرف کند. بــا توجه به 
حضور طولانی مدت آقای پورابراهیمی، 
رییس کمیســیون اقتصادی مجلس در 
این کمیسیون و البته شورای گفت و گو 
امیدواریم که امکان کنار رفتن اختلافات 
و رسیدن به یک طرح نهایی قابل قبول 

وجود داشته باشد.
بخش خصوصی را تحریم نکنیم

عضو اتــاق بازرگانی ایران با بیان اینکه 
این اتــاق تلاش کرد بدون رســانه‌ای 
شدن مسائل، کار را در حوزه کارشناسی 
دنبال کند، گفت: اتاق بازرگانی در کنار 
نقش داخلی خــود، در حوزه جهانی نیز 
جایگاه مهمی دارد. ما عضو فدراســیون 
جهانــی اتاق‌ها هســتیم و در شــرایط 
تحریــم و دشــواری‌های اقتصــادی، 
بخش خصوصی تلاش کردند بخشی از 

نیازهای کشور را برطرف کنند.
فروزان فرد افزود: همانطور که ورود به 
قوانین فدراسیون فوتبال و خطر دخالت 
دولت در آن باعث ایجاد خطر محرومیت 
شد. اگر قوانین اتاق بازرگانی نیز طوری 
تغییر کند که امکان ورود مستقیم دولت 
را بدهــد، آن وقت مــا مقدمات تحریم 
اتاق بازرگانی و از بین بردن یک فرصت 

مهم را فراهم کرده‌ایم.
بــه گفتــه وی، بندی در طــرح جدید 
مجلــس وجود دارد که اتــاق را از یک 
موسســه غیرانتفاعی به یک موسســه 
عمومــی غیــر دولتی تبدیــل می‌کند. 
ایــن اصلی‌ترین محــل نگرانی بخش 
خصوصی اســت که می‌تواند ســاختار 
اتاق را دگرگون کند. البته خوشــبختانه 
مقدمات گفت و گو برای برطرف کردن 
این نگرانی‌های دو طرفه به وجود آمده 
و امیدواریم ظرف روزهای آینده، امکان 
تغییر در شــرایط فعلــی و طرح ابتدایی 

مجلس به وجود آید.

رونمایی از سامانه »سیمان‌یاب« 
برای فروش داخلی سیمان

 ســامانه ســیمان‌یاب برای فروش داخلی ســیمان و 
دسترسی ســریع و صحیح به اطلاعات فروش توسط 

شستا رونمایی شد.
 به گزارش ایرنا، امروز رونمایی از سامانه سیمان یاب به آدرس
 www.cementonline.ir از شرکت‌های تابعه 

سیمان تامین )سیتا( انجام شد.
مدیرعامل این شرکت در این باره به ایرنا گفت: صنعت 
ســیمان به عنوان یک صنعت پیشرو و استراتژیک در 
زمینه توسعه و عمران هر کشوری محسوب می‌شود و 
مجموعه صنعت سیمان در کشور بالای ۷۰ سال قدمت 
دارد  و عــاوه بر تامین مصرف داخل ظرفیت صادرات 
بیش از ۳۰ درصد محصــولات تولیدی خود را نیز دارا 

است .
»رضا جمارانیان« با اشــاره به مشکل توزیع و فروش 
ســیمان به صورت سنتی در کشــور، افزود: هلدینگ 
ســیمان تامین به عنوان بزرگ‌ترین هلدینگ سیمانی 
کشور که ظرفیت ۳۰ درصد تولید و فروش کشور را دارد، 
نیازمند ایجاد بستر جدید برای تولید و فروش سیمان بود. 
وی گفت: با تاکید وزیر تعاون و مدیرعامل شستا مبنی 
بر ایجاد ســامانه‌های شــفافیت در زیرمجموعه‌های 
شســتا،‌مجموعه هلدینگ سیمان تامین فعالیت خود را 
برای ایجاد بستر مناسب نرم‌افزاری برای انجام این کار 
تدارک دید و از دی ماه ســال جاری فروش آزمایشی 
توسط ۱۷ شرکت زیرمجموعه در سراسر کشور شروع 
شد و پس از انجام موفقیت آمیز از بهمن ماه، ۱۰۰درصد 
فروش ۱۷ شرکت زیرمجموعه کاملا در سامانه انجام 

می‌شود.
مدیرعامل شرکت ســیمان تامین )سیتا( درباره مزایای 
این سامانه گفت: از مزایای عمده سیمان یاب می‌توان 
به تبدیل تجارت سنتی به الکترونیک، گسترش شبکه 
مویرگی، شفافیت فســادزدایی در حوزه فروش، ازبین 
بــردن رانت در فروش ســیمان و ایجاد نرخ یکســان 
برای خریداران و هماهنگی شــرکت‌های تابعه، حذف 
رقابت‌های درون گروهی، جلوگیری از پولشویی و فرار 
مالیاتی اشاره کرد. به این صورت سامانه سیمان یاب با 
اتصال به ســامانه بانک مرکزی این قابلیت را دارد که 
قبل از انجام هر خریدی احراز هویت خریداران را به طور 

کامل انجام دهد.
وی افــزود: مزایای دیگر این ســامانه نظارت و به روز 
رسانی نســبت به فروش شــرکت‌های تابعه است در 
حالیکــه پیش از این می‌توانســتیم مجمــوع فروش 
شرکت‌ها را ســه ماه یکبار بررســی کنیم اما با وجود 
این سامانه امکان نظارتی به هلدینگ داده می‌شود که 

فروش شرکت‌ها را مدیریت کند.
جمارانیان در ادامه اظهارداشت: با ایجاد سامانه سیمان 
یاب خواست مجموعه سیمان از وزارت صنعت و سازمان 
حمایت از مصرف‌کننده و تامین کننده این اســت که 
شرکت‌های سیمانی طبق قانون  محصولات خود را به 
عمده فروش‌ها و عامل‌ها بفروشند و مصرف‌کننده از آنها 

خریداری کند.
وی افــزود: با توجه به قیمتی که دولت برای محصول 
سیمان تعیین کرده است، پاکت ۵۰ کیلویی سیمان، ۱۶ 
هزار و ۷۰۰ تومان توسط تولیدکننده به عاملان فروش 
فروخته می‌شــود، عاملان پس از پرداخت هزینه حمل 
پاکت‌های سیمان را به قیمت‌های بالای ۴۰ تا ۵۰ هزار 
تومان عرضه می‌کند و این تفاوت به نفع مصرف کننده 

و تولیدکننده نیست.
جمارانیان گفت: ســامانه ســیمان یاب این فرصت را 
می‌دهد که تولیدکننده محصولات خود را از طریق این 
سامانه بفروشند درخواست ما این است که وزارت صنعت 
شرایطی را فراهم کند تا سیمان از طریق این سامانه به 
مصرف کننده نهایی نیز فروخته شود، بنابراین از واسطه 

بازی و دلال بازی جلوگیری می‌شود.
وی گفت: براساس آخرین آمار فروش در این سامانه به 
صورت روزانه بیــش از ۲۵ میلیارد تومان از طریق این 

سامانه انجام می‌شود.
به گزارش روز شنبه ایرنا، شرکت‌ سرمایه‌گذاری تامین 
اجتماعی امــروز از ۲۰۰ محصول جدید در بخش‌های 
مختلف رونمایی کرد. افتتاح این طرح‌ها ۸۰ میلیون دلار 

صرفه‌جویی ارزی برای کشور به همراه دارد.

واحد بافندگی کارخانه بافت 
بلوچ ایرانشهر سال آینده 

راه‌اندازی می‌شود
 معاون وزیــر صنعت، معدن و تجــارت و مدیرعامل 
سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو( گفت: 
واحد بافندگی کارخانه بافت بلوچ ایرانشــهر با اقدامات 
انجام شده از سوی دولت سال آینده راه‌اندازی می‌شود.

محســن صالحی نیا روز شــنبه در حاشــیه بازدید از 
کارخانه بافت بلوچ ایرانشهر در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا 
اظهارداشت: کار مناقصه و خرید ماشین آلات بافندگی 
این کارخانه آغاز شــده که از اوایل سال ١۴٠٠ عملیات 

اجرایی این واحد شروع می‌شود.
وی با بیان اینکه واحد ریســندگی کارخانه بافت بلوچ 
ایرانشــهر با ظرفیت ٩٠ درصد خــود روزانه ١۵ تن نخ 
تولید می‌کند افــزود: با راه‌اندازی واحد بافندگی و تولید 
پنبه در منطقه شــاهد تکمیل زنجیــره تولید این واحد 
نســاجی خواهیم بود.مدیرعامل ایدرو گفــت: وزرات 
صنعت، معدن و تجارت آمادگی حمایت و خرید تضمینی 
پنبه از کشــاورزان را برای واحد بافندگی کارخانه بافت 
بلوچ ایرانشهر را دارد.وی اظهارداشت: با همکاری وزارت 
جهاد کشــاورزی در مرحله اول ٧٠٠ تا یکهزار هکتار 
از اراضی منطقه به کشــت پنبه اختصاص می‌یابد که 
سازمان گسترش و نوسازی حمایت‌های لازم را از این 

کشاورزان انجام خواهد داد.

مجلس مهر تایید بر امضاهای 
طلایی در فولاد خواهد زد؟

طرح فولادی مجلس که در کمیسیون صنایع نهایی و 
در نوبت رســیدگی صحن قرار گرفته پیش بینی کرده 
کمیتــه‌ای جهت تعیین ســهمیه عرضــه در بورس و 
صادرات تشکیل شود که بیم احیای امضاهای طلایی 

را ایجاد کرده است.
به گزارش مهر، آخرین پیگیری‌های خبرنگار مهر از طرح 
توسعه و تولید پایدار زنجیره فولاد مجلس نشان می‌دهد 
که در کمیســیون صنایع اصلاحاتی بر روی این طرح 
انجام شده اســت که از جمله مهم‌ترین این اصلاحات 
باید به تشکیل کمیته‌ای جهت تعیین سهمیه کارنجات 
برای عرضه محصول در بورس و صادرات اشــاره کرد. 
آنطور که سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
به خبرنگار مهر گفت مقرر شده یک کمیته رصد و پایش 
بازار به ریاست وزیر صمت و با حضور نماینده دادستانی، 
عضو ناظر مجلس و نماینده بورس تشکیل شود؛ در این 
کمیته، محصولات فولادی هر تولیدکننده به دو دسته 
تقســیم می‌شود؛ یک دســته محصولاتی که سهمیه 
عرضه در بورس می‌گیرند و دســته دیگر محصولاتی 
که سهمیه صادرات می‌گیرند؛ یعنی هر کارخانه فولادی 
بخشی از محصولات خود را به بورس عرضه می‌کند و 
بخشی دیگر را هم صادر می‌کند که میزان هر کدام هم 

مشخص خواهد شد.
طبق گفته فیروزی پیش بینی شــده که همین کمیته 
رصد و پایش، کف قیمتی را تعیین کند و سقف قیمت 
نیز در رقابت مشخص خواهد شد. از دیگر اختیاراتی که 
به کمیته مذکور داده شده این است که در مورد قیمت 

انرژی واحدها تصمیم گیری شود.
مجلس زمینه امضاهای طلایی را فراهم کرد

به گزارش خبرنگار مهر، اعطای اختیار تعیین »سهمیه 
عرضه در بورس« و »ســهمیه صادرات« کارخانجات 
فولاد به این کمیته در حالی اســت که بیم امضاهای 
طلایی و باز کردن درهای پشتی برای توزیع رانت بیش 
از گذشته وجود دارد؛ اگرچه فیروزی در پاسخ به این ابهام 
به خبرنگار مهر گفت که »با توجه به حضور دادستان در 
این کمیته، زمینه بروز امضاهای طلایی از بین می‌رود«؛ 
اما تجربیات مشابه گذشته نشان می‌دهد این کمیته‌ها 
بعد از مدتی با تبدیل شدن به یک روال عادی اداری، در 
سطح پایین‌تری تشکیل و زمینه برای بروز فساد و شکل 

گیری امضاهای طلایی ایجاد می‌شود.
دخالت فرد در تعیین سهمیه فسادزاست

در این رابطه رضا شهرستانی عضو انجمن تولیدکنندگان 
فــولاد در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: این کمیته خود 
محلی برای امضاهای طلایی می‌شود؛ هر دخالتی که 

به افراد بر می‌گردد زمینه بروز رانت را فراهم می‌کند.
وی افــزود: در حال حاضر آمار دقیق تولید و مصرف و 
نســبت بین این دو وجود دارد و انتظار می‌رود مکانیزم 
به گونه‌ای اصلاح شود که متکی بر فرد یا افراد خاص 
نباشــد؛ بلکه از طریق سیســتم و فرایندی که تعریف 
می‌شود، ظرفیت سنجی از میزان تولید و مصرف در کل 
زنجیره فولاد صورت بگیرد و بر اســاس آن تکلیف هر 
کارخانه فولادی برای میزان عرضه در بورس و صادرات 

مشخص شود.
شهرستانی گفت: اینکه قرار باشد کمیته‌ای تشکیل شود 
وافراد وضعیت را بررســی و میزان عرضه در بورس و 
صادرات را تعیین کنند، زمینه بروز فساد را فراهم می‌کند.
عضو انجمن تولیدکنندگان فولاد در مورد تأثیر حضور 
دادســتان در این کمیتــه بر جلوگیری از بــروز رانت، 
تصریح کرد: صنعت فولاد یک صنعت تخصصی است 
و دادستان و مجلس نمی‌توانند کمکی به بهبود زنجیره 
فــولاد و یا از بین بردن رانت کننــد؛ وزارت صمت به 
عنوان یک دستگاه تخصصی می‌تواند آمار دقیق تولید را 
جمع آوری کند و سپس از طریق همکاری با انجمن‌ها 

و سندیکاها برنامه را تعیین کنند.
وی افزود: اینکه بخواهنــد در کمیته‌ای غیرتخصصی 
که در جریان کار نیستند در مورد زنجیره فولاد تصمیم 
گیری کنند هم در صادرات و هم در قیمت ایجاد مشکل 
می‌کند.شهرســتانی تاکید کرد: حتی اگــر دخالتی در 
قیمت‌ها هم نکنند اما همین که تصمیم بگیرند عرضه 
در بورس بیشتر از نیاز باشد قیمت‌ها کاهشی و روی کف 
معامله می‌شود که این مساله در نهایت به کل زنجیره 
زیان وارد می‌کند.عضو انجمن تولیدکنندگان فولاد گفت: 
با مجلس در مورد این طرح نامه نگاری و درخواســت 
کردیم بررسی طرح متوقف شود اما هنوز هیچ پاسخی 

به ما نداده‌اند.

بیش از ۲۳۱ هزار تن مس 
کاتد تولید شد

 تولید مس کاتد در ۱۰ ماهه امســال به رقم ۲۳۱ هزار 
و ۱۱۳تن رســید که در مقایسه با مدت مشابه پارسال 

افزایش ۱۳ درصدی را نشان می‌دهد.
گزارش ایرنا برپایه آمار عملکرد واحد های سرچشمه و 
میدوک ) کرمان( در دیماه میزان تولید مس کاتد به رقم 
۲۴ هزار و ۵۶۸ تن رسید که در مقایسه با ماه مشابه در 

سال گذشته افزایش بازدهی ۵۶ درصدی را ثبت کرد.
پیش بینی شــده میزان تولید کاتد امسال به رقم ۲۸۰ 
هزار تن برسد که با تحقق آن نسبت به عملکرد سال ۹۸ 

افزایش بازدهی ۱۲ درصدی ثبت خواهد شد.
کاتدهای مس بــه عنوان مواد خام اولیــه برای تولید 
محصولاتی با مس که خلــوص بالا دارند و برای آلیاژ 
مس اســتفاده می شود، از کاتدهای مسی برای ساخت 
آلیاژهایی ماننــد برنج ، برنز و فولاد آلیاژی اســتفاده 
می شــود و عــاوه براینکه در صنایع ســیم، کابل و 
ترانســفورماتور کاربرد وســیعی دارد، در حمل و نقل ، 
وسایل برقی و ماشین آلات، تجهیزات دفاعی و ساخت 

و ساز به مصرف می رسد.

اخباراخبار

بلای فوتبال را بر سر اتاق بازرگانی نیاوریم!

تولید خودروی 
سواری با ۱۴ درصد 
افزایش به ۷۰۰ 
هزار دستگاه رسید

برنامه ریزی برای 
کاهش واردات 
روغن ودانه های 
روغنی

طی ۱۰ ماهه ســال ۹۹ تعداد ۷۰۰ هزار و ۸۰۰ دستگاه خودروی سواری 
در کشــور تولید شده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۱۳.۹ 
درصدی را نشــان می دهد. بررسی آمار وزارت صمت از وضعیت تولید در 
کشــور نشــان می‌دهد که در ۱۰ ماهه ســال ۹۹ تعداد ۷۰۰ هزار و ۸۰۰ 
دستگاه خودروی سواری در کشــور تولید شده است؛ این در حالیست که 
در مدت مشــابه سال گذشته ۶۱۵ هزار و ۲۰۰ دستگاه از این محصولات 

تولید شده بود.

معاون وزیر صمت گفت: با توســعه کشــت دانه های روغنی و حضور فعال صنعت 
روغن کشی بخش عمده ای از نیاز داخلی تامین خواهد شد و با اعمال سیاست های 

حمایتی تعرفه ای روند کاهشی واردات اجرایی خواهد شد.
 مهدی صادقی نیارکی در نشســت مشــترک با هیأت رئیسه انجمن صنعت روغن 
کشــی، تصریح کرد: حمایت از این صنعت نیازمند طراحــی برنامه جامع با رویکرد 
توسعه الگوی کشت دانه‌های روغنی است و الگوی کشت در تولید دانه‌های روغنی 

باید ساماندهی و بخشی از نیاز کشور از تولید داخلی تأمین شود.

رئیس اتحادیه آهن فروشــان بــا بیان اینکه فولاد 
بلاتکلیف اســت و نظارتی روی بــازار وجود ندارد، 
گفت: دولت و مجلس در تدویــن طرح فولاد باید 
نظرات شبکه توزیع یعنی آهن‌فروشان را هم مدنظر 

قرار دهند.
حمیدرضا رستگاری در گفت‌وگو با خبرنگار مهر در 
مورد وضعیت بازار آهن و فولاد، اظهار داشت: معمولًا 
در این ایام از ســال به دلیل کاهش ساخت و ساز و 
مصرف، روال بازار نباید افزایشی باشد، اما امسال با 
توجه به اینکه همه احتمال می‌دهند که ارزش پول 
ملی کاهش یابد و بــا توجه به بودجه و مالیاتی که 
تدوین شده، گرانی‌هایی در محصولات آهن و فولاد 
در پیش باشد، بازار روال سابق خود را ندارد و به نوعی 

بلاتکلیف است.
رئیس اتحادیه فروشندگان آهن و فولاد تهران افزود: 
قیمت‌هــا در بازار نوســان دارد و نمی‌توان در مورد 
میزان کاهش یا افزایش قیمــت برآوردی ارائه داد؛ 
در واقــع در حال حاضر هیچ کنترل و نظارتی روی 
افزایش و کاهش قیمت محصولات فولادی و آهنی 

وجود ندارد.
وی ادامه داد: مشخص نیست قیمت‌ها در بازار از کجا 
تعیین می‌شود. متولی بازار مشخص نیست و وقتی 
قیمت‌ها افزایش می‌یابد، سراغ مغازه دار شناسنامه 
دار می‌روند در حالی که دلیل گرانی را باید در جای 
دیگری جســتجو کنند. در واقع وقتی آهن فروش 
نتواند بار را از مســیر قانونی تهیه کند، مجبور است 
از واســطه بخرد و همین مساله موجب می‌شود که 
محصول را گران بخرد پس گران هم می‌فروشد اما 
در این مواقع فقط با آهن فروش برخورد می‌شــود و 

کاری به بقیه زنجیره ندارند.
رئیس اتحادیه فروشــندگان آهــن و فولاد تهران 
با اشــاره به شــیوه نامه فولاد که مدتــی قبل از 
ســوی دولت ابلاغ و اجرای آن جهت انجام برخی 
اصلاحات، متوقف ماند، گفت: شیوه نامه دولت خود 
عاملی شد که بازار از حالت عادی خارج شود؛ با توجه 
به عدم تبعیت زنجیره فولاد از شــیوه نامه مذکور، 
بازار شــاهد افزایش قیمت‌ها بود. ما این موارد را به 
صورت مکتوب بازگو کردیم. متأسفانه این شیوه نامه 

و طرح‌های دولت و مجلس، به شکلی تدوین شده‌اند 
که منافع و ملاحظــات حلقه‌های مختلف زنجیره 

فولاد در آنها لحاظ نشده است.
وی ادامه داد: مبنای کار اگر راهبردی، واقعی، جامع 
و بلندمدت باشد و همه تبعیت کنند می‌تواند راهگشا 
باشــد اما اگر نسخه خاص برای ایام خاص پیچیده 
شود، مؤثر نیست. متأسفانه تا امروز هر تصمیمی که 
گرفته شــده، تمام جوانب کار را ندیده‌اند و در یک 
مقطعی یک تصمیم موقتی گرفته‌اند که در بلندمدت 
نه تنها فایده‌ای نخواهد داشت بلکه مضر هم خواهد 

بود.
رستگاری گفت: شــیوه نامه‌ای که دولت تهیه کرد 
بــا حضور برخی از افراد فعال در زنجیره فولاد بود و 
از بخش توزیع آهن و فولاد کســی در این جلسات 
حضور نداشت؛ در مجلس نیز همین اتفاق افتاده است 
و توجهی به همه زنجیره نشده است. فعالان تولید، 
توزیع و مصرف باید در این جلســات حضور داشته 

باشند و ملاحظات و نکات شأن شنیده شود.
رئیس اتحادیه فروشندگان آهن و فولاد تهران گفت: 

در حال حاضر ما کمبــود نداریم و حتی مازاد تولید 
هم داریم بنابراین در نظام توزیع مشکل وجود دارد؛ 
یعنی توزیع و قیمت گذاری باید بر اساس واقعیت‌ها و 
قیمت تمام شده باشد؛ اصناف در کنار بورس در توزیع 

فولاد نقش کلیدی دارند.
وی افزود: باید مشخص شــود که مکانیزم کشف 
قیمت آهن و فولاد در بورس چگونه است؛ ما نسبت 
به این موضوع اعتراض داریم. باید یک اراده واقعی 

برای اصلاح فرایند توزیع وجود داشته باشد.
رســتگاری گفت: وقتی جلوی چشــم مسئولان، 
کارخانه‌ای با واسطه محصول را در بازار می‌فروشد 
و رانــت خواران نیــز در بازار توزیع بــا هر قیمتی 
می‌خواهند، محصول را می‌فروشــند، قطعاً اجحاف 
در حق مصرف کننده می‌شود و سودهای غیرقانونی 
نصیب افرادی می‌شود که شناسنامه این کار را هم 
ندارند.وی تصریح کــرد: روش‌های کنونی عرضه 
محصولات فولادی در بورس قابل قبول نیســت. 
بورس در دنیا تعریــف دارد. باید عملکرد بورس را 

بررسی کرد.

رئیس اتحادیه آهن فروشان در گفتگو با مهر:

رانت اصلی زنجیره فولاد در شبکه توزیع است

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران هشدار داد

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران گفت: 
شــرکت های مدیریت صــادرات تعاونی 
می توانند از ۲۰ درصد مازاد مشــوق‌های 

صادراتی استفاده کنند.
بــه گزارش اتــاق تعاون ایران، بیســت 
و نهمین جلســه کمیســیون تخصصی 
توســعه تجارت و صادرات غیرنفتی اتاق 
تعــاون ایران با هدف بررســی جایگاه و 
نقــش بخش تعاون و اتــاق تعاون ایران 
در برنامه‌های توسعه صادرات غیرنفتی با 
حضور حمیدزادبوم رئیس سازمان توسعه 
تجارت و معــاون وزیرصمت، رؤســای 
کمیســیون‌های اتاق تعاون و نمایندگان 
اتاق‌های تعاون اســتان‌ها از طریق ویدئو 

کنفرانس برگزار شد.
حمید زادبوم رئیس سازمان توسعه تجارت 
در این نشست خطاب به اتاق‌های تعاون 
سراسر کشــور، اظهار داشــت: چنانچه 
اســتان‌ها  در  زیرســاخت‌های صادراتی 
وجود دارد که قابلیت استفاده از اعتبارات 
عمومی سازمان توســعه برای کمک به 
توسعه زیرســاختها را داراست، باید هرچه 
زودتر طرح‌های مذکور را پس از تصویب 
کارگروه توســعه صادرات استانی به این 

سازمان ارسال کنند.

وی با اشــاره به ظرفیت‌های فصل سوم 
سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، 
گفــت: در بخش مشــوق‌های صادراتی 
شــرکت‌های مدیریــت صادراتی تعاونی 
می‌توانند از ۲۰ درصد مازاد مشــوق‌های 

صادراتی استفاده کنند.
همچنین رئیس ســازمان توسعه تجارت 
ایــران، زمینه ســازی کارخانــه نوآوری 
بخش تعاون و شــرایطی که برای ایجاد 
شــرکت‌های مدیریتــی صادراتی بخش 
تعاون مدنظر است، را مورد توجه قرار داد.

در ادامه بابک افقهی رئیس کمیســیون 
توســعه تجارت و صادرات غیرنفتی اتاق 
تعاون ایران، با اشــاره به توانمندی‌های 
بخش تعــاون در حوزه تجــارت خارجی 
اظهار داشت: در نشست مشترک با رئیس 
سازمان توسعه تجارت ایران، ظرفیت‌ها و 
توانمندی‌های بخش تعاون در این حوزه 
تشریح شــد و رؤســای کمیسیون‌های 
تخصصی اتاق تعاون ایران مطالب مهمی 
نظیر انتقاد از فراز و نشیب بخش نامه‌های 
متعدد که مشــکل مهمی بــرای فعالان 
اقتصادی در حوزه تجارت خارجی به وجود 
آورده و خســارت زیادی به صادرکنندگان 
زده همچنیــن اســتفاده از ظرفیت‌هایی 

در ســطح جهانی ماننــد قالب‌هایی مثل 
فعــال اقتصــادی مجاز تاکید شــد و بر 
استانداردسازی در برنامه‌های متعدد، تولید 
بدون کارخانه و مشکلات عدم حل توافق 
کاهش حقوق گمرکی در برخی کشورهای 
عضو پیمان تجاری اوراسیا و نیز موضوع 
حمایت از برنامه‌های توسعه فعالیت‌های 
صادراتی در حــوزه بانوان تعاونگر مطرح 
شــد.رئیس کمیسیون توســعه تجارت و 
صادرات غیرنفتی اتاق تعاون ایران گفت: 
رئیس ســازمان توســعه تجارت در این 
نشست از برنامه ریزی ها در حوزه بانوان و 
جوانان با مرکز تجارت بین الملل خبر داد 
و مقرر شد مسئولان این بخش با مسئول 
کمیسیون بانوان اتاق تعاون، پیگیری‌هایی 

بــرای برنامه ریزی توســعه فعالیت‌های 
صادراتی بانوان تعاونگر را انجام دهند.

به گفته افقهی، توسعه شبکه‌های دانش 
بنیان در خارج کشــور از دیگر موضوعات 
مهم این نشست بود که مقرر شد که یکی 
از کشــورهای هدف مــورد نظر معاونت 
علمی ریاست جمهوری و سازمان توسعه 
تجارت به عنوان شبکه تعاونی دانش بنیان 
در خارج از کشور به اتاق تعاون واگذار شود.
رئیس کمیسیون توسعه تجارت و صادرات 
غیرنفتــی اتاق تعاون ایران، با اشــاره به 
استقبال رئیس سازمان توسعه تجارت در 
خصوص استفاده از ظرفیت نمایشگاه‌های 
بین المللی برای ایجاد مرکز نوآوری حوزه 
تجارت بیان داشــت: برگزاری نمایشگاه 

فرش دستباف صنایع دستی و گردشگری 
بخش تعاون توسط سازمان توسعه تجارت 
بــرای اعطای مجوز، مورد بررســی قرار 
نمایشــگاه  برگزاری  افزود:  می‌گیرد.وی 
اوراسیا توسط یکی از شرکت‌های تعاونی 
اتاق تعاون قرار اســت که در اردیبهشت 

۱۴۰۰ برگزار شود.
افقهی خاطرنشان کرد: در بخش صادرات 
نیز موضوع مشکلات رفع تعهد ارزی بدون 
انتقال ارز صادرکنندگان ســال ۹۷ مطرح 
شــد که قرار شد توســط رئیس سازمان 

توسعه تجارت بررسی شود.
رئیس کمیسیون توسعه تجارت و صادرات 
غیرنفتــی اتاق تعاون در بخش دیگری از 
این گفتگو بیان داشت: در دیدار با رئیس 
سازمان توســعه تجارت ایران، مشکلات 
مرزنشینان و تمدید پته های صادراتی نیز 
مطرح شد که تمدید پته های صادراتی تا 
شــهریور ۱۴۰۰ درخواست و مقرر شد که 
مورد بررسی رئیس سازمان توسعه تجارت 

قرار گیرد.
افقهی خاطرنشان کرد: ارتباط بیشتر بین 
بخش‌های اتاق تعاون و وزارت صمت در 
راستای پیگیری موضوعات این جلسه از 

دیگر مصوبات این نشست بود.

رئیس سازمان توسعه تجارت:

مشوق صادراتی برای شرکت های تعاونی در نظر گرفته شد
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آذربایجان شرقی مشاور وزیر نیرو و قائم 
مقام شــرکت مدیریت منابــع آب ایران 
گفت: به طور متوسط هر سال در کشور 
حــدود ۳۰ هزار هکتار شــبکه آبیاری و 

زهکشی مدرن اجرا شده است.
محمــد حــاج رســولیها در ســفر به 
شهرستان عجب‌شیر به منظور بازدید از 
روند عملیات اجرایی و بررســی موانع و 
مشکلات شبکه آبیاری و زهکشی قلعه 
چــای، افزود: وزارت نیــرو پس از وقوع 
پدیده خشکسالی دهه گذشته و بازنگری 
در اراضی پایاب سدهای کشور،  مطالعه 
و اجرای دو میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار از 
اراضی پایاب سدهای کشور را در دستور 
کار قــرار داد که در حــال حاضر از این 
میزان دو میلیون و ۴۰۰ هزار هکتار اجرا 

شده و مابقی نیز در دست اقدام است.
وی با بیان اینکه به دلیل محدودیت‌های 
مالــی و اعتبــاری، اســتفاده از ظرفیت 
تکمیل  بــرای  مردمی  مشــارکت‌های 
پایاب شــبکه‌های آبیاری و زهکشی در 
تمام نقاط کشــور یک ضرورت اســت، 

اظهار کرد: مطالعــه و اجرای ۲۰ درصد 
اهداف باقی مانده وزارت نیرو در اجرای 
شبکه‌های آبیاری و زهکشی مدرن باید 
در برنامه‌های توســعه هفتم و هشــتم 

اقتصادی اجتماعی دنبال شود.
وی بــا اشــاره به ظرفیت‌ها و شــرایط 
مناسب شــبکه آبیاری و زهکشی قلعه 

چای شهرستان عجب شیر و دستور وزیر 
نیرو برای ساماندهی هرچه سریع‌تر آن، از 
تشکیل کارگروهی به مسئولیت فرماندار 
شهرســتان و عضویت مسئولان استانی 
ذیربط با اســتفاده از اعتبــارات دولتی و 
مشــارکت‌های مردمی برای این پروژه 
خبر داد و گفــت: امیدواریم با این تدبیر 

بتوانیم ظرف مــدت معینی از ۲۰۰ هزار 
هکتار از اراضی ساحل راست این شبکه 

بهره برداری کنیم.
قائم مقام شــرکت مدیریــت منابع آب 
بهره‌برداران  به فرماندار،  ایران همچنین 
و ذینفعان شــبکه آبیاری و زهکشی سد 
قلعه چای پیشنهاد کرد از تجارب موفق 
به دست آمده در سایر شبکه‌های آبیاری 
و زهکشی استان به‌ویژه شبکه پایاب سد 
آیدوغموش شهرســتان میانه و  شبکه 
پایاب ســد سهند شهرســتان هشترود 

استفاده کنند.
وی با اشاره به برخی مسائل و مشکلات 
عمومی احــداث شــبکه‌های آبیاری و 
زهکشی در کشور و تسهیلات لازم پیش 
بینی شده در مواد ۷۶ و ۱۰۶ برنامه‌های 
سوم و چهارم توسعه اقتصادی اجتماعی 
کشــور، از مسئولان حاضر در این جلسه 
خواســت مدل مشــارکتی مالــی برای 
تکمیل شــبکه آبیاری و زهکشــی قلعه 
چای شهرستان عجب شیر را با حداکثر 

مساعدت برای کشاورزان تدوین کنند.

قائم مقام شرکت مدیریت منابع آب ایران 
در ادامه ســفر یک روزه به شهرســتان 
عجب شــیر و  بازدید از شبکه آبیاری و 
زهکشــی قلعه تاریخی این شهرستان، 
در جلسه مشترکی که به منظور بررسی 
موانع و مشــکلات این پروژه با حضور 
امر  نماینــدگان، مســئولان و متولیان 
تشــکیل شــده بود، حضور یافت و پس 
از آگاهی از روند پیشــرفت فیزیکی این 
پروژه مقرر شــد کارگروه مشــترکی در 
این خصوص با مشــارکت دستگاه‌های 
اجرایی ذیربط تشکیل شده و مدل مالی 
مشارکتی خود را جهت تصمیم‌گیری ارائه 

کند.
به نقــل از روابط عمومی شــرکت آب 
منطقــه‌ای آذربایجان شــرقی، در این 
جلســه، نماینــده شهرســتان مراغه و 
عجب‌شــیر در مجلس شورای اسلامی، 
فرماندار شهرستان عجب شیر، مدیرعامل 
شــرکت آب منطقه‌ای آذربایجان شرقی 
نیز گزارشــی در خصوص شبکه آبیاری 

زهکشی قلعه چای ارائه دادند.

واحد ۶۰۰ پتروشیمی آبادان 
در مدار تولید قرارگرفت

 واحد ۶۰۰ پتروشــیمی آبادان پــس از ۱۸ ماه با 
انجام تعمیرات ناشــی از آتش ســوزی، روز شنبه 
همزمــان با چند پروژه شســتا به صــورت ویدیو 
کنفرانس با حضور محمد شریعتمداری وزیر کار و 
رفاه اجتماعی به طور رسمی به بهره‌برداری رسید.
به گزارش ایرنا معاون تولید مجتمع پتروشــیمی 
آبادان در این آییــن گفت: واحد ۶۰۰ این مجتمع 
تیر ســال ۹۷ در آتش سوخت و با ۲ هزار و ۵۲۰ 
میلیارد ریال اعتبار، بازسازی و وارد مدار تولید شد.

بازسازی  افزود:عملیات تعمیر و  کورش خیرآبادی 
این واحد در ۱۸ ماه گذشته حدود یک میلیون نفر 

ساعت مداوم بدون هرگونه حادثه انجام شد.
وی افزود: ســاخت و نصب ۷۹ قطعه ثابت شامل 
برج‌ها، مبدل‌ها و مخــازن با تکیه بر توان داخلی 
از اقدامات صورت گرفته در راه اندازی مجدد این 

واحد است.
معاون تولید مجتمع پتروشیمی آبادان گفت: واحد 
۶۰۰ پتروشــیمی آبادان در ۵۰ سال گذشته از نظر 
فرآیندی بروزآوری نشــده بود که اکنون با انجام 

عملیات تعمیر نوسازی و بازسازی شده است.
واحد ۶۰۰ پتروشیمی آبادان که در کوی مطهری 
)بریم( این شــهر واقع شده کار تولید پی وی سی 

را انجام می دهد. 
آتش ســوزی در واحد ۶۰۰ پتروشیمی آبادان در 
تیر سال ۹۷ باعث کشته شدن یک نفر و مصدوم 

شدن ۱۸ نفر دیگر شد.
مجتمع پتروشیمی آبادان با شروع جنگ رژیم بعث 
عراق به دلیل هم مرز بودن با کشــور عراق هدف 

قرار گرفت و به طور کامل ویران شد. 
هــم اکنــون مهمتریــن محصول تولیــدی این 
پتروشیمی پی وی سی است که تولید آن در سال 
۱۳۸۴ بــه حدود ۶۰هزار تن افزایش یافت و تولید 
ســالانه ۱۱۰هزار تن پی وی سی از اهداف طرح 

توسعه این مجتمع است.

خوشبینی تحلیلگران بین 
المللی به افزایش صادرات 

گاز مایع ایران
 برخی تحلیلگران تجاری معتقدند اگر دولت بایدن 
تحریم های اعمال شــده توسط دولت ترامپ در 
مورد ایران را لغو کند تقاضای گاز مایع در آســیا 
به رهبری بازار رو به رشــد چین، می تواند زمینه 
بازگشت محموله های گاز مایع ایران به بازارهای 

جهانی را فراهم کند.
به گزارش روز شــنبه ایرنــا از تارنمای »گلوبال 
 ،)S&P Global Platts( »پلاتس برزیــل
یک منابع آگاه به صنعت انرژی ایران گفت: امسال 
حدود شــش میلیون تن کمبود عرضه گاز مایع در 
جهان خواهیم داشت زیرا تقاضا در چین به سرعت 

در حال افزایش است.
طبق تحلیل های گلوبــال پلاتس انتظار می رود 
تقاضــای گاز مایع در چین در ســال ۲۰۲۱ حدود 
۳.۵ میلیون تن در مقایســه با سال ۲۰۲۰ افزایش 
یابد که ناشی از راه اندازی و آغاز بکار چند کارخانه 

جدید در چین است.
با ایــن حال منبع دیگری به همین رســانه گفته 
است: فکر نمی کنم این اتفاق خیلی سریع و یک 
شــبه رخ  دهد و به نظر می رسد دستکم به شش 
ماه زمان نیاز داریم تا بتوانیم به شــرایط عادی باز 

گردیم .
به گفته وی، صادرات منابع طبیعی و انرژی ایران 
ممکن است در اوایل سال جاری احیا نشود و برای 
افزایــش کامل تولید به ۸ تا ۱۰ ماه زمان نیاز دارد 
زیرا ایران نیاز به سرمایه گذاری بیشتر در صنعت 
نفت و گاز دارد که در چند ســال گذشــته تحریم 

بوده است.
این گزارش می افزاید: تحریم های ایالات متحده 
علیه صادرات نفــت و گاز ایران در ماه مه ۲۰۱۸ 
باعث توقف  صادرات گاز مایع ایران تا پایان همان 
سال شد  اما برخی از صادرات ایران به آسیا، عمدتا 
به چین، در ســال ۲۰۱۹ از ســر گرفته شد و در 

خرداد همان سال به حدود ۵۳۰ هزار تن رسید.
در بخش دیگری از این تحلیل با اســتناد به داده 
های گمرک ایران آمده اســت: کل صادرات گاز 
مایع ایران در ســال ۲۰۲۰ میــادی ۴.۳ میلیون 
تن بوده که نســبت به سال گذشته ۶۹۰ هزار تن 
کاهش داشــته و به کمترین میزان از سال ۲۰۱۷ 

یعنی قبل از تحریم ها رسیده است.
گلوبال پلاتس نوشته اســت: وزیر نفت ایران در 
ابتدای ســال جاری میلادی اظهــار امیدوار کرده 
است که تهران سهم خود را در بازار نفت احیا کند 
زیرا تهران امیدوار است دولت جدید آمریکا بتواند 

تحریم ها را بردارد.

پایان محاصره پایانه نفتی 
حریقه لیبی

محاصره تاسیسات پایانه نفتی حریقه متوقف شد.
بــه گزارش خبرگزاری رویتــرز از بغداد، نیروهای 
محافظ تأسیســات نفتی لیبی روز چهارشنبه )۲۲ 
بهمن‌ماه( در بیانیــه‌ای ویدئویی اعلام کردند که 
پــس از دریافت پول، محاصــره پایانه حریقه در 
طبرق را متوقــف کرده‌اند.یک منبــع نفتی لیبی 
این هفته گفت: توقف تولید نفت پایانه حریقه ماه 

گذشته آغاز و سبب کاهش تولید نفت لیبی شد.

شمار دکل‌های حفاری آمریکا 
برای دوازدهمین هفته پیاپی 

افزایش یافت
شرکت خدمات حفاری بیکرهیوز اعلام کرد که شمار 
دکل‌هــای نفت و گاز آمریکا بــرای دوازدهمین هفته 

پیاپی افزایش یافته است.
به گزارش خبرگزاری رویترز، شرکت‌های انرژی ایالات 
متحده شمار دکل‌های نفت و گاز را برای دوازدهمین 
هفته پیاپی افزایش دادند زیرا قیمت نفت خام در چند 

ماه اخیر افزایش یافته است.
بیکرهیــوز در گزارش روز جمعــه )۲۴ بهمن‌ماه( خود 
آورده اســت کــه با افزایــش پنج دســتگاه، مجموع 
دکل‌های حفاری آمریکا در هفته منتهی به ۱۲ فوریه 
)جمعه، ۲۴ بهمن‌ماه( به ۳۹۷ دســتگاه، یعنی بالاترین 

تعداد از ماه مه رسید.
با وجود افزایش شــمار دکل‌هــا در ۶ ماه‌  اخیر، تعداد 
کل دکل‌های حفاری فعال در این هفته ۳۹۳ دســتگاه 
و ۵۰ درصد کمتر از مدت مشــابه آن در سال گذشته 

میلادی بود.
مجموع دکل‌های نفتی فعال آمریکا در این هفته، هفت 
دستگاه افزایش یافت و به ۳۰۶ دستگاه یعنی بالاترین 
تعداد از ماه مه رســید، این در حالی اســت که شمار 
دکل‌های گازی با دو دســتگاه کاهش به ۹۰ دستگاه 

رسید.
نفت خام دبلیوتی‌آی آمریکا در هفته مورد اشــاره ۵۹ 
دلار برای هر بشکه معامله شد که بالاترین رقم از ماه 

ژانویه ۲۰۲۰ بود.
بیــش از نیمی از کل دکل‌های نفتی آمریکا در حوضه 
پرمین در غرب تگزاس و شرق نیومکزیکو قرار دارند که 
در هفته جاری با افزایش پنج دستگاه، شمار دکل‌های 
فعال این منطقه به ۲۰۳ مورد یعنی بیشــترین تعداد از 
ماه مه رســید. شمار دکل‌های نفتی این منطقه در ماه 
اوت به ۱۱۷ دستگاه و کمترین تعداد ثبت‌شده در میان 
داده‌های این شرکت )مربوط به سال ۲۰۱۱( رسیده بود. 
تعداد کل دکل‌های نفت خام شــیل با افزایش قیمت 

نفت به‌طور تقریبی هر هفته افزایش یافته است.
تاکنون شمار دکل‌های نفتی ۲۸ دستگاه افزایش یافته 
است.بر اســاس داده‌های بیکرهیوز، قیمت‌های بالاتر 
نفت شــرکت‌های انرژی را ترغیب کرد از ماه اوت که 
شمار مجموع دکل‌های حفاری آمریکا به کمترین تعداد 
ثبت‌شــده در میان داده‌های این شــرکت رسید، تعداد 

دکل‌ها را افزایش دهند.
شــمار دکل‌های حفاری نفت در آمریکا شاخصی برای 
پیش‌بینی تولید نفت این کشــور در آینده مورد توجه 

فعالان بازار نفت است.

انبار نفت تربت حیدریه یکی از 
۸ مبدأ صادرات نفت کشور شد

مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده‌هــای نفتی منطقه 
تربت‌حیدریــه در آیین بهره‌برداری از ســاختمان‌های 
جدید جانبی انبار نفــت تربت حیدریه گفت: انبار نفت 
تربت حیدریه یکی از هشت مبدأ صادرات نفت کشور 

شد.
به گــزارش شــانا به نقــل از شــرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی منطقه تربت‌حیدریه، جواد بلندی در 
این آیین که جمعی از مقام‌های محلی حضور داشتند، 
ضمن تبریک فرا رسیدن چهل‌ودومین بهار شکوهمند 
انقلاب اســامی، افزود: پروژه صادرات همسو منویات 
مقام معظم رهبری، با دســتور وزیــر نفت و با هدف 
توســعه‌ خدمات و کمک به اقتصاد کشور و منطقه در 
دستور کار قرار گرفت.وی با بیان اینکه این طرح پس 
از آماده شــدن زیرســاخت‌های لازم در آذرماه امسال 
اجرایی شد، گفت: طرح‌های توزیع الکترونیکی سوخت، 
گازسوز کردن رایگان خودروهای‌ عمومی، اجرای پروژه 
صادرات فرآورده‌های نفتی با اتکا به ظرفیت موجود و 
صرفه‌جویی حداکثری در هزینه‌ها را از اهم‌ دستاوردهای 
منطقه در چهل‌ودومین بهار شکوهمند انقلاب اسلامی 
برشمرد.حجت‌الاسلام محمدرضا عصمتی، امام جمعه 
شهرســتان تربت حیدریه نیز در این آیین با تبریک‌ و 
تهنیت آغاز چهل‌وســومین ســال پایداری و استقرار 
نظام جمهوری اســامی عنوان کرد: بی‌شک عملکرد 
ارائه‌شــده حاصل تلاش شبانه‌روزی یکایک همکاران 
مجموعه است و از همه عزیزان در این منطقه به‌عنوان 
فعــالان مجاهــدت در عرصه‌های اقتصادی تشــکر 
می‌کنم.در ادامه این آیین، ســاختمان‌های جدید واحد 
تأسیسات و عملیات انبار نفت و اداره نظارت بر صادرات 

فرآورده‌های نفتی گشایش یافت.

افتتاح یک جایگاه اختصاصی 
عرضه سوخت در منطقه بوشهر

مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده‌هــای نفتی منطقه 
بوشــهر گفت: جایگاه اختصاصــی و مجتمع خدمات 
رفاهی پدیده ماهرویان هم‌زمان با ایام‌الله دهه مبارک 

فجر در منطقه بوشهر افتتاح شد.
به گزارش شانا به نقل از شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی منطقه بوشــهر، در آیینی با حضور مدیر مسعود 
نیک‌تاج منطقه بوشهر شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی، اســتاندار و فرماندار گنــاوه، یک جایگاه عرضه 
ســوخت و مجتمع خدمات رفاهی در منطقه بوشهر به 
بهره‌برداری رسید.اعلام کرد: این جایگاه در زمینی به 
مساحت سه هکتار با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی و 
نظارت شــرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه 
بوشهر به‌منظور ارائه مطلوب سوخت و خدمات رفاهی 
به شهروندان احداث‌ شده و دارای چهار سکو با هشت 
تلمبه و ۱۶ نازل بنزین معمولی، سوپر و نفت‌گاز است.

اخباراخبار

اجرای سالانه حدود ۳۰ هزار هکتار شبکه آبیاری و زهکشی مدرن در کشور

بازگشت توازن به 
بازار نفت در نیمه 
دوم امسال شتاب 
می‌گیرد

یک جایگاه عرضه 
سوخت در 
خراسان جنوبی به 
بهره‌برداری رسید

آژانس بین‌المللی انرژی اعلام کرد که روند بازگشت دوباره توازن به بازار 
تضعیف‌شده نفت در نیمه دوم امسال شتاب می‌گیرد.

بــه گزارش مؤسســه اطلاعات انرژی آی‌ســی‌آی‌اس از لنــدن، آژانس 
بین‌المللی انرژی )IEA( روز پنجشنبه )۲۴ بهمن‌ماه( اعلام کرد که قیمت 
نفت خام به بالاترین سطح خود از زمان تضعیف اقتصاد جهانی در سه ماه 
دوم سال ۲۰۲۰ به‌دنبال شــیوع ویروس همه‌گیری جهانی کرونا رسیده، 

با این وجود، بازگشت توان بین عرضه و تقاضا همچنان شکننده است.

هم‌زمان با چهل‌ودومین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی یک جایگاه جدید در ناحیه 
فردوس پخش منطقه خراســان جنوبی به بهره‌برداری رســید و شمار جایگاه‌های 

عرضه سوخت این استان به ۱۱۵ باب افزایش یافت.
به گزارش شــانا به نقل از شــرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه خراســان 
جنوبی، قربانعلی مردانی، مدیر این منطقه در آیین افتتاح جایگاه »حســینی سرایان« 
که زیر پوشــش یکی از شــرکت‌های زنجیره‌ای توزیع سوخت )صاحب نشان( قرار 

دارد، گفت: این جایگاه دارای دو سکو و هشت نازل عرضه بنزین و نفت‌گاز است.

روند گذار انرژی و کربن‌زدایی از اقتصاد جهانی، آینده 
بازار و تقاضای نفت را در معرض خطر کامل قرار داده 
است، اما یکی از کشورهایی که به‌طور جدی در معرض 
تهدید کاهش تقاضا قرار دارد ایران است که در سایه 
تحریم‌ها در ســال‌های اخیر نتوانسته ظرفیت تولید و 

سهم بازار خود را افزایش دهد.
خبرگزاری رویترز در گزارشی به وضعیت صنعت نفت 
ایران و مســئله دوران گذار انرژی و تحریم‌ها پرداخته 
است. از یک سو ضرورت افزایش ظرفیت تولید امری 
مهم است و از سوی دیگر مشکلات فنی، مخالفت‌های 
داخلــی و بحث تحریم‌ها موانعــی در برابر این هدف 
هستند. صنعت نفت ایران برای بهره‌برداری بالاتر باید 
به‌ســرعت افزایش ظرفیت تولید پس از لغو تحریم‌ها 
را در دســتور کار قرار دهد و از سوی دیگر پترودلارها 
به‌جای بودجه، صرف ســرمایه‌گذاری در انرژی‌های 

تجدیدپذیر شود.
آثار تحریمی بر نفت ایران

بــا روی‌ کار آمدن دولت جو بایــدن در ایالات‌متحده 
از همان روزهای نخســت بحث بازگشت دیپلماسی 
در آمریکا و زمزمه‌های بازگشــت این کشور به برجام 
به‌گوش رســید. در دوران ترامپ با خروج این کشور از 
توافق هسته‌ای، تحریم‌ها ذیل کارزار فشار حداکثری 
به شــکل بی‌ســابقه‌ای علیه ایران تشدید شدند. این 
تحریم‌ها ضربه جبران‌ناپذیری بــه بازار فروش نفت 
ایران وارد کرد و حتی مشتریان سنتی ایران نیز به‌دلیل 
امکان هدف قرار گرفته شدن توسط تحریم‌های وزارت 
خزانه‌داری آمریکا از خرید نفت ایران صرف‌نظر کردند.

بازگشــت تحریم‌ها در واقع مهم‌ترین تأثیر خود را در 
صنعت نفت ایران به‌جا گذاشــت و سطح ۳.۸ میلیون 
بشکه در روز تولید پیش از خروج ایالات‌متحده از برجام 
اکنون به اندکی بیش از ۲ میلیون بشکه در روز رسیده 
و بازار بین‌المللــی نفت ایران نیز در همین مدت‌زمان 
تقریباً از بین رفته است. به گزارش خبرگزاری رویترز، 
آمارهای به‌دســت آمده از ردیابی نفتکش‌ها نشــان 
می‌دهــد فروش نفت ایــران از ســطح ۲.۸ ‌میلیون 
بشــکه در روز طی ســال ۲۰۱۸ به حدود روزانه ۳۰۰ 
هزار بشکه در ســال ۲۰۲۰ رسیده است. این کاهش 
چشمگیر صادرات پیامدهای سنگینی برای این صنعت 
و در مقیاس بزرگ‌تر، کل اقتصاد ایران داشــته است. 
صادرات دوران تحریم ایران شامل مقدار بسیار کمی 
نفت‌خام با روش‌های دور زدن تحریم‌ها و هزینه‌های 
بیشــتر و قیمت پایین‌تر بود که با شیوع پاندمی کرونا 
و افت چشمگیر قیمت طلای‌سیاه و کاهش تقاضای 

جهانی برای نفت‌خام آسیب قابل‌توجهی دید.
البته روی‌کار آمدن بایدن چشــم‌انداز لغو تحریم‌ها و 
بازگشــت ایران به بازار جهانی را تقویت کرده است. 
الیاس نادران، رئیس کمیسیون تلفیق بودجه مجلس 
اوایل ماه بهمن‌ماه به نقل از وزیر نفت اعلام کرد که 
ایران اکنون روزانه ۹۰۰ هزار بشــکه نفت می‌فروشد. 
زنگنه هم در همان زمــان جداگانه در گفت‌وگویی با 
»ایرنا« بدون اشــاره به اعداد و ارقام، افزایش صادرات 

نفت ایران و دسترسی بیشــتر به پول فروش نفت را 
مطرح کرد.

پیش‌تر نیز اداره اطلاعات انرژی آمریکا در گزارشــی 
اعلام کرد که درآمد ایران از فروش نفت و محصولات 
آن در ۹ ماه نخست سال ۲۰۲۰ حدود ۱۱ میلیارد دلار 
بوده، در حالی‌ که درآمد خالص ســال ۲۰۱۸ کشور در 

این بخش حدود ۶۷ میلیارد دلار بوده است.
چالش‌گذار انرژی

از ســوی دیگر سرعت بالای حرکت جهان به سمت 
گذار از ســوخت‌های فسیلی و توسعه انرژی‌های سبز 
چشــم‌انداز بلندمدت صنعت نفــت در جهان را هم با 
تهدیدهایی اساســی روبه‌رو کرده اســت. با روی کار 
آمدن جو بایدن، آمریکا نیز به سمت گذار انرژی حرکت 
خواهد کرد و با بازگشت به توافق پاریس احتمالًا فشار 
بر سایر کشورها برای پایبندی به تعهدهایشان افزایش 
می‌یابد. این روند گذار انــرژی در جهان و حرکت به 
سمت اهداف توافق پاریس هم فشار مضاعفی بر بازار 
جهانی در سال‌های آینده وارد خواهد کرد و چشم‌انداز 
تقاضا را به شــکل بدبینانه‌ای تغییر داده اســت. قرار 
گرفتــن بازار جهانی انرژی در چنین شــرایطی برای 
ایــران به‌عنوان یکی از بزرگ‌تریــن دارندگان ذخایر 
سوخت‌های فسیلی در جهان به هیچ‌عنوان خبر خوبی 
به شمار نمی‌آید زیرا ایران به‌عنوان یکی از ۱۹۶ کشور 
عضو توافق پاریس در مسیری خلاف جهت تعهدات 

خود در حال حرکت اســت و به گزارش پروژه جهانی 
کربن، انتشــار کربن ایران از سال ۲۰۱۵ باوجود تعهد 
ایران برای کاهش انتشــار، به میزان ۲۰ درصد دیگر 
افزایش یافته است. به گزارش این نهاد، ایران در سال 
۲۰۱۹ با انتشــار ۷۸۰ میلیون تن دی‌اکسید کربن، به 
ششمین تولیدکننده بزرگ گازهای گلخانه‌ای در جهان 

تبدیل شده است.
بازی دو ســر باختی که در این میان شکل گرفته، از 
یک‌سو نشــان می‌دهد که کشور در حرکت به سوی 
کاهش انتشــار کربن از اهداف تعیین شــده فاصله 
بســیاری دارد و از ســوی دیگر هم در کسب سهم 
بیشــتری از بازار نفت به‌دلیل تحریم‌ها ناموفق بوده 
است، در حالی‌ که در سال‌های اخیر همسایگان عضو 
اوپک ایران مانند عربستان ســعودی، امارات متحده 
عربی و عراق ظرفیت تولید خود را افزایش داده‌اند و در 
حال بهره‌برداری هر چه بیشتر از نفت خام خود هستند. 
مسئله‌ای که توجه وزیر نفت را هم به خود جلب کرده 
و او در مردادماه امســال با اشاره به فرصت اندکی که 
برای فروش و بهره‌برداری حداکثری از نفت خام وجود 
دارد تاکید کرد که اگر امروز نفت را تولید نکنیم شاید 
به‌زودی برای فروش نفت نیاز به اجازه زیست‌محیطی 
بین‌المللی داشــته باشیم و تولید گاز هم باید به مقدار 
حداکثری برسد. زنگنه به‌تازگی هم از دیگر برنامه‌های 
خود برای افزایش تولید نفت‌خام ایران به ۶.۵ میلیون 
بشکه در روز سخن گفت. برنامه‌ای که اشاره‌ای به نیاز 
ایران به افزایش تولید در فرصت کم باقی‌مانده و کسب 

سهم بیشتری از بازار دارد.

گذار انرژی در معادله نفت ایران

مشاور وزیر نیرو مطرح کرد

نفتی جاســک  پایانه  سرپرســت طرح 
زیردریایی  چندراهه  شناور،  گوی  گفت: 
و متعلقات بخش زودهنگام طرح پایانه 
نفتی جاســک در یارد صنعتی خرمشهر 

بارگیری شد.
بــه گزارش مهــر وزارت نفــت، وحید 
مالکی، بــا اعلام این خبر و با اشــاره 
بــه تکمیل ســاخت این گوی شــناور 
)SPM( در یارد شــرکت مهندسی و 
ایران گفت:  ساخت تأسیســات دریایی 
بارگیری این گوی شــناور بــه همراه 
ســازه‌های جانبی آن به پایان رســیده 
است و پس از پایان عملیات مهاربندی، 
در روزهــای آینده به محــل نصب در 

آب‌های دریای عمان منتقل می‌شود.
وی، ظرفیــت انتقال نفت‌خام و میعانات 
گازی ایــن گــوی شــناور را ۷ هــزار 
مترمکعب بر ساعت )معادل یک میلیون 
بشــکه در روز( اعــام کــرد و افزود: 
به‌زودی با نصب و راه‌اندازی این ســازه 

دریایی در فاصله تقریبی ۶ کیلومتری از 
پایانه  زودهنگام  بخش  مکران،  سواحل 
می‌رسد  بهره‌برداری  به  جاســک  نفتی 
انتقال نفت‌خام  و امکان پهلوگیــری و 
به نفتکش‌هــای صادراتی در این پایانه 

فراهم خواهد شد.
به گفته سرپرســت طــرح پایانه نفتی 
جاســک، گوی شــناور صادراتی پایانه 
نفتــی جاســک و متعلقــات مربــوط 
بــه آن شــامل چندراهــه زیردریایی، 
انعطاف‌پذیر شــناور و زیرآبی  لوله‌های 
 Floating & Submersible(
Hoses( نزدیک بــه ۸۰۰ تن وزن 
دارد که در صورت مساعد بودن شرایط 
جوی دریا، پــس از عملیات مهاربندی 
و دریافت مجوزهای خروج، به وســیله 
شناور ابوذر ۱۱۰ به موقعیت دریایی خود 
منتقــل و در عمق ۴۸ متری دریا نصب 

می‌شود.
مالکــی همچنیــن از آغــاز عملیــات 

لوله‌گــذاری دومیــن خــط زیردریایی 
طرح پایانه نفتی جاســک خبــر داد و 
گفت: با مســاعد شدن شــرایط جوی، 
عملیات کشــش خط لوله دریا از ساحل 
)Shore Pulling( دومین مســیر 
زیردریایــی منتهی به نخســتین گوی 
شــناور پایانه نفتی جاسک به طول ۲.۵ 
کیلومتر، توسط شناور لوله‌گذار سی‌مستر 
آغاز شــده و پیش‌بینی می‌شود تا پایان 

هفته اجرای آن به پایان برسد.
وی اجــرای کامل این طرح را ســبب 
تنوع‌بخشــی به مبــادی صادراتی نفت 
خام کشــور و کاهش وابســتگی ایران 
به تنگه هرمز دانســت و تأکید کرد: با 
اجرای این طرح افزون بر زمینه‌ســازی 
برای رونق صنایع پایین‌دست در سواحل 
مکران، ایران می‌تواند برای نخستین‌بار 

از دریای عمان نفت صادر کند.

یادآور می‌شــود، طرح پایانه جاسک در 
مجموع شامل ســامانه‌های اندازه‌گیری 
یا میترینگ نفت‌خام، ۶ رشــته خطوط 
لوله زیردریایی و ســه گوی شناور است 
که در فاز نخست، با هدف بهره‌برداری 
زودهنگام از طرح تا پایان امســال یک 
مجموعه میترینگ، دو رشــته خط لوله 
۳۶ اینــچ، چندراهــه زیردریایی و یک 
گوی شــناور در دســتور کار راه‌اندازی 

قرار دارد.
 Single Point( شــناور  گــوی 
Mooring( یا SPM در راســتای 
عملیات  شــتاب‌دهی  و  چابک‌ســازی 
و  نفت‌خــام  صــادرات  و  بارگیــری 
نفتی در مناطق حســاس  فرآورده‌های 
کشــور که امکان ســاخت تأسیسات و 
زیرساخت اسکله‌های بزرگ وجود ندارد، 
اقتصادی نیست، بلکه گزینه‌ای مناسب 
و راهبردی بــرای تحقق مأموریت‌های 

مهم صنعت نفت است.

وزیــر نفت عراق گفت: کنسرســیومی 
به رهبری شرکت شــلمبرژه هم‌اکنون 
پیشــتاز پیروزی در پروژه توسعه میدان 
گازی عکاظ است و عراق می خواهد در 
ماه‌های آینده قرارداد خود با کره جنوبی 

دراین پروژه را لغو کند.
به گــزارش خبرگزاری مهــر به نقل از 
رویتــرز، عراق اعلام کرد که ســازمان 
کشــورهای صادرکننده نفــت )اوپک( 
و متحدانــش )ائتــاف اوپک پلاس( 
سیاست کاهش تولید خود را در نشست 
ماه مارس بدون تغییر حفظ می‌کند، این 
در حالی است که احتمال دارد عربستان 

پس از این ماه و با افزایش قیمت نفت، 
روزانه یک  تولیــد  داوطلبانه  کاهــش 

میلیون بشکه‌ای خود را متوقف کند.
احســان عبدالجبار، وزیر نفت عراق در 
نشســتی خبری در بغداد پیش‌بینی کرد 
که قیمت نفت خام در سال ۲۰۲۱، ۵۸ تا 

۶۳ دلار برای هر بشکه باشد.
وی ابــراز امیدواری کرد که عربســتان 
ســهمی از توســعه میدان گازی عکاظ 

عراق را در اختیار گیرد.
وزیــر نفــت عــراق تصریــح کــرد: 
کنسرســیومی بــه رهبــری شــرکت 
ارائه‌دهنــده خدمــات میدان‌های نفتی 

شلمبرژه هم‌اکنون پیشتاز پیروزی در این 
پروژه است و عراق قصد دارد در ماه‌های 

آینده قرارداد خود در زمینه توسعه میدان 
عکاظ را با شــرکت کوگس کره جنوبی 

لغو کند.
صــادرات و قیمت نفــت رو به افزایش 
اســت و عبدالجبار انتظار دارد صادرات 
نفت عــراق به‌طور میانگین ‌۲ میلیون و 

۹۰۰ هزار بشکه در روز باشد.
وی گفت: اگر منطقه اقلیم کردســتان 
عراق بــه توافق کاهــش تولید اوپک 
پلاس پایبند باشــد، تولید نفت عراق در 
ماه فوریه به‌طــور میانگین ‌۳ میلیون و 

۶۰۰ هزار بشکه در روز خواهد بود.
وزیــر نفت عراق اظهار کــرد: اگر همه 
شــرایط عادی باقی بماند، ایران ممکن 

است به بازار نفت بازگردد.

یک مقام مسئول خبر داد؛

نخستین گوی شناور پایانه نفتی جاسک بارگیری شد

وزیر نفت عراق خبر داد؛

فرانسوی ها توسعه دهنده میدان گازی عراق
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معــاون وزیــر اقتصاد گفت: ســازمان 
حسابرســی در حال بررســی گزارشات 
ارزشگذاری سهام بانکهای ادغامی است 
که اگر این منتج به این شود که ارزش 
سهام افزایش یابد، مجدد به سهامداران 

پرداخت خواهیم داشت.
به گزارش مهر، عباس معمارنژاد، معاون 
امور بانکی، بیمه‌ای و شرکت‌های وزارت 
امور اقتصادی و دارایی در نشست خبری 
خود با خبرنــگاران که در محل وزارت 
اقتصاد در حال برگزاری اســت، با بیان 
نظام  اعطایی  تســهیلات  میزان  اینکه 
بانکــی در ده ماهه ابتدایی امســال به 
۱,۲۰۰ هزار میلیارد تومان رسیده است، 
گفت: تسهیلات اعطایی نظام بانکی در 
سال ۹۸ معادل ۹۷۰ هزار میلیارد تومان 
بوده اســت که در ســال ۹۹ معادل ۲۵ 

درصد رشد را تجربه کرده است.
وی افــزود: حــدود ۷ درصــد از این 
تسهیلات به بخش کشاوزی، ۳۰ درصد 
به بخش صنعــت و معدن، ۶ درصد به 
مســکن و ســاختمان و ۱۸ درصد به 
بخش بازرگانی پرداخت شــده اســت 
که تفاوت معناداری نســبت به ســال 
قبل تجربه نکرده اســت؛ ضمن اینکه 
تسهیلات پرداخت شده در نظام بانکی 
به نحوی بوده کــه طرح‌های ایجادی 
۱۳ درصــد، تأمین ســرمایه در گردش 
۵۹ درصد، تغمیر ۳ درصد، توســعه ۱۲ 
درصد، خرید کالای شخصی ۹ درصد، 
خرید مســکن ۲ درصد و سایر ۴ درصد 

سهم داشته اند.
آخرین وضعیت فروش سهام و 

ا ملاک بانکها
بــه گفتــه معمارنژاد در حــوزه فروش 
ســهام و امــاک از اول ســال ۹۹ تا 
۱۵ دی ماه امســال، بانک ملت، رفاه، 
ملی، تجارت، سپه، صادرات، کشاوزی، 
توســعه صادرات، پست بانک و مسکن 
حدود ۱۱ هزار میلیارد تومان از اموال و 
دارایی‌های خود را به فروش رسانده‌اند 
که ســهم سهام ۳,۱۰۰ میلیارد تومان و 
سهم املاک ۷,۹۰۰ میلیارد تومان بوده 
اســت که البته اگر شرایط بازار سرمایه 
به صورت رشــد ابتدای سال بود، حجم 
ســهام عرضه شــده بانک‌ها در بورس 

بیشتر بود.
وی اظهــار داشــت: در دو مقطع نظام 
بانکی ایران دو شــرکت بزرگ سرمایه 
گذاری امید و ســرمایه گذاری توســعه 
ملی را به شــکل بلوکــی عرضه کردند 
که در یک مقطــع ۷۰ درصد و در یک 
مقطع ۵۱ درصد ســهم عرضه شد که 
ارقام بالایی را در برگرفت؛ اما متأسفانه 
مناسب  اکنون  بازار ســرمایه  شــرایط 
نیست و منتظر شــرایط باثبات در بازار 
ســرمایه هستیم که شــرکتهای بزرگ 

زیرمجموعه بانک‌ها را عرضه کنیم.
معاون وزیــر امور اقتصــادی و دارایی 
ادامه داد: در شرایط کنونی بازار سرمایه، 
عرضه سهام یکی از مجموعه‌های بانک 
صادرات با عرضــه اولیه ۶ هزار میلیارد 

تومانی در بورس صورت گرفت.
معمارنــژاد گفت: از اول دیماه ۹۶ تا ۱۵ 
دی ۱۳۹۹ نیز بانک‌ها ۱۷ هزار میلیارد 
تومان ســهام و ۱۵ هزار میلیارد تومان 
امــاک عرضه کرده اند کــه در حدود 
۳۳ هزار میلیارد تومان را در مجموع در 
برمی گیرد که ۱۱ هــزار میلیارد تومان 

آن امسال محقق شده است.
عدالت در توزیع شعب رعایت 

نشده است
وی افزود: در حوزه تعدیل شعب بانکی 
نیز برنامه‌هایی تدوین شده، این در حالی 

است که حدود ۲۲ هزار شعبه بانکی در 
کشــور وجود دارد که بــر مبنای تولید 
ناخالص داخلی، مساحت و جمعیت نیاز 
کشور ۱۲ هزار شعبه بانکی است که بر 
این اساس باید ۱۰ هزار شعبه بانکی کم 
شــود؛ این درحالی است که بانک‌های 
خصوصی شــعب زیادی ندارند و بر این 
اســاس در دو مقطع، توفیقات خوبی در 
حوزه کاهش تعداد شــعب حاصل شده 
است؛ ضمن اینکه ملاحظات منطقه‌ای 
را برای ادغام شــعب در نظر می‌گیریم؛ 
یعنی اگر در یک شهر یک شعبه بانکی 
داریم، حتی اگر شعبه زیان ده باشد، اما 
به منظــور ارائه خدمت بــه مردم، این 

شعبه را تعطیل نخواهیم کرد.
معمارنژاد از تدوین استراتژی »فراگیری 
مالی« در کشــور خبر داد و گفت: امروز 
کشورهای پیشــرفته دنیا این استراتژی 
را دارند که این اســتراتژی به دنبال این 
است که خدمات مالی، بانکی و بیمه‌ای 
و بورسی را به تمام مردم کشور با هزینه 
و دسترسی مناسب در اختیار قرار دهیم.

وی افزود: در سال ۹۹ برنامه ادغام ۷۲۵ 
شعبه بانکی را داشــتیم که تا به امروز، 
۳۴۴ شــعبه را ادغام کرده ایم که دلیل 
اصلی فاصله عملکرد نســبت به برنامه، 
فراگیری مالی اســت که ســعی شده 
بــا در نظر گرفتن ملاحظات سیاســی، 
اقتصادی و اجتماعی و منطقه‌ای شعب 
را ســاماندهی کنیم و برای سال ۱۴۰۰ 

نیز ۱۳۹۵ شعبه در دست تعدیل داریم.
معمارنژاد گفت: در توزیع شــعب عدالت 

در سطح کشور رعایت نشده است.
آخرین وضعیت اجرای حاکمیت 

شرکتی و بانکداری دیجیتال
وی افــزود: اجرای حاکمیت شــرکتی 
بــا جداســازی رئیس هیــأت مدیره از 
مدیرعامل در تمام بانک‌ها انجام شــده 
اســت که بر این اساس اعضای اجرایی 
و غیراجرایی هیأت مدیره بانک‌ها تعیین 
شده اند و امروز کمیته‌های زیرمجموعه 
را تشــکیل خواهیم داد که در بسیاری 
از بانک‌ها کمیته‌های حاکمیت شرکتی 
از جمله مدیریت ریســک، حسابرسی و 
جبران خدمات و تطبیق ایجاد شــده و 
باید با فعالیت‌های بهتر این کار پیگیری 
شــود که فکر می‌کنیم اجرای حاکمیت 
شرکتی، منفعت ذی نفعان مختلف اعم 
از داخلی و خارج از بانک را تأمین خواهد 

کرد.
معــاون وزیــر اقتصــاد در خصــوص 
بانکــداری دیجیتال گفــت: از بانک‌ها 
خواسته شده تا سند بانکداری دیجیتال 
را ارائــه نمایند که برخی از بانک‌ها این 
سند را نهایی کرده اند و تا چند روز آینده 
نهایی خواهد شد که در بانک‌های ملت، 
ملی و سپه نقشه راه بانکداری دیجیتال 
در حال نهایی شــدن است که در سایر 

بانک‌ها نیز کار در دست انجام است که 
امیدواریم تا قبل از خرداد ۱۴۰۰ نقشــه 
راه بانکــداری دیجیتال در همه بانک‌ها 

اجرایی شود.
ارزشگذاری بانکهای ادغامی در 

حال انجام است
وی در خصوص ادغــام بانک‌ها گفت: 
در خردادمــاه بانک حکمــت ایرانیان و 
مهر اقتصاد را ادغام کردیم و در دو ماه 
گذشــته بانک انصار، قوامین و مؤسسه 
اعتباری کوثر نیز در بانک ســپه ادغام 
شــدند و هم اکنون در شرایطی هستیم 
کــه گــزارش ارزشــگذاری بانک‌ها را 

بررسی می‌کنیم.
معمارنژاد گفت: ارزشگذاری این بانک‌ها 
از ســوی کانون کارشناســان رســمی 
دادگســتری کشــور و بــا هماهنگی و 
مدیریت ستاد کل نیروهای مسلح اتفاق 
افتاده است و بر اساس مصوبات مراجع 
ذی صلاح، هرچه که ارزشگذاری اتفاق 
افتاده اســت، بین ۲۵ تــا ۵۵ درصد به 
ارزشگذاری  تورمی کشور،  دلیل شرایط 
رشد داده شــده و بعد به ســهامداران 
حقیقی بانک‌هایــی اختصاص داده ایم 
که ادغام شده اند که اکنون نیز سازمان 
حسابرســی در حال بررســی گزارشات 
ارزشــگذاری اســت که اگر این منتج 
به این شــود که ارزش کاهــش یابد، 
پول‌هایــی کــه پرداخت شــده بازپس 
گرفته نمی‌شــود، اما اگر ارزش افزایش 
یابد، مجــدد اصلاح صــورت گرفته و 
پرداخت به ســهامداران حقیقی خواهیم 

داشت.
وی افزود: امــروز هیچ زندانی در زندان 
که ناشی از این باشد که خسارت مربوط 
به تصادف نتوانسته باشد بپردازد، نداریم 
و تمام کســانی که بیمه نامه نداشته و 
در تصادفات رانندگی موجب خسارت به 
بقیه شده اند و به این دلیل هیچ زندانی 
را نداریــم کــه بر این اســاس ۱,۱۰۰ 
میلیارد تومان در ده ماهه ابتدای امسال 
از ســوی این صندوق خسارت پرداخت 

شده است.
معمارنــژاد در خصوص صنــدوق بیمه 
حوادث همگانــی بلایای طبیعی گفت: 
اگر در گذشــته در چند اســتان بلایای 
طبیعــی رخ مــی‌داد افــرادی که بیمه 
بودند مبالغ خسارت را از شرکتهای بیمه 
می‌گرفتند ولی اگر بیمه نداشــتند دولت 
مجبــور به تأمین مالی بــود که این بار 
سنگینی را به دولت تحمیل کرده است 
که در راه چــاره جویی با صندوق بیمه 
حوادث همگانی بلایای طبیعی هستیم.

ادغامی  بانکهای  افزود: سهامداران  وی 
به دو بخش وابســته و غیروابســته به 
نیروهای مســلح تقسیم شده اند که در 
مورد غیروابســته ها که شامل حقیقی 
ها و حقوقی ها می شــوند، بر اســاس 

ارزشگذاری صورت گرفته و رشد ۲۵ تا 
۵۰ درصدی که به سهام به دلیل شرایط 
تورمی تمام مبالغ پرداخت شــده و هیچ 
بدهی به اشــخاص غیروابســته اعم از 

حقیقی و حقوقی نداریم.
از سهامداران  به گفته معمارنژاد، برخی 
صبر کردند تا ارزشگذاری صورت گیرد، 
بنابراین اشخاص غیروابسته کلا تسویه 
شده است ولی در وابسته‌ها، ارزشگذاری 
کانون رســمی دادگستری هم اکنون از 
سوی سازمان حسابرسی در حال انجام 
است و منتظر هستیم که این کار نهایی 
شــود.وی اظهار داشت: ارزشگذاری هر 
۵ بانــک باید روی هم ریخته شــود و 
بر مبنای آن با ســهامداران وابســته به 
نیروهای نظامی در بانکها تسویه حساب 

صورت گیرد.
وجود ۴۲۴ شرکت دولتی

وی گفت: هم اکنون ۴۲۴ شرکت دولتی 
داریم که ۳۵۹ شرکت فعال، ۳۷ شرکت 
راکــد و ۲۸ شــرکت در حــال تصفیه 
هستند؛ همچنین ۳۳۰ شرکت دیگر نیز 
وجود دارد که دولت در آنها کمتر از ۵۰ 
درصد در آنها سهم دارند که دولتی تلقی 
نمی‌شوند ولی دولت در آنها سهم دارد.

معمارنژاد با بیان اینکه اگر ده شــرکت 
عمده دولتی را پایش خوبی نماییم، ۸۵ 
درصد دارایی، بدهی و درآمدهای دولتی 
را از این ده شرکت کنترل خواهیم کرد، 
از تدویــن لایحه نظام شــرکت داری 
بخــش عمومی خبــر داد و گفت: این 
لایحــه در کمیســیون اقتصادی دولت 
در حال بررسی است و این برای دولت 
در ابتدای ســال جاری ارسال شده که 
امیدواریم این لایحه تنظیم و به مجلس 
تقدیم شــود تا بتوانیم بر مبنای قانون 
و مقررات مشــخص، شفاف و یکپارچه 
نحوه ســاماندهی شــرکتهای دولتی را 

تعیین کنیم.
جزئیات کارت اعتباری سهام 

عدالت
وی افــزود: دو بانــک تجــارت و ملی 
آمادگی دارند تا ۵۰ درصد ارزش سهام 
عدالت هر یک از متقاضیان را به شکل 
الکترونیکی به مردم کارت اعتباری ارایه 
دهنــد؛ این در حالی اســت که این کار 
بــدون مراجعه حضوری مــردم در این 
حوزه صــورت خواهد گرفــت؛ در این 
رابطه مــردم بدون مراجعــه به بانک، 
مــی توانند ســهام را در تضمین بانک 
قرار دهند که معــادل ۵۰ درصد آن را 
به صــورت کارت اعتبــاری از ۳ هزار 
فروشگاه سطح شهر، خریداری ضروری 
خــود را انجام خواهند داد و به مرور هم 

سایر بانکها اضافه خواهند شد.
وی افزود: سیســتم های این بانکها به 
شــرکت ســپرده گذاری مرکزی وصل 
شده است و به صورت غیرحضوری این 

ارتباط برقرار است.
ارزش اموال مازاد بانکها ۹۰ 

هزار میلیارد تومان است
معمارنــژاد با بیان اینکــه ارزش اموال 
بانکهــا روز به روز در حال تغییر اســت 
ولــی برآوردها حکایــت از آن دارد که 
۹۰ هــزار میلیارد تومــان در بانکهای 
زیرمجموعه دولت اموال و دارایی دارند، 
گفت: ارزشگذاری ها هر شش ماه یکبار 
به روز می شود که این برآورد ۹۰ هزار 
میلیارد تومانی برای یکسال قبل است و 
حدود ۳۳ هزار میلیــارد تومان از آن به 
فروش رفته است که تحقق ۳۶ درصدی 
را نشان می‌دهد.وی افزود: برای مابقی 
بانکها و شــرکتهای زیرمجموعه آگهی 
صادر شده است؛ در حالی که اگر بانک 

آگهی کند و مشتری وجود نداشته باشد، 
تکلیف از عهده او ســاقط است؛ این در 
حالی اســت که بانک سپه تاکنون سه 
بار شرکت سرمایه گذاری امید را عرضه 
کرده است ولی برای آن مشتری وجود 
نداشته است. بنابراین عددی که در این 
رابطه در خصوص واگذاری دارایی های 
مازاد اعلام می شــود، عددی است که 
ممکن اســت بیش از آن عرضه شــده 

باشد ولی مشتری نداشته باشد.
معمارنژاد گفت: نرخ سود بانکی مصوب 
شورای پول و اعتبار است و دولت برای 
تعیین نرخ سود برنامه ای ندارد و برنامه 
باید از سوی شورای پول و اعتبار نقش 

آفرینی کند.
بانکها حق فعالیت های 

غیربانکی را ندارند
معمارنژاد در پاسخ به سوال خبرنگار مهر 
در مــورد خلق پول و بنگاهداری بانکها 
گفت: ما در نظام بانکی بر مبنای قانون 
رفع موانع تولید رقابت پذیر از یک ســو 
و بخشــنامه ها و مقررات ابلاغی بانک 
مرکزی از ســوی دیگر، شرایط را برای 
ســرمایه گذاری بانکها نداریم و بر این 
اساس، عملا هیچ بانکی مجوز سرمایه 
گــذاری در هیچ شــرکت غیر مرتبط با 
فعالیت نظــام بانکی را نــدارد، ضمن 
اینکه فعالیت های مرتبط با نظام بانکی 
نیز تعریف شده اســت که از جمله آن، 
فعالیــت های حــوزه آی تی، صرافی و 
مواردی از این دست در راستای خدمات 
بانکی اســت که بانکها مــی توانند در 

تامین سرمایه ها نیز حضور یابند.
وی افــزود: در نهایت مجــوزی برای 
سرمایه گذاری در شــرکتهای جدید یا 
احداث و ایجاد شرکتهای جدید از سوی 
هیچ مرجعی صادر نشــده است؛ هرچند 
که ما معتقدیم که در کشــوری که نرخ 
تشکیل ســرمایه ثابت و سرمایه گذاری 
منفی است، یکی از مراکزی که امکان 
ســرمایه گذاری برای آنها فراهم است، 
بانکها هســتند که باید این اجازه را به 
بانکها بدهیم که به شــکل هدایت شده 
در پروژه های خاص وارد شــده و برای 

خروج آن نیز برنامه بدهیم.
معمارنژاد گفت: بــه عنوان مثال هدف 
ما این است که از پتروشیمی در منطقه 
جاســک حمایت کنیم پس می توان به 
بانک اجازه را داد که وارد شــده و پس 
از مشــارکت، ظرف چند سال پروژه را 
واگذار کننــد؛ هیچ بانکی مجوزی برای 
سرمایه گذاری و ایجاد بنگاه در فعالیت 
غیرندارد و اگر اتفاق افتاده است تخلف 
اســت و بانکها نســبت ۲۰ درصدی را 
باید رعایــت کنند و موظف به واگذاری 
هستند. البته این موارد در حوزه بانکهای 

زیرمجموعه وزارت اقتصاد نیستند.
وی افزود: از ابتدای امسال تا به امروز،  
تعدادی شرکت ســهامی عام جدید به 
ارزش ۴۱۰ میلیارد تومان تاسیس شده 
است که ۶۷ هزار میلیارد تومان افزایش 
سرمایه شرکتهای سهامی عام از محل 
غیر از تجدید ارزیابــی دارایی ها را در 
برمــی گیرد و ۴۳ هــزار میلیارد تومان 
افزایش سرمایه شرکتها از محل تجدید 
ارزیابــی دارایی ها و ۲۸ هــزار میلیارد 
تومان عرضه اولیه ســهام شــرکتها در 

بورس و فرابورس بوده است.
معــاون وزیر اقتصاد گفــت: ۳۰۳ هزار 
میلیــارد تومان جمــع کل تامین مالی 
است که از بازار سرمایه تا پایان دی ماه 
اتفاق افتاده است که ۲۰۰ هزار میلیارد 
نیز ارزش صندوق های پذیرفته  تومان 

شده در بورس است.

فیزیک کارتهای بانکی نزد 
مشتریان بانکها جذابیت ندارد

یک مقام مســئول در بانک مرکزی بــا بیان اینکه 
اســتفاده از فیزیک کارت نزد مشــتریان بانک‌ها از 
جذابیت زیادی برخوردار نیست، گفت: همواره یکی 
از مشکلات مردم در خدمات بانکی تعدد کارت های 

بانکی است.
به گــزارش مهر به نقــل از بانک مرکــزی، داود 
محمدبیگی، مدیر اداره نظام های پرداخت این بانک 
با اشاره به اهداف نظام‌های پرداخت و خدمات بانکی 
در کشور گفت: اهداف نظام‌های پرداخت و خدمات 
بانکی در کشور بر سه پایه اصلی »امنیت« و »تنوع« 
و »سهولت کاربرد« بنا شده است و بانک‌ها در ارایه 
هــر محصول جدید باید این ســه موضوع را مدنظر 

خود قرار دهند.
وی افزود: در سرویس کهربا نیز اصول فوق مدنظر 
قــرار گرفته و ضمن ایجاد ســهولت و ســادگی و 
آســایش بیشــتر در پرداخت‌های کارتــی و ارتقای 
امنیت، به تنوع خدمات و ســرویس‌هایی که در این 
حوزه قابلیت گسترش دارند نظیر پرداخت با رمز اول، 
پرداخت مبتنی بر ریسک مشتری، خدمات پرداخت 
بــدون دریافت رمز و پرداخت بزن و برو مانند کارت 

مترو )tap&go( توجه شده است.
محمدبیگــی در خصوص ســرویس کهربا گفت: به 
واسطه این ســرویس، در واقع از هوشمندی موبایل 
به عنــوان ابزار کارت بهره گرفته شــده و کارت از 
موجودیتــی منفعل و غیرفعال بــه موجودیتی فعال 
تبدیل شــده است. براین اســاس و به معنای دقیق 
در ایــن خدمت پرداخت، از موبایل بــه عنوان ابزار 

پرداخت و کارت استفاده می‌شود.
وی بــا بیان اینکه اســتفاده از فیزیــک کارت نزد 
مشتریان بانک‌ها از جذابیت زیادی برخوردار نیست 
و همواره یکی از مشــکلات مردم در خدمات بانکی 
تعدد کارت های بانکی اســت که در  این سرویس 
امکان تجمیع آنها در موبایل وجود دارد، افزود: یکی 
از ویژگی‌هــای مهم این طرح عبــور از کارت‌های 
فیزیکی هوشمند بانکی و جایگزینی موبایل هوشمند 
با آن اســت که صرفه‌جویی قابل ملاحظه‌ای برای 

کشور خواهد داشت.
مقام مسئول بانک مرکزی با بیان اینکه پیشتر، این 
شیوه پرداخت جسته و گریخته در کشور انجام شده 
است، گفت: طی سال‌های گذشته برخی از بانکها و 
شــرکت های پرداخت، اقداماتی در این زمینه انجام 
دادند. بر این اســاس بانک مرکزی نیز نســبت به 
بومی‌ســازی استاندارد EMV در کشور اقدام کرده 
اســت. در حقیقت این اقدام بانک مرکزی هم راستا 
کردن و هم‌افزایی تمام اقداماتی اســت که پیش از 
این توسط شرکت‌های پرداخت و بانکها انجام شده 
بود.وی افزود: برای مثال برخی بانکها در شیوه‌های 
پرداخت به ســمت کارت فیزیکی هوشمند و برخی 
برای نگهداری اطلاعات حســاس کارت از فضای 
موجود روی ســیم کارت رفته بودند. البته ذکر این 
نکته ضروری است که استفاده از فضا یا حافظه امن 
گوشی در کشــور ما تقریباً غیرقابل دسترس است. 
در حقیقت بانــک مرکزی با طرح کهربا تکلیف این 

موضوع را مشخص کرد.
بــه گفته محمدبیگــی، هم اکنــون، بانک مرکزی 
برای بازیگران این عرصه مشــخص کرده است که 
اطلاعات حساس کارت به چه شکل نزد صادرکننده 
و در فضای ابری نگهداری شــده )به این تکنولوژی 
و   )Host Card Emulationیــا  HCE
نحوه دسترســی برنامک‌ها به آن چگونه اســت و 
پذیرندگان نیز باید از استاندارد EMV استفاده کنند 
و عملًا تکلیف حوزه کارت هوشمند  مشخص شده 
است. اگرچه کماکان استفاده از حافظه سخت افزاری 
نیز امکان پذیر اســت اما با هزینه بالاتر.مدیر اداره 
نظام های پرداخت با بیان اینکه در ســرویس کهربا 
پرداخت برخط و برون خط پوشــش داده می‌شــود، 
تصریح کرد: به عبــارت دیگر این امکان وجود دارد 
که مشــتری بدون نیاز به اتصال برخط به اینترنت 
اقدام به انجام تراکنش کنــد. این موضوع می‌تواند 
تا حــد زیادی در آینده ضمن ایجاد ســهولت برای 
مشــتریان باعث کاهش حجم تراکنش‌های برخط 
شده و نتیجه آن کاهش هزینه انجام تراکنش است.
محمدبیگی افزود: بر اساس آمار شرکت شاپرک در 
حال حاضــر قریب به ۴۰ درصد کارت خوان‌ها فعلًا 
قابلیت پشتیبانی از خدمت NFC را دارند. اما برای 
 ،NFC پوشش حداکثری در این استاندارد علاوه بر
راهکارهــای ارتباطی دیگــری همچون QR کد 
Di-Wi, نیز قابل استفاده است. برای دستگاه‌های 
کارت‌خوانــی کــه از فنــاوریNFC  پشــتیبانی 
نمی‌کنند، می‌توان از سایر مدل‌های ارتباطی استفاده 
کرد و این موضوع مشــکل بازدارنده‌ای برای اجرا و 
فراگیر شــدن این پروژه نیســت. وی با بیان اینکه 
کارت های مغناطیســی موجود به سادگی قابل کپی 
برداری است گفت: در حالی که در طرح کهربا عملا 
کارت قبل از انجام تراکنش اقدام به شناســایی ابزار 
پذیرش می‌کند این یعنی هوشــمندی و فعال بودن 
کارت نسبت به ابزارهای پذیرش.محمدبیگی با بیان 
اینکه این فناوری یک »امکان« و »انتخاب« است 
که در اختیار مشتریان قرار گرفته است،‌ عنوان کرد: 
مشــتری می‌تواند از ســرویس کهربــا در پرداخت 
موبایلی خود بهره‌مند شــود و یا از کارت فعلی خود 
برای پرداخت‌هایش اســتفاده کند. لذا به واســطه 
این قابلیت، تنها یک محصول به ســبد محصولات 
پرداخت کارتی اضافه می‌شــود و فعلا  قرار نیست 
تمــام کارتهای فیزیکــی حذف شــود و قاعدتاً در 
صورتی که موبایل مشــتری از این قابلیت پشتیبانی 

کند، می‌تواند از خدمت مذکور بهره‌مند شود.

دارندگان سهام عدالت 
می‌توانند کارت اعتباری 

بگیرند
یک مقام مســئول در نظام بانکــی گفت: از امروز 
دارندگان سهام عدالت با مراجعه به سامانه طراحی 
شده در دو بانک ملی و تجارت می‌توانند ۵۰ درصد 

ارزش سهام عدالت خود را کارت اعتباری بگیرند.
به گزارش مهر، موســوی، مقام مســئول در نظام 
بانکی در نشست خبری معاون وزیر امور اقتصادی 
و دارایــی گفت: بانک ملی پرداخت تســهیلات به 
دارندگان ســهام عدالت را آغاز کرده و اخیراً بعد از 
گذشــت چندماه، از امروز آمادگی وجود دارد که بر 
بســتر غیرحضوری در بانک ملی، تسهیلات برای 

دارندگان سهام عدالت پرداخت شود.
وی افزود: مردم برای دریافت این تســهیلات نیاز 
به مراجعه به شــعب این بانک ندارند و متقاضیان 
صرفاً با ارســال مدارک هویتی از جمله شناسنامه و 
کارت ملی خود در ســامانه طراحی شده، می‌توانند 
درخواســت خود را ارسال کرده و در کمترین زمان 
ممکن و پس از دو تا سه روز کاری، کارت اعتباری 

خود را دریافت کنند.
موسوی گفت: مدت زمان بازپرداخت این تسهیلات 
۳ ساله اســت و هیچ‌گونه مدرک یا ضامنی غیر از 
موارد اعلام شــده )مدارک هویتی(، نیاز نیســت و 

سهام عدالت ضامن این وام خواهد شد.
وی گفــت: متقاضیان اگر در بازده زمانی یک ماهه 
تســهیلات دریافتــی را باز پس دهنــد، هیچ‌گونه 

کارمزد و یا هزینه‌ای از آنها دریافت نخواهد شد.
وی گفت: حسب دســتورالعمل‌ها، کارت اعتباری 
برای دارندگان سهام عدالت ارائه خواهد شد و این 
کارت برای همه دارندگان ســهام عدالت از امروز 

آماده است و همه اقدامات نیز انجام شده است.

عضو سوییفت نباشیم اقتصاد 
فرهنگی هم توسعه نمی‌یابد

عضو هیات علمی دانشــگاه تهران گفت: اگر عضو 
سوییفت نباشیم و نتوانیم در بازار پول جهانی حضور 
داشته باشیم و بانک‌ها نتوانند حتی همین مقدار اندک 
ارز را که از گردشگری یا صنایع‌دستی ایجاد می‌شود به 
کشور وارد کنند، اقتصاد فرهنگی هم توسعه نمی‌یابد.

به گــزارش گروه فرهنگ ایرنــا، قطع و محدودیت 
روابــط مالی و بانکــی یکی از اهرم‌های فشــار در 
چارچــوب تشــدید تحریم‌های آمریکا بر سیســتم 
اقتصادی ایران اســت؛ روابطی که بر اســاس یک 
سیستم یکپارچه تحت عنوان سوییفت یا همان جامعه 
 Society for( جهانی ارتباطات مالی بین بانکی
 Worldwide Interbank Financial
Telecommunication(  از ۴۷ سال پیش 
در جهان برقرار شده و اکنون حدود ۲۴۰ بانک جهان 
در چارچوب روابط شفاف در این فرایند، عملیات مالی 

انجام می‌دهند.
آمار حدود ۱.۵میلیارد سفر در جهان و تراکنش مالی 
۱.۴ تریلیون دلاری در صنعت گردشــگری در سال 
۲۰۱۹، اهمیت و ارزش امکان دسترسی و ارائه خدمات 
بانکی به گردشــگران را آشکارتر ساخته است؛ حال 
آنکه ســرمایه‌گذاری داخلی و خارجی و نیاز به تامین 
و مصرف ارز، فراهم کردن زمینه برای سرمایه‌گذاران 
بین‌المللــی در کشــور، فروش، صــادرات و تجارت 
صنایع‌دســتی در بازارهای جهانــی و همچنین ارائه 
تسهیلات و خدمات آسان در طول سفر به گردشگران 
با تامین و برقراری همیشگی و آنی سرویس خدمات 
مالی، یک ضرورت اجتناب ناپذیر و یک مزیت کیفی 

است.
اگر چه قطع ارتباط و ممانعــت از عضویت ایران در 
ســوییفت در چارچوب تحریم‌ها و فضاســازی‌های 
آمریکا از سال ۱۳۹۰ تا امروز روابط بانک‌های ایران با 
نظام بانکی جهان و به تبع آن صنایع مختلف از جمله 
گردشگری را با چالش مواجه کرده است، اما برون‌رفت 
از تنگاها و جلوگیری از خســارت‌های ناشــی از این 
چالش‌ها، نیازمند دوراندیشی و تصمیم‌گیری‌ بر مبنای 
منافع ملی است؛ زیرا توسعه اقتصادی حتی در حوزه 
فرهنگی با در نظر گرفتن صنعتی مانند گردشگری و 
تجارتی مانند صنایع‌دستی، به برقراری رابطه آسان و 
سریع مالی-بانکی ذی‌نفعان در چارچوب تبادلات بین 

بانکی هم نیازمند است. 
غلام‌حیدر ابراهیم‌بای سلامی در گفت‌وگو با خبرنگار 
فرهنگی ایرنــا با ارزیابی شــرایط اقتصادی جهانی 
در دوران کرونــا و قبــل از آن اظهار داشــت: ایران 
علاوه بر کرونا با یک محدودیت بســیار سنگین بنام 
تحریم و محدودیت‌های بین‌المللی مواجه اســت که 
مساله‌ای معنادار و جدی است، وقتی عضو سوییفت 
)SWIFT( نباشــیم و نتوانیم در بازار پول جهانی 
حضور داشته باشیم،  بانک‌ها نتوانند حتی همین مقدار 
اندک ارز را که از گردشــگری یا صنایع‌دستی ایجاد 
می‌شود به کشور وارد کنند و مجبور باشیم کالاهای 
بنجل را از چین و برخی کشورهای دیگر وارد کشور 
کنیــم، اقتصاد و بــه ویژه اقتصاد فرهنگی آســیب 
می‌بیند و هرگز توســعه نمی‌یابد.ابراهیم‌بای سلامی 
با بیان اینکه یزد، اصفهان، شــیراز، کرمان و همدان 
شــهرموزه‌های فاخر ایران هستند، خاطرنشان کرد: 
میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و هنرهای‌سنتی، ایران را 
به یک بازار بزرگ و موزه ارزشمند تبدیل کرده است، 
اگر سیاستگذاری، تدوین راهبردها و برنامه‌ریزی‌ها در 
شهرها و روستاهای ایران هم از نظر فرهنگی و هم 
از نظر تاریخی، علمی و تخصصی انجام شود با اندک 
فرهنگ‌سازی و مدیریت در حوزه گردشگری مردم از 

فقر و بی‌عدالتی نجات داده می‌شوند.

اخباراخبار

اگر سهام بانکهای ادغامی ارزشمندتر شده باشد، مابه‌التفاوت می‌دهیم

تغییرات دامنه 
نوسان در بورس 
و فرابورس اعمال 
می‌شود

بیمه توانمندسازی 
کارکنان، تضمین 
آینده‌ای بدون 
دغدغه است

مدیر عملیات بازار فرابورس ایران از اجرای تغییر دامنه نوسان در بورس و 
فرابورس از امروز خبر داد.

4 به گفته مدیر عملیات بازار فرابورس ایران دامنه نوســان قیمت در کلیه 
نمادهای معاملاتی سهام در بازار اول و دوم فرابورس ایران از امروز شنبه 
مورخ ۲۵ بهمن ماه به صورت نامتقارن به مثبت ۶ درصد و منفی ۲ درصد 
و در صندوق‌های ســرمایه گذاری )ETF( با نماد معاملاتی )آساس ۱(، 
)مدیر ۱( و )داریک ۱( از مثبت ۱۰ درصد تا منفی ۴ درصد تغییر می‌یابد.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: بیمه توانمندسازی کارکنان که در آینده‌ای نزدیک به 
آحاد جامعه ارایه خواهد شد، آینده‌ای بدون دغدغه را برای این قشر تضمین می‌کند. امیر سرتیپ 
حاتمی در مراسم افتتاح ســاختمان جدید بیمه کوثر در استان زنجان، اظهار داشت: کارکردهای 
بیمه‌ای، کارکردهای با ارزشــی به شمار می‌رود چرا که در زمان حادثه بدون هیچ‌گونه دغدغه‌ای 
بیمه‌شدگان می‌توانند در اسرع‌وقت میزان خسارت را دریافت کنند.وی عملکرد بیمه کوثر را عملکرد 
مطلوبی دانســت و گفت: کارکنان شرکت بیمه کوثر مسئولیت و کار مهمی را برعهده دارند و با 

تلاش جهادی و برقراری ارتباط موثر با بیمه‌شدگان توانسته‌اند رضایت آن‌ها را افرایش دهند.

معاون وزیر اقتصاد خبر داد؛

یک کارشناس اقتصادی گفت: هیچ جای دنیا مجلس 
برای ارز، نرخ تعیین نمی‌کند، یا اینکه وزارت اقتصاد و 
رئیس جمهور و یا خیابانی به نام فردوسی و حتی عرضه 
و تقاضا تعیین کننده نرخ ارز نیســت، بلکه تنها مرجع 

مطمئن و قابل اجرا بانک مرکزی است.
، شاید به اعتقاد رئیس کل بانک مرکزی؛ سیاست بانک 
مرکزی بر این استوار است که نرخ ارز باید با توجه به 
شرایط اقتصاد کلان کشور از جمله روند ارزش صادرات 
نفتی و غیرنفتی، تراز خارجی و جلوگیری از هدررفت 
منابع ارزی کشــور سامان گیرد، اما این سیاست هیچ 
گاه اجرایی نشد و همواره بازار‌های مختلف تحت تأثیر 

نوسانات نرخ ارز قرارگرفته‌اند.
از این رو مقاومت در مقابل کاهش نرخ ارز از ســوی 
کســانی که ارز در اختیار دارند قابل درک است، ولی 
عوامل بنیادی بازار شرایط خود را در هر صورت تحمیل 

می‌کند و همین ناسازگاری باعث تشدید تنش در بازار 
شده است.

هرچنــد بانک مرکزی با توجه به همه این عوامل و با 
تکیه بر قدرت بازارسازی ِ خود مسیر حرکت نرخ ارز را 
رصد کرده و بر اساس مجموعه اهداف سیاستگذاری 
خــود، منابع و ابزار‌های در دســترس، آن را مدیریت 
می‌کند، اما کارشناسان آن روی سکه را نیز مورد توجه 
قرار می‌دهند آن هم برخی اهمال کاری‌ها از ســوی 
بانک مرکزی اســت که تبعات سنگینی را بر اقتصاد 
وارد کرده است.در همین رابطه آلبرت بغزیان کارشناس 
اقتصادی گفت: هیچ جای دنیا مجلس برای ارز، نرخ 
تعیین نمی‌کند، یا اینکه وزارت اقتصاد و رئیس جمهور 
و یــا خیابانی به نام فردوســی و حتی عرضه و تقاضا 
تعیین کننده نرخ ارز نیست، بلکه تنها مرجع مطمئن 
و قابل اجرا بانک مرکزی اســت.وی تصریح داشت: 

بانک مرکزی متولی سیاست‌های پولی - ارزی کشور 
است چرا که هم دارنده حجم عظیمی از ارز است وهم 
اختیارات کامل را دارد، اما معمولًا نظام ارزی حاکم بر 
کشور یک نظام ارزی شناور است یعنی تفاوت زیادی با 

سیاست‌های ارزی سایر کشور‌ها دارد.
به گفته این کارشــناس اقتصادی؛ در هیچ جای دنیا 
نرخ ارز را شــناور نمی‌کنند، اما بانک مرکزی کشــور 
ما باور اشــتباهی از نرخ واقعی ارز دارد چرا که عامل 
تعیین کننده نرخ ارز را عرضه و تقاضا و این موضوع را 
تابع بازار می‌داند.بغزیان با تأکید بر تبعات منفی چنین 
اســتدلالی گفت: این در حالی اســت که نرخ ارز باید 
مدیریــت و در محدوده مشــخص حفظ و با توجه به 
شرایط اقتصاد کشــور تنظیم شود، راهکاری که هیچ 
گاه بانک مرکزی در کشــور ما انجام نداده است.این 
تحلیلگر مســائل اقتصادی ادامه داد: بنابراین زمانی 

که بانــک مرکزی به عنوان متولی اصلی مدیریت در 
بازار ارز نمی‌کند، از هر سو قیمت‌های مختلف به این 
بازار تحمیل می‌شود، ارز نیز تحت تأثیر عوامل، قیمت 
جدیدی را به خود اختصاص می‌دهد.وی یادآور شــد: 
در این عدم هماهنگی از سوی بانک مرکزی، مجلس 
برای خود نرخی را تعیین می‌کند که قبل از آن دولت در 
بودجه سال آینده خود رقم دیگری را تعیین کرده است 
و در مقابل این نرخ گذاری، زورآزمایی و جدال می‌کنند 
که به هیچ عنوان شایسته اقتصاد کشور ما نیست چرا 

که همه در برابر این عدم تجمیع سر درگم شده‌اند.
بغزیان ادامه داد: این نوع تصمیمات و اختلاف نظر‌ها 
باعث می‌شــود که هر کســی برای خود فروشنده و 
خریدار ارز شــود و با هر اقدام در گوشه و کنار جهان، 
قیمــت ارز در داخل ایران تحت تأثیر قراربگیرد و بازار 

متشنج شود.

یک کارشناس اقتصادی مطرح کرد:

هیچ جای دنیا مجلس برای ارز، نرخ تعیین نمی‌کند
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راه و شهر سازی

معاون مســکن و ســاختمان وزارت راه 
و شهرســازی گفت: امکان کنترل بازار 
مســکن از مســیر قیمت گذاری توسط 
دولــت از نظر قوانین و ســاختار اجرایی 

وجود ندارد.
بــه گزارش مهر به نقــل از وزارت راه و 
رونق  بر  شهرسازی، محمود محمودزاده 
تولید مســکن تاکید کرد و گفت: وزارت 
راه و شهرســازی دنبال تولید مســتمر 
مسکن است و این برنامه‌ای است که در 
برنامه‌های بلندمدت این وزارتخانه دنبال 

و پیگیری خواهد شد.
معاون مســکن و ســاختما ادامه داد: در 
خصوص تولید مســتمر مســکن در این 
دولــت، برنامه‌ریزی کلانی انجام شــده 
است که بخشی از آن‌ها مربوط به طرح 
اقدام ملی مسکن و بخشی دیگر مربوط 

به تفاهم‌نامه‌هایی اســت که وزارت راه 
و شهرســازی بــا ســایر وزارتخانه‌هــا 

برای تولید مســکن، منعقــد کرد.معاون 
وزیر راه و شهرســازی از اتمام پالایش 

مرحله ســوم طرح اقدام ملی مســکن 
که ظرفیت جدیدی را برای ۱۸۳ شــهر 
ایجاد  بــرای متقاضیان مســکن  جدید 
کــرده بود، خبر داد و افــزود: متقاضیان 
واجد شــرایط طرح اقدام ملی مسکن در 
مرحله سوم به اســتان‌ها معرفی شده‌اند 
که بنا بر اعلام استان‌ها بخش عمده‌ای 
از پذیرفته‌شــدگان در مرحله معرفی به 
خصوص  در  هستند.محمودزاده  پروژه‌ها 
افزایش قیمت مســکن که توسط بانک 
مرکزی و مرکز آمار ارائه شــده است و 
برنامه‌ریــزی وزارت راه و شهرســازی 
برای کنترل قیمت مســکن و ساماندهی 
بازار و ثبــات قیمت بازار خرید و فروش 
افزایش  کنتــرل  برای  مســکن، گفت: 
بازار خرید و فروش مســکن به دو حالت 
می‌توان برخورد کرد. اول آنکه به موازات 

آن افزایــش تولیــد و ســاماندهی بازار 
پیگیری شــود و دوم آنکه توسط دولت 
قیمت‌گذاری انجام شود که این موضوع 
امکانش از نظر قوانین و ساختار اجرایی 
امکانپذیر نیست. اما در خصوص افزایش 
تولید و ســاماندهی بازار مسکن کارهای 
مهمی انجام شده و در حال انجام است.

وی تصریــح کرد: به مــوازات افزایش 
تولید مســکن و فراهم آوردن بسترهای 
تولید مسکن که بخشــی از آنها تسری 
تســهیلات و خدمــات بــه پروژه‌های 
خودمالــک در کنار پروژه‌هــای دولتی 
اســت، در تلاش هســتیم تــا بتوانیم 
واحدهایــی که خالی مانــده و می‌توانند 
در بازار اجاره برای گروه‌های هدف مورد 
اســتفاده قرار بگیرند با ابــزار قانونی در 

اختیار این گروه قرار بگیرد.

 افتتاح آزادراه غدیر 
نقش مهمی در ترانزیت کالا 

در حوزه فراملی دارد
 فرمانــده قرارگاه ســازندگی خاتــم الانبیا گفت: 
آزادراه غدیــر در کریدور بین‌المللی »شــمال به 
جنوب« و »شــرق به غرب« واقع شــده است و 
علاوه بر رونق اقتصاد ملی در زمینه ترانزیت کالا 
در حوزه فراملی با تمرکز بر کشــورهای همسایه 

تأثیرگذار خواهد بود.
سعید محمد در جمع خبرنگاران با اشاره به تکمیل 
آزادراه غدیر، این پروژه را آماده بهره‌برداری دانست 
و اظهار داشــت: با توجه به درک اهمیت توســعه 
پایدار در سال‌های اخیر و رعایت شاخص‌های آن 
در توسعه شــهرها به عنوان توسعه پایدار شهری، 
نقش سیســتم‌های حمل و نقل، مورد توجه جدی 
تصمیم‌گیران و برنامه‌ریزان شهری و کشوری قرار 

گرفت.
فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء)ص(  افزود: 
با چنین رویکردی طرح آزادراه جنوبی استان‌های 
تهران و البرز موسوم به آزادراه غدیر از سال ۱۳۹۵ 
مطرح و طی چهار ســال توسط قرارگاه سازندگی 

خاتم‌الانبیاء)ص( اجرا شد.
وی افــزود: این آزادراه به طــول ۱۵۸ کیلومتر و 
به صورت دو بانــد ۶ خطه با عرض ۳۷ متر، نماد 
تخصص و تلاش جامعه مهندسی کشور در اجرای 
ابرپروژه‌های حوزه راه به شمار می‌رود، این مسیر 
از محدوده شــهر آبیــک در آزادراه کرج- قزوین 
شروع می‌شــود و تا محدوده چرمشهر در آزادراه 

قم- گرمسار امتداد می‌یابد.
فرمانده قــرارگاه ســازندگی خاتم‌الانبیاء)ص( در 
خصوص دسترسی‌های مختلف آزادراه غدیر بیان 
کرد: مســیر این آزادراه از محدوده شهر آبیک در 
آزادراه کرج- قزوین شــروع می‌شود و پس از ۴۲ 
کیلومتر به تبادل جاده اشتهارد- ماهدشت می‌رسد 
و در کیلومتر ۸۸ هم با آزادراه تهران- ساوه تقاطع 
دارد، سپس در کیلومتر ۱۲۰ با آزادراه تهران- قم 
تبادل پیدا می‌کند و در نهایت در کیلومتر ۱۵۸ به 
محدوده چرمشــهر در آزادراه قم- گرمسار متصل 

می‌شود.
فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء)ص( با تاکید 
بر اینکه این آزادراه با رعایت کامل استانداردهای 
روز دنیا اجرا شده است، گفت: این آزادراه توانسته 
است سطح ایمنی ســفر را در طول این مسیر به 
میزان چشــمگیری ارتقــا دهد و بــا انتقال تردد 
خودروهای عبوری از کلانشهرهای کرج و تهران 
به خارج از محدوده این شهرها و ایجاد یک ارتباط 
ایمــن و حیاتی بین کریدورهای منتهی به تهران، 
ســهم زیادی در توسعه حمل و نقل سبز و کاهش 

آلودگی هوا و محیط زیست دارد.
محمــد در خصــوص تأثیر ایــن آزادراه در زمینه 
پدافنــد غیرعامل اظهار داشــت: ایــن آزادراه در 
شــرایط بحران می‌تواند ضریــب ایمنی و امنیت 
تهران، البرز و شــهرهای اطراف آن را ارتقا دهد و 
موجب افزایش توان امدادرسانی و تخلیه جمعیت 
در دو مسیر آزادراه و بالابردن توان ظرفیت موجود 

خروجی‌های غربی، جنوبی و شرقی تهران شود.
وی ضمن تأکید بر نقش این پروژه در زمینه توسعه 
پیرامون استان‌های همجوار طرح  مناطق محروم 
گفــت: این آزادراه با تســهیل در ارتباط تهران با 
چند شهر و استان، توانسته است در راستای تحقق 
اصل ۴۸ قانون اساســی و سیاست‌های کلی و به 
منظور توزیع و استفاده متوازن و عادلانه امکانات 
و خدمات کشــور، نقش مهمی در رفع تبعیض و 
ارتقای ســطح زندگی مناطق کمتر توسعه‌یافته و 
تحقق پیشــرفت و عدالت در کشــور داشته باشد 
و گام مهمی در جهت توســعه پایدار روســتایی، 
گســترش خدمات عمومی و محرومیت‌زدایی و در 

نتیجه ایجاد مهاجرت معکوس به شمار می‌رود.
محمد در خصوص میــزان صرفه‌جویی انرژی در 
این پروژه اظهار داشــت: این طرح سبب کاهش 
هزینه و زمان سفر برای وسایل نقلیه سبک به طور 
متوسط ۹۰ دقیقه و برای خودروهای نیمه‌سنگین 
به طور متوسط ۱۱۰ دقیقه می‌شود که این موضوع 
صرفه‌جویی در مصرف سوخت معادل ۷۰۰ میلیون 
لیتر بنزین و یک هزار و ۶۰۰ میلیون لیتر گازوئیل 

را در بیست سال اول بهره‌برداری به همراه دارد.
وی افزود: این صرفه‌جویی ســوخت کاهش تولید 
آلاینده‌هــا و گازهای گلخانه‌ای به ویژه در اطراف 
کلانشهرهای کرج و تهران به میزان ۴.۵ میلیون 
تن دی‌اکسیدکربن را در ۲۰ سال اول بهره‌برداری 
در بر دارد و تأثیر بسزایی در کاهش آلودگی هوای 

این دو شهر بزرگ خواهد داشت.
فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء)ص( گفت: 
بخــش قابل توجهــی از آلودگی هــوا و ترافیک 
کلان‌شهرهای کرج، تهران و شهرستان‌های تابعه، 
مربوط به خودروهایی می‌شــود که از این شهرها 
عبور می‌کنند در حالی که مبدأ و مقصد ســفر آنها 
خود این کلان‌شــهرها نیستند و آزادراه غدیر این 
امکان را فراهم می‌سازد تا این خودروها بدون وارد 
شدن به این شــهرها، با ایمنی بیشتر و به دور از 

ترافیک به سفر خود ادامه دهند.
محمد اضافه کرد: گرچــه تأمین ۷۰ درصد منابع 
مالی این پروژه توســط قرارگاه ســازندگی خاتم 
انجام شده اســت، اما با رویکرد حمایت از بخش 
خصوصی، قــرارگاه به عنوان چتر حمایتی، اجرای 
این پــروژه را به پیمانکاران داخلــی واگذار کرده 
است به گونه‌ای که حدود ۸۰ درصد آزادراه غدیر 

توسط بخش خصوصی اجرا شده است. 

جهش تولید مسکن با زمین ۹۹ 
ساله

با توجه به رونمایی از پنج ماده اولیه طرح جهش تولید 
و تامین مسکن، واگذاری زمین به شکل اجاره ۹۹ ساله 

برای ساخت واحدها در نظر گرفته شده است.
به گزارش ایســنا، طرح جهش تولید و تامین مسکن با 
هدف احداث ســالانه یک میلیون واحد مسکونی هم 
اکنون در دستور بررســی مجلس قرار دارد و پنج ماده 
از آن به تصویب رســیده است. این طرح بر اساس سه 
محور اصلی تامین منابع مالی ســاخت، تامین زمین و 
مصالح ســاختمانی، برنامه ریزی شده است. بر اساس 
نظر مجلس، شورایی با ریاست رییس جمهور و عضویت 
تعدادی از وزرا از جمله راه و شهرسازی و جهاد کشاورزی 
که عمده اراضی کشــور را در اختیار دارند تشکیل می 

شود.
طبق آخرین اعلام نمایندگان، تمامی اراضی که وزارت 
راه و شهرسازی متولی آن است و قابلیت اجرایی شدن 
طرح جهش تولید و تامین مسکن را دارند احصا شده و 
با هدف اجاره ۹۹ ساله در اختیار انبوه سازان و سازندگان 
قرار می‌گیرد. این نوع مدل واگذاری هم اکنون در طرح 
اقدام ملی مسکن نیز برای دهکهای کم درآمد اجرایی 
می شــود. البته دو روش دیگر شامل قیمت تمام شده 
برای واحدهای مسکونی در شهرهای میانی و شهرهای 
جدید با دو سال تنفس و سه سال پرداخت اقساط زمین 
و همچنین پروژه های مشــارکتی از دیگر روشــهای 

واگذاری زمین است.
درخصــوص تامین مالی طرح جهــش تولید و تامین 
مســکن، آنطور که امیررضا شــاهانی ـ معاون مرکز 
پژوهشــهای مجلس ـ مدتی قبل اعلام کرد پرداخت 
تسهیلات با نرخ سود ۱۸ درصد، مالیاتهای حوزه زمین، 
مسکن و مســتغلات، منابع پیش بینی شده در بودجه 
ســنواتی، منابع حاصل از بازگشــت یا امهال خطوط 
اعتباری مسکن مهر و تغییرات مانده تسهیلات پرداختی 

در دستور کار قرار دارد.
مجلس قرار است دولت را به پرداخت سالانه ۱۶۰ هزار 
میلیارد تومان بــرای اجرای طرح جهش تولید و تامین 
مســکن مکلف کند. این در حالی است که کل بودجه 
عمرانی کشور در ســال ۱۳۹۸ بالغ بر ۶۷ هزار میلیارد 
تومــان بود. حال باید ببینیم دولتها چگونه قادر خواهند 
بود سالانه ۱۶۰ هزار میلیارد تومان برای تولید مسکن 
اختصاص دهند.سید البرز حسینی ـ سخنگوی کمیسیون 
عمران مجلس ـ درباره جزئیات طرح جهش مسکن با 
تاکید بر اینکه بهای زمین بیش از ۶۰ درصد نرخ تمام 
شده مسکن را تشکیل می‌دهد، خاطرنشان کرد: در طرح 
جهش تولیدمســکن تلاش شده زمین‌هایی که تحت 
تملک دولت و بخش خصوصی است با قیمت مناسب 
و مکانیزمی مشــخص در اختیار تولیدکنندگان مسکن 
قرار بگیرد. در این طرح زمین‌هایی با اجاره ۹۹ ســاله با 
هدف طولانی تر کردن بازپرداخت‌ها و کاهش فشار بر 

مشارکت کنندگان و سازندگان پیش بینی شده است.
وی با بیان اینکه در طرح جهش تولید و تامین مسکن 
دولت مکلف شــده تا سالانه یک میلیون واحد مسکن 
بســازد، تصریح کرد: بر اساس گزارشات در حال حاضر 
حدود ۵۰۰ هزار واحد مســکونی توسط بنیاد مسکن و 
بخش خصوصی ساخته می شــود و با اعتبارتی که از 
محل صندوق ملی مســکن دیده شده دولت نیز برای 
تسهیل ساخت باقی مساکن اقدام خواهد کرد.حسینی 
افزود: در حال حاضر به دلیل وجود برخی از سیاست‌های 
غلط، مســکن به کالایی سرمایه ای تبدیل شده است، 
این موضوع بدین معنی اســت که هر قشری به اندازه 
درآمدش صاحب مسکن نخواهد شد. بنابر این هنگامی 
عرضه و تقاضا ساماندهی و متعادل می‌شود که مسکن 
از کالایی ســرمایه‌ای به کالایی مصرفی تبدیل شود و 
هر قشری متناسب با میزان درآمد خود به مسکن مورد 
نیازش دسترسی پیدا کند.این نماینده مردم در مجلس 
یازدهم عنوان کرد: در طرح جهش تولید مســکن همه 
دهک‌ها مشارکت داده می‌شوند. به نحوی که دهک‌ها 
بالا با ورود به بورس و دهک‌های پایین با حمایت دولت 
و تســهیل گری در تامین زمین، مصالح ساختمانی و 
تامین منابع مالی می‌توانند از مزایای این طرح بهره‌مند 
شوند.  همین موضوع هم در بازار عرضه و تقاضا ایجاد 

می‌کند.

هفت طرح چهارخطه جاده‌های 
لرستان در دست اجرا است

 سرپرســت اداره کل راه و شهرســازی لرستان گفت: 
هفت طرح چهارخطــه در محورهای خرم‌آباد، بروجرد، 
کوهدشــت، نورآباد، پلدختر، ازنا و الشتر در دست اجرا 

است.
به گزارش ایرنا، وحید کرم الهی روز شنبه در خصوص 
آخرین وضعیت پروژه های راهسازی استان افزود: اکنون 
مهمترین طرح های لرستان چهارخطه‌های منتهی به 
مرکز استان هســتند و یکی از این محورها، چهارخطه 
خرم‌آباد بــه بروجرد به طول ۱۰۰ کیلومتر اســت که 
عملیــات اجرایی آن تمام شــده و در حال بهره‌برداری 
است.سرپرســت اداره کل راه و شهرســازی لرستان با 
بیان اینکه محور ۸۷ کیلومتری خرم‌آباد به کوهدشــت 
یکی دیگر از چهارخطه‌های استان است اظهار داشت: 
۷۴ کیلومتر این مسیرچهارخطه شده زیر بار ترافیک قرار 

گرفته و ۱۳ کیلومتر باقی‌مانده در دست ساخت است.
کرم الهی گفت: محور خرم ‌آباد به نورآباد که قســمتی 
از کریدور بزرگراهی غرب کشــور اســت ۸۵ کیلومتر 
طول دارد که ۶۲ کیلومتر آن چهارخطه شــده و مابقی 
در حال انجام می باشــد.وی خاطرنشان کرد: همچنین 
۱۰ کیلومتر از چهار خطه فیروز آباد به الشتر ) منشعب 
از محور نوآباد- خرم آباد ( احداث شده و چهار کیلومتر 

دیگر نیز در حال ساخت است.

اخباراخبار

امکان قیمت گذاری مسکن توسط دولت وجود ندارد

اراضی آموزش و 
پرورش در روستاها 
و شهرهای کوچک 
سنددار می‌شوند

تهران و البرز 
صدرنشین سفرهای 
جاده‌ای هفته گذشته

 رییس بنیاد مســکن انقلاب اسلامی گفت: بر اساس تفاهم‌نامه سه جانبه‌ای که امروز 
میان وزارت آموزش و پرورش، ســازمان اسناد و املاک کشور و بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی منعقد شد، اسناد مالکیت اراضی آموزش و پرورش در روستاها و شهرهای زیر 
۲۵ هزار نفر جمعیت، دارای شناسنامه الکترونیکی می‌شود. در مراسم انعقاد تفاهم نامه 
ســه جانبه با اشاره به ضرورت تسریع در شناسایی و مســتند سازی املاک و اراضی 
متعلق به آموزش و پرورش در روســتاها و شــهرهای کوچک افزود: هرگونه اطاله و 
تعویق سنددار کردن اراضی آموزش و پرورش به زیان این دستگاه دولتی در محاکم و 

دعاوی حقوقی خواهد بود.

در هفته گذشته ۱.۵ میلیون تردد روزانه وسایل نقلیه مختلف به صورت متویط انجام شده که نسبت 
به هفته قبل از آن روند کاهشی داشته اما نسبت به سال گذشته با افزایش یک درصدی مواجه بوده 
است و در این میان خودروهای تهران و البرز در این آماد صدرنشین بوده‌اند.به گزارش ایسنا، بر اساس 
جدیدترین گزارش مرکز مدیریت اطلاعات راه‌ها و حمل و نقل جاده‌ای کشور از تحلیل وضعیت تردد 
در بازه زمانی ۱۷ تا ۲۳ بهمن ماه، به طور متوســط روزانه یک میلیون  و ۵۵۸ هزار و ۵۶۵ تردد بین 
استانی انواع وسایل نقلیه انجام شده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته )بازه جمعه ۱۸ تا پنج 
شنبه ۲۴ بهمن ۹۸( افزایش یک درصدی را تجربه کرده اما این آمار نسبت به مدت مشابه هفته گذشته 

)بازه ۱۰ تا ۱۶ بهمن ماه( کاهش چهار درصدی داشته است.

چهارمحال  اصفهــان-  راه‌آهن  پروژه  اجرای 
بختیاری- خوزســتان در آســتانه ۱۰ سالگی 
قرار دارد و این در حالی اســت که مهم‌ترین 
ایران« بــرای به نتیجه  مطالبه مــردم »بام 
رســیدن این طرح بزرگ هنوز محقق نشــده 

است.
خبرگزاری مهر - گروه اســتان‌ها: کلنگ آغاز 
عملیات اجرایی راه‌آهن مبارکه- سفیددشت- 
شهرکرد به عنوان بخشی از قطعه سوم پروژه 
راه آهــن اصفهان- چهارمحــال بختیاری- 
خوزســتان در تاریخ ۲۸ تیرماه ســال ۹۰ با 
حضور علی نیکزاد وزیر مســکن و شهرسازی 

وقت به زمین زده شد.
علــی نیکزاد در مراســم کلنــگ زنی طرح 
پــروژه راه چهارمحــال و بختیاری در منطقه 
سفید دشــت احداث پروژه راه‌آهن اصفهان- 
از جمله  را  چهارمحال و بختیاری- خوزستان 
طرح‌های بزرگ کشــور در راســتای اتصال 
مرکز این اســتان به شــبکه ریلی اعلام کرد 
و گفت: بر همین اســاس اعتبار این پروژه در 
قانون بودجه لحاظ شده است که با تخصیص 
اعتبار لازم فاز نخست این پروژه شامل سفید 
دشــت - مبارکه - شهرکرد تا پایان سال ۹۱ 

بهره‌برداری خواهد رسید. به 
ایــن پروژه در حالی توســط وزیر مســکن و 
شهرســازی وقت جزو پروژه‌های مهم دولت 
عنوان و اعلام شــد که تا پایان ســال ۹۱ به 
بهره برداری برســد که هنوز این پروژه نیمه 
تمام اســت و در آستانه رســیدن به سن ده 

سالگی قرار دارد.
طی بررســی‌های انجام شــده پروژه اجرای 
راه آهــن چهارمحال و بختیاری پس از کمی 
فعالیــت و با اتمام دولت دهم متوقف شــد و 
نیز تلاشــی برای  طی فعالیت دولت یازدهم 

اجرای این پروژه صورت نگرفت.
در دولت دوازدهــم این پروژه جزو طرح‌های 
اقتصــاد مقاومتی دولت قــرار گرفت و روند 

اجرای این طرح فعال شد.
نماینده مردم شهرســتان‌های شهرکرد، بن و 
سامان در مجلس شورای اسلامی در گفت و 
گو بــا خبرنگار مهر با بیــان اینکه پروژه راه 
آهن چهارمحــال و بختیاری جزو پروژه‌های 
اقتصــاد مقاومتی و جهش تولید چهارمحال و 
بختیاری اســت، اظهار داشت: تکمیل و بهره 
بــرداری از این پــروژه از مهمترین مطالبات 
مردم در استان چهارمحال و بختیاری است.

احمد راســتینه ادامــه داد: اتصال چهارمحال 
و بختیاری به شــبکه ریلی کشــور زمینه ساز 
توســعه و پیشــرفت چهارمحــال و بختیاری 

می‌شود.
وی گفت: ورود راه آهن به اســتان زمینه ساز 
ورود ســرمایه گذاران به استان و فعال شدن 

واحدهای تولیدی و صنعتی اســت که این امر 
موجب کاهش نرخ بیکاری در استان می‌شود.

وی ادامه داد: تأمیــن اعتبارات به این پروژه 
و تســریع در اجــرای طرح با جدیت توســط 

پیگیری است. نمایندگان در حال 
وی بــا بیــان اینکه این پــروژه فعال بوده و 
نظارت بر روند اجرای آن در حال انجام است، 
بیان کرد: ایســتگاه مســافری پروژه راه‌آهن 
چهارمحــال و بختیاری در شــهر شــهرکرد 

است. پیش‌بینی شده 
وی ادامه داد: ایســتگاه باری راه‌آهن نیز در 
منطقه ویــژه اقتصادی چهارمحال و بختیاری 
در منطقه فرخ شــهر پیش‌بینی شده است که 
تحقق این مهم زمینه ســاز فعال شدن منطقه 

ویژه اقتصادی در استان می‌شود.
پروژه راه آهن چهارمحال و بختیاری 

۴۶ درصد پیشرفت فیزیکی دارد
معــاون هماهنگــی امور اقتصادی اســتاندار 
چهارمحــال و بختیاری نیــز در گفت و گو با 
خبرنگار مهر با اشاره به اینکه پروژه راه آهن 
چهارمحــال و بختیاری ۴۶ درصد پیشــرفت 
فیزیکــی دارد، اظهار داشــت: پروژه راه آهن 
چهارمحال و بختیاری در چهار قطعه در حال 

احداث است.
الله کــرم نصیــری ادامــه داد: ۲۵۰ میلیارد 
تأمین  این پروژه  اجــرای  برای  اعتبار  تومان 

شده است.
اســتاندار  اقتصادی  امور  هماهنگــی  معاون 
چهارمحــال و بختیاری گفــت: ۲۰۰ میلیارد 
تومــان اعتبار دیگر بــرای اجرای این پروژه 
در حال پیگیری است که به زودی اختصاص 

می‌یابــد و ســرعت اجــرای پروژه شــتاب 
می‌گیرد.

وی با اشــاره بــه اینکــه پــروژه راه آهن 
چهارمحــال و بختیــاری یکــی از مهمترین 
پروژه‌های اقتصاد مقاومتی است، عنوان کرد: 
اجرای کامل ایــن پروژه و اتصال چهارمحال 
و بختیاری به شــبکه ریلی کشور از مهمترین 

اهداف مسئولان ارشد استان است.
در حــال حاضر پــروژه راه آهــن مبارکه - 
شهرکرد در استان‌های اصفهان و چهارمحال 

و بختیاری در حال اجرا است.
 زیرسازی پروژه راه آهن 

اصفهان – شهرکرد تا پایان سال 
آینده انجام شود

مجــری کل طرح‌هــای زیربنایــی اســتان 
اصفهــان نیــز در خصوص آخریــن وضعیت 
پروژه راه آهن اصفهان- شــهرکرد می‌گوید: 
این پروژه از مبارکه اصفهان تا شــهرکرد به 

طول ۹۰ کیلومتر امتداد دارد.
علیرضــا صلواتــی بــا بیــان اینکه اســتان 
چهارمحــال و بختیــاری بــه هیچیــک از 
بیان  مســیرهای ریلی کشــور وصل نیست، 
کرد: با احداث این مســیر ریلی این استان به 

شبکه سراسری وصل می‌شود.
وی با بیان اینکه جابجایی ۳.۳ میلیون تن بار 
بین مسیر اصفهان – شهرکرد برای این خط 
ریلی پیش‌بینی شده است، بیان کرد: در سال 
اول نیز جابجایی ۷۰۰ هزار مســافر برای این 

خط ریلی پیش بینی شده است.
صلواتــی با بیان اینکــه در افق بهره برداری 
میــزان بار برای پــروژه راه آهن اصفهان – 

شــهرکرد ۳.۵ میلیون تن اســت، افزود: این 
در حالی اســت که جابجایی مســافر را تا دو 
میلیون نفر در این پروژه پیش بینی کرده‌ایم.

وی با بیان اینکه ســرعت قطار مســافربری 
در راه آهن اصفهان -شــهرکرد ۱۶۰ کیلومتر 
و بــرای قطار باربری ســرعت ۱۲۰ کیلومتر 
بر ســاعت پیش بینی شده اســت، ادامه داد: 
تمام توان خــود را برای بهره برداری هر چه 

سریع‌تر این پروژه به کار خواهیم گرفت.
مجــری کل طرح‌هــای زیربنایــی اســتان 
اصفهان با بیان اینکه پروژه راه آهن اصفهان 
– شــهرکرد از ســال ۹۱ آغاز بــه کار کرده 
اســت، تصریح کرد: این پروژه تا سال گذشته 
۱۹ درصد پیشــرفت فیزیکی داشته است که 
هم اکنون پیشــرفت آن به ۴۵ درصد رسیده 

است.
وی با بیــان اینکه در برنامــه ریزی صورت 
گرفته قرار اســت بحث زیرســازی پروژه راه 
آهن اصفهان – شــهرکرد تا پایان سال آینده 
انجام شــود، اضافه کرد: ســعی داریم پس از 
زیرسازی، روســازی پروژه را انجام و تحویل 

شرکت ملی راه آهن دهیم.
صلواتی با اشــاره به وجود تونل در پروژه راه 
آهن اصفهان- شــهرکرد بیــان کرد: در این 
محور حدود ســه کیلومتر پــل و ۵.۵ کیلومتر 
هم تونل داریم که ۱۵ دســتگاه تونل در این 
پروژه طراحی شده که طول دو تونل بیش از 

است. کیلومتر  یک 
خیــرالله خادمــی معــاون وزیــر راه درباره 
پروژه‌های ریلی اولویت دار این وزارتخانه در 
اظهاراتــی گفته بود: ۸ پــروژه ریلی به طول 
اولویت‌های  جــزو  کیلومتر   ۳۴۰۰ مجموعــاً 
پروژه‌های زیرســاختی ماســت که شامل راه 
آهــن خواف-هــرات )که در آذرمــاه افتتاح 
می‌شــود(، یزد-اقلیــد، قطعــه بســتان آباد 
به تبریــز راه آهــن میانه-تبریــز، راه آهن 
چابهار-زاهــدان، خط آهن رشت-کاســپین، 
به  مبارکه  راه آهن همدان-ســنندج، »قطعه 
شــهرکرد«:از راه آهــن اصفهان-اهواز و راه 

میانه-اردبیل خواهد شد. آهن 
بنابراین گزارش در لایحه بودجه ســال آینده 
برای احداث راه آهن مبارکه - سفید دشت- 
شــهرکرد به طول ۹۰ کیلومتر، هزار و ۷۰۰ 
میلیــارد و ۹۶۲ میلیون تومــان اعتبار پیش 

بینی شده است.
تســریع در اجرای پروژه اتصــال چهارمحال 
و بختیــاری بــه شــبکه ریلی کشــور زمینه 
شــتاب در مســیر توســعه اســتان را فراهم 
می‌کنــد و چهارمحــال و بختیــاری با توجه 
بــه توانمندی‌های خود می‌توانــد به یکی از 
قطب‌های ســرمایه گذاری در کشــور تبدیل 

شود.

اتصال بام ایران به شبکه ریلی۱۰ساله شد

قطار وعده‌ها به مقصد نرسید!

معاون وزیر راه:

هیئت وزیران به منظور توســعه شــبکه 
قطار حومه‌ای کشور، به مشارکت قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیا)ص( با شرکت مادر 
تخصصی عمران شــهرهای جدید برای 
اجرای پروژه قطار برقی پردیس مجوز داد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پایگاه 
اطلاع رســانی دفتر هیئت دولت، هیئت 
وزیران در جلســه ۱۵ بهمــن ۱۳۹۹ به 
پیشــنهاد وزارت راه و شهرسازی موافقت 
کرد شــرکت مــادر تخصصــی عمران 
شــهرهای جدید )به نمایندگی از وزارت 
راه و شهرســازی( با حفظ مالکیت دولت 
نسبت به اجرای پروژه احداث قطار برقی 
شــهر جدید پردیس به کلانشهر تهران 
اقدام نماید.این پــروژه به طول حدود ۲۵ 

کیلومتر )دو ایستگاه در مسیر و توقف‌گاه( با 
برآورد تقریبی ۴۰ هزار و ۴۵۵ میلیارد ریال 
)شامل عملیات عمرانی و تجهیزات ثابت( 
با انعقاد قرارداد واگذاری با شرکت احداث 
و راه اندازی متروی پردیس به کلانشهر 
تهران به سهامداری شرکت پترو عمران 
مهد سازه وابســته به قرارگاه خاتم الانبیا 

)ص( اجرا می‌شود.
افزایش ســرعت در جابه‌جایی مســافر، 
صرفه جویی در مصرف سوخت، کاهش 
زمان سفر، کاهش میزان آلودگی محیط 
زیست، افزایش ظرفیت ترافیکی و اتصال 
نقاط جمعیتی استان تهران، از دیگر دلایل 

این تصمیم دولت به شمار می‌رود.
بر اســاس این تصمیم، شــرکت طرف 

قــرارداد عهــده دار تأمیــن ۳۰ درصد از 
منابع مالی مورد نیــاز برای اجرای پروژه، 
تأسیسات جانبی خاص آن تا شروع مرحله 
بهره‌برداری و تسویه حساب کامل هزینه‌ها 

خواهد بود، بقیــه هزینه‌ها نیز حداقل ۴۰ 
درصد از منابع مالی داخلی شرکت عمران 
شــهرهای جدید و تا ۳۰ درصد از محل 

قانون بودجه سنواتی تأمین خواهد شد.

ســرمایه‌گذاری  ســود  نــرخ  همچنین 
شــرکت طرف قرارداد در دوران احداث و 
بهره‌برداری معادل نرخ ســود تسهیلات 
مشارکتی مصوب شــورای پول و اعتبار 
بعــاوه دودرصد در زمان انعقــاد قرارداد 
صورت می‌گیــرد و مبلغ آن تا پایان دوره 

ثابت و قابل افزایش نیست.
چنانچه دوره احداث و مطالعه، بر اثر تعلل 
شرکت طرف قرارداد و پیمانکاران معرفی 
شــده، بیش از ۶۰ ماه به طول انجامد، در 
دوره تأخیر نه تنها هیچ گونه سودی برای 
آورده شرکت طرف قرارداد منظور نخواهد 
شد بلکه نسبت به استیفای حقوق دولت و 
تعیین تکلیف پروژه اقدامات لازم صورت 

خواهد پذیرفت.

به منظور توسعه شبکه قطار حومه‌ای صورت گرفت؛

مجوز دولت به مشارکت قرارگاه خاتم برای احداث قطار برقی پردیس

 پــروژه راه آهن چهارمحال و بختیاری جــز پروژه‌های اقتصاد 
مقاومتی و جهــش تولید چهارمحال و بختیاری اســت و تکمیل و 
بهــره برداری از این پروژه از مهمترین مطالبات مردم در اســتان 

چهارمحال و بختیاری است
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وزیر بهداشت با اشاره به موارد ویروس 
جهش یافته کرونا، خطاب به روســای 
دانشــگاه های علوم پزشــکی، گفت: 
روزهای ســختی دارد برایمان آغاز می 
شــود و باید خودتان را بــرای مبارزه با 
چموش ترین ویروس موتاســیون یافته 
ای که متاســفانه دارد مملکت را گرفتار 

می کند، آماده کنید.
به گزارش ایســنا، دکتر سعید نمکی در 
اجلاس روســای دانشــگاه های علوم 
پزشکی، گفت: در شــرایطی که جهان 
دچار مشکلات زیادی در زمینه ویروس 
کرونا بود، توانستیم به مرگ‌های زیر ۶۰ 
نفر برسیم. امروز عزیزان را جمع کردم 
تا بگویم شــاید یکی از سخت‌ترین ایام 
مدیریتی ما در زمینه کووید-۱۹ شروع 

شد.
پیش بینی کرده بودم که اگر در 

رعایت پروتکلها تنها بمانیم، 
ممکن است همه را گرفتار کند

وی افــزود: من در تاریــخ ۱۰ دی ماه 
به حضرات نامه ای نوشــتم و خواستم 
برخی اتفاقات را دنبــال کنید و عرض 
کردم که پیش بینــی من ورود به یک 
خیز بسیار بسیار ســهمگین و سنگینی 
اســت که اگر رعایت برخــی اصول را 
نداشــته باشــند و اگر ما را در رعایت 
اســت  بگذارند، ممکن  تنها  پروتکل‌ها 
همه ما را گرفتــار کند. پیش‌بینی کرده 
بودم از ورود ویروس موتاســیون یافته 
که علی‌رغم اینکــه انگلیس‌ها به دروغ 
در روزهای اول گفتنــد که فقط ۳۰ تا 
۷۰ درصد ممکن است قدرت سرایتش 
بالا رفته باشــد، بنده به صراحت اعلام 
کردم که قطعا هم قدرت ســرایت چند 
برابر اســت و هم قدرت بیماری زایی و 
مرگ و میر این ویروس به مراتب بیش 
از چیزی اســت کــه انگلیس‌ها اعلام 
می‌کنند. متاســفانه تازه به این موضوع 

اقرار کرده ‌اند.

زنگ خطر جدی در مدیریت 
کرونا

نمکــی ادامــه داد: تمام تــاش ما در 
مکاتباتی که با شــما داشــتم، این بود 
که مرزها را بیشــتر بپاییم، به مرزهای 
زمینی، هوایی و دریایی در همه استان‌ها 
دقت داشته باشــید و حتی اعلام کردم 
که مــوارد غیرقانونی کــه جنس برای 
محل های فروش می‌آورند، حتما تست 
کنیــد. پریروز خبــری دریافت کردم و 
هفته قبل هم خبری مبنی بر مرگ یک 
خانم ۷۱ ساله در خیابان وحدت اسلامی 
را دریافت کردم که هیچ مســافرتی به 
هیچ جا نداشت و اتفاقی که در آبیک و 
بیمارستان هشتگرد افتاد، اثبات کرد که 
ویروس موتاسیون یافته تقریبا در کشور 
چرخیده و ما باید همه جا فکر کنیم که 
زیر پوست هر شــهری هر روستایی و 
هر خانواده‌ای ممکن است این ویروس 
پیدا شــود و این یکی از زنگ خطرهای 
جدی در مدیریت کرونا اســت که آغاز 

شده است.
وی افزود:  سخت‌ترین آخر هفته ای که 
در این ۱۳ ماه بر من گذشــت، دو روز 

گذشــته بود که بسیار سخت و دردناک 
بود. زیرا من ملوانی این کشــتی طوفان 
زده را بر عهده دارم و در این مدت دیدم 
که متاســفانه فرازونشیب ها چطور می 

تواند ما را گرفتار کند.
روزهای سختی دارد آغاز می 

شود
وزیر بهداشــت گفت: این ویروس یکی 
از بااقتدارتریــن نظام‌های بهداشــتی و 
درمانی دنیا را در اروپــا به زانو درآورد. 
البته ایــن را نمی گویم که دل مدافعان 
ســامت و ســرداران نظام سلامت را 
خالی کنــم، اما روزهای ســختی دارد 
برایمــان آغاز می شــود و باید خودتان 
را برای مبارزه با چموش ترین ویروس 
موتاســیون یافته ای که متاسفانه دارد 

مملکت را گرفتار می کند، آماده کنید.
وی ادامه داد: ما هر چه التماس کردیم 
و خواهــش کردیم و هر چه گفتیم و در 
هفته های گذشــته مرتــب در صحبت 
هایی که با مردم و مســئولان داشتم، 
خواهش کردم کــه رعایت کنید. روش 
مبارزه با ویروس جدید، فرقی با ویروس 
قدیم ندارد و روشــش تشدیدی فاصله 

گذاتری ها و مراقبت هاســت و رعایت 
بیشــتر پروتکل هاست. متاســفانه در 
اولین کانون  خوزســتان که شــادگان 
آلودگی ماســت، رعایت پروتکل ها به 
زیر ۱۰ درصد و حتی صفر رسیده بود و 
ما به همین میزان آسیب دیدیم. هر جا 
که رعایت پروتکل‌ها ضعیف شد، نقطه 

آسیب پذیری ما آغاز می شود.
ویروس جدید؛ ویروسی 

سرکش با قابلیت سرایت و 
بیماری زایی بالا

نمکی توصیه هایی اضطراری را خطاب 
به روســای دانشــگاه ها مطرح کرد و 
گفت: به هر حال ایــن ویروس جدید، 
ویروسی مهاجم، ســرکش و با قابلیت 
ســرایت و بیماری زایی بالا و همچنین 
مــرگ و میر به مراتب بالاتر از ویروس 
های قبلی است و باید فکر کنید که این 

ویروس همه جا چرخیده است.
تست گیری را افزایش دهید

وی افــزود: روزی گفتم که ویروس ها 
پاســپورت نمی خواهنــد. همانطور که 
ویروس ووهان توانســت قطب جنوب 
را تسخیر کند، ویروس موتاسیون یافته 
انگلیســی و آفریقایی هم می تواند در 
دورترین نقاط این ســرزمین خودش را 
نشــان دهد. بر این اساس اولین گامی 
که باید برداریم، تست های بیشتر است. 
باید مرتب مقدار تســت هــا را افزایش 
دهیم و در کنار تســت های رپید، حتما 
PCR را به صحنــه آوریم. حتما اگر 
بیمار علامــت داری دیدیــد و هر دو 
تست رپید و  PCR برایش منفی بود، 
بــاز هم او را رها نکنیــد و حتما مجددا 
بیمار را تســت کنید و حتما نمونه هایی 
را برای NGS برای ســه مرکزی که 
قبلا اعلام کرده بودیم، یعنی دانشــکده 
پاســتور و معاونت  انســتیتو  بهداشت، 
تحقیقــات و فناوری بفرســتید و ارائه 
کنید تا بتوانیم اولین اثرات موتاســیون 

را بررسی کنیم.
وی تاکید کرد: موتاسیون و جهش هم 
مختص ویروس آفریقایی و انگلیســی 
نیست و ممکن است در درون مرزهای 
خودمان هم بــا گســتره جغرافیایی و 
ژنتیکی که داریم، به موتاســیون های 
جدیدی برســیم و یا از کشورهای دیگر 
موتاسیون های دیگری پا به مملکتمان 

بگذارند.
اطلاعات مطبها رصد شود

وی ادامه داد: مرزها را به شدت مراقبت 
کنید. برای مطب هــای خصوصی نیز 
معاونتهــای درمان و بهداشــت برنامه 
گذاشــتند و حتما باید بتوانیم اطلاعات 
ایــن مطب هــا را بــه عنــوان اولین 
جایگاهی که بیماران مراجعه می کنند، 

ثبت و بیماران را رصد کنیم.
از کوچکترین قصور نگذرید

همچنیــن  گفــت:  بهداشــت  وزیــر 
محدودیت مسافرت هارا ادامه دهیم. از 
کوچکترین قصوری نگذرید و اگر هم در 
استان حریف نیستید، به من اعلام کنید. 
حتما روی بستن جاهایی که باید ببندید، 
بایستید و حتما بر روی مرزهای استان 

خود و استان همجوارتان دقت کنید.
قرنطینه ها را جدی بگیرید

نمکی خطاب به روســای دانشگاه های 
علوم پزشکی افزود: قرنطینه ها را جدی 
گرفته و اگر یک مورد مثبت موتاسیون 
یافته پیدا کردید، حتما در قرنطینه هایی 
که دکتر کولیوند آمــاده کرده، ببرید. با 
کمیته های ما در ارتباط بوده و مراتب را 
مستمر گزارش کنید. کمربندها را سفت 
تر ببندید، چشــم ها را بیش از قبل باز 
کنید و قدم ها را تندتر بردارید. متاسفانه 
آهنــگ گرفتاری این ویــروس ممکن 
اســت تندتر از گام هایی باشــد که ما 
برمی داریم. امیدوارم با دیده بانی بیشتر 
و رصد مستمر بر این مشکل جدید هم 

فائق آییم.

۱۵ هزار بهبود یافته کرونا 
پلاسما اهدا کردند

سخنگوی سازمان انتقال خون گفت: تا پایان دی 
سال جاری ۱۵ هزار نفر از بهبودیافتگان کرونا به 
منظور کمک به درمان مبتلایان به کرونا پلاسما 

اهدا کرده‌اند.
بشــیر حاجی بیگی در گفت وگــو با خبرنگار ایرنا 
افــزود: از ۱۸ هزار بهبود یافتــه کرونا که از اول 
اردیبهشت تا پایان دی ماه برای اهدای پلاسما به 
مراکز انتقال خون سراسر کشور مراجعه کردند، ۱۵ 
هزار بهبود یافته شرایط اهدای پلاسما را داشتند و 

موفق به اهدا شدند.
وی افزود: متاســفانه آمار اهدا کنندگان پلاســما 
بهبودیافتگان در مقایســه با آمار مبتلایان بسیار 
پایین تــر از حد انتظار اســت و فقط دو درصد از 
بهبودیافته ها پلاســما اهدا می کنند و بیشــترین 
میــزان مراجعه بهبــود یافتــگان کووید۱۹ برای 
اهدای پلاســما مربــوط به اســتان‌های تهران، 

آذربایجان غربی، یزد و خوزستان است.
سخنگوی ســازمان انتقال خون ادامه داد: بهبود 
یافتــگان از کووید۱۹ می تواننــد با حضور در ۲۴ 
مرکز انتقال خون در کشور و ستاد مرکزی سازمان 
انتقال خون ایران و مرکز جامع وصال شــیرازی 
)اداره کل انتقال خون استان تهران( اهدای پلاسما 

را داشته باشند.
حاجی بیگی با بیان اینکه اکنون پلاســمای بهبود 
یافتگان کرونا بــه عنوان یک درمان در دنیا مورد 
اســتفاده قرار می گیرد، افزود: با گذشــت نزدیک 
به یک سال از شــیوع کرونا و با توجه به افزایش 
میزان شــیوع ویروس در ماه‌هــای اخیر، تقاضا از 
سوی بیمارستان ها برای دریافت پلاسمای بهبود 
یافتــگان افزایش یافته و باید تامیــن این تقاضا 

محقق شود.
وی افزود: بنابراین از بهبود یافتگان پلاســما می 
خواهیم با توجه به اینکه با گذر زمان میزان پادتن 
تولیدی در خون آنهــا کاهش می یابد و دو ماهه 
ابتدای بعد از بهبــودی بهترین زمان ممکن برای 
اهدای پلاســما اســت، برای اهدای پلاســما به 
مراکز انتقال خون در کشور مراجعه کنند به یادی 

هموطنان بیمار بشتابند.
سخنگوی ســازمان انتقال خون ادامه داد: بهترین 
زمان برای اهدای پلاســما بهبودیافتگان ترجیحا 
۲۸ روز بعد از بهبودی است تا در این فاصله زمانی 
مطمئن شــویم که آنها دیگر ناقل نیســتند و می 

توانند بدون هیچ دغدغه ای پلاسما اهدا کنند.
حاجی بیگــی با بیان اینکه همــه بهبود یافته ها 
شرایط اهدا را ندارند، گفت: سن اهدا باید بین ۱۸ 
تا ۶۰ ســال باشد،  این در حالی است که میانگین 
ســن مبتلایان به ویروس کرونا بستری شده در 
بیمارســتان ها ۴۵ تا ۵۰ سال اســت.وی افزود:‌ 
بانوانی که ســابقه زایمان دارند ممکن اســت که 
پلاسمای آنها برای استفاده بیماران مبتلا به کرونا 
عوارض داشته باشد، اما پلاسمای این بانوان برای 
تولید دارو می تواند مناسب باشد، اما برای مصرف 
مســتقیم برای بیماران ممنوع است، از این رو این 
گروه از بانــوان از اهدای پلاســما برای مصرف 
مســتقیم در بیمــاران معاف هستند.ســخنگوی 
سازمان انتقال خون تاکید کرد: اما خانم هایی که 
ســابقه بارداری ندارند یا مجرد هستند و همچنین 
آقایان بین ســنین ۱۸ تا ۶۰ ســال برای اهدای 
پلاســما در اولویت هســتند.حاجی بیگی تصریح 
کرد: برخــی مبتلان به کرونا کــه بهبود یافته‌اند 
نیز دارای فشار خون، دیابت یا برخی علایم دیگر 

هستند که شرایط اهدای پلاسما را ندارند.

کرونا جان ۷۴ نفر دیگر را 
در کشور گرفت

 ســخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
گفت: تاکنون یک میلیــون و ۵۱۰ هزار و ۸۷۳ نفر در 
کشــور به طور قطعی به ویروس کرونا مبتلا شده و با 
فــوت ۷۴ نفر از بیماران مبتلا به کرونا در ۲۴ ســاعت 
گذشته، تعداد جان باختگان کرونا در کشور به ۵۸ هزار و 

۸۸۳ نفر رسیده است.
به گزارش ایرنا، ســیما ســادات لاری روز شنبه درباره 
آخرین آمار مبتلایان قطعی بــه ویروس کرونا و موارد 
فوت ناشــی از ابتلا به کووید ۱۹ در کشور بیان کرد: از 
دیروز تا امروز ۲۵ بهمن ۱۳۹۹ و بر اســاس معیارهای 
قطعی تشــخیصی، ۷ هزار و ۱۲۰ بیمار جدید مبتلا به 
کووید۱۹ در کشــور شناسایی شــد که ۵۷۸ نفر از آنها 
بستری شدند. با این حساب، مجموع بیماران کووید۱۹ 

در کشور به یک میلیون و ۵۱۰ هزار و ۸۷۳ نفر رسید.
وی ادامه داد: متاسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۷۴ 
بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان 

باختگان این بیماری به ۵۸ هزار و ۸۸۳ نفر رسید.
لاری گفت: خوشــبختانه تــا کنون یــک میلیون و 
۲۹۱ هــزار و ۷۲۶ نفر از بیماران، بهبــود یافته و یا از 
بیمارســتان‌ها ترخیص شده اند. همچنین ۳۷۲۰ نفر از 
بیماران مبتلا به کوویــد۱۹ در در بخش های مراقبت 

های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.
معاون وزیر بهداشــت افزود: تا کنون ۹ میلیون و ۹۹۳ 
هزار و ۲۲۴ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام 
شده است.وی بیان کرد: بر اساس آخرین تحلیل ها، در 
حال حاضر ۹ شهرستان در وضعیت قرمز، ۳۹ شهرستان 
در وضعیت نارنجی، ۲۲۸ شهرســتان در وضعیت زرد و 
۱۷۲ شهرســتان در وضعیت آبی قرار دارند.سخنگوی 
وزارت بهداشــت گفت: شــهرهای آبادان، اهواز، بندر 
ماهشهر، دزفول، دشت آزادگان، شادگان، شوشتر، کارون 

و هویزه در وضعیت قرمز قرار دارند.

بنیاد شهید در برنامه‌ ۱۴۰۰ 
توجه ویژه‌ای به نماز و 

جوانان دارد
 معاون فرهنگی و آموزشــی بنیاد شهید با بیان این 
که برای تشــویق جوانان به نماز باید همه احساس 
مســئولیت کنیم، گفت: در برنامه‌های سال ۱۴۰۰ 
بنیاد شــهید توجه ویژه‌ای به موضوع نماز شده تا 
بتوانیم این فریضه الهی را آنطور که شایسته است 

گسترش دهیم.
به گزارش ایرنا ، ‌سردار »یعقوب سلیمانی شنبه در 
جلســه شورای اقامه نماز و امر به معروف و نهی از 
منکر بنیاد شــهید یادآور شــد: با توجه به مطالعات 
روانشناسی و پژوهشی که در زمینه نماز انجام شده 
باید گفت این فریضه الهی آثــار مثبت فراوانی بر 
روح و روان افراد در پی خواهد داشت. نماز، همدلی 

مردم در سطوح مختلف را به دنبال دارد.
وی ادامه داد: برای دســتیابی بــه اهداف از پیش 
طراحی شــده در حوزه نماز بایــد از تمام ظرفیت 
های درون و برون سازمانی و استان های مختلف 
اســتفاده کنیم. امروز جوانــان در فضای مجازی 
حضور چشــمگیری دارند که بایــد از این موقعیت 

برای دعوت آنان به نماز استفاده کنیم.
معاون فرهنگی و آموزشــی بنیاد شهید با بیان این 
که برای تشــویق جوانان به نماز باید همه احساس 
مسئولیت کنیم، گفت: همزمانی ولادت امام محمد 
باقر )ع( با اولین جلســه شورای اقامه نماز و امر به 
معروف و نهی از منکر بنیاد شــهید را به فال نیک 
می گیرم و امیدوارم که در این حوزه شاهد اتفاقات 

مبارکی باشیم.
سردار سلیمانی خاطر نشان کرد: اقامه نماز باید در 
بنیاد در راس امور باشد و بی توجهی به آن به هیچ 
وجه پذیرفتنی نیست. بدون تعارف هر چه داریم از 
نماز داریم و باید شکرگزار این فریضه الهی باشیم. 
باید توجه کنیم که در امر به معروف و نهی از منکر 

هم زمینه اصلی نماز است.
وی افزود: برای تشــویق جوانان بــه نماز خواندن 
بایــد همه دلی کار کنیم و هر چه در توان داریم را 
بــه میدان آوریم. در روایات و احادیث مختلف آمده 
اســت که نماز ستون دین اســت و همین موضوع 
نشــان می دهد که باید در این زمینه بیشتر و بهتر 

کار کنیم.
معاون فرهنگی و آموزشی بنیاد شهید اظهار داشت: 
بایــد در زمینه نماز با همدلی و هم افزائی کار کنیم 
تا در جامعه اسلامی این فریضه الهی به جایگاهی 

که شایسته است قرار گیرد.
سردار ســلیمانی توضیح ادامه داد: دشمنان انقلاب 
تمام امکانات را به کار گرفتند تا ۴۰ سالگی انقلاب 
را نبینیم اما امروز در ۴۳ ســالگی انقلاب اسلامی 
قرار داریم که این دستاورد ارزشمند و بزرگی است. 
ایام الله دهه فجر امســال تحت تاثیر شرایط خاص 
ناشی از شــیوع ویروس کرونا برگزار شد اما مردم 
ثابت کردند که این بیماری هم نمی تواند آنها را از 

وفاداری به آرمان های انقلاب دور کند.
وی با بیان اینکه باید از حضور معنی دار و چشمگیر 
مردم در مراسم ۲۲ بهمن امســال قدردانی کنیم، 
اضافــه کرد: مردم بصیر و ولایتمدار ایران نشــان 
دادند که گرفتاری ها و مشــکلات همدلی شان را 
تحت تاثیر قرار نداده و همچنان در صحنه هستند. 
نه تنها مردم ایران بلکه همه دنیا به چشم دیدند که 
مردم گرفتار ایران برای تجدید میثاق با آرمان های 
انقلاب اســامی به خیابان ها آمدند و در خانه ها 
نماندند.  مدیرکل فرهنگی و تبلیغات بنیاد شهید نیز 
در این جلسه اظهار داشت: همیشه به برگزاری نماز 
در اردوها توجه داشته ایم و حتی اگر شرایط مساعد 
نبوده هم نســبت به این فریضه الهی غافل نبوده 
ایم. »ســید مستجاد حســینی« ادامه داد: نزدیک 
به ۲ هزار کلیپ با موضوع نماز از ســخنان حجت 
الاسلام و المسلمین »محسن قرائتی« رئیس ستاد 
اقامه نماز بازتولید کرده ایم. برای تشویق مردم در 
ســطوح مختلف به اقامه نماز نیز تقویت موسسات 

متولی در این حوزه را در دستور کار قرار داده ایم.
وی افزود: با بررســی های بعمل آمده از شهرهای 
مختلف کشــور متوجه شــده ایم که »یزد« شهر 
سرآمد در حوزه نماز اول وقت است. تصمیم داریم 
با اســتفاده از زبان هنر شهر یزد را به عنوان سرآمد 

در حوزه نماز اول وقت معرفی کنیم.
مدیرکل ورزشــی و اردویی یادآور شــد: برگزاری 
جشن تکلیف و جشن عبادت برای ترویج نماز یکی 
از برنامه های ویژه بنیاد شهید در سال های گذشته 
بوده اســت. فضای مجازی بستر مناسبی در میان 
جوانان است که باید با ورود هوشمندانه از آن بهره 

مند شویم.
مدیرکل فرهنگی و تبلیغات بنیاد شــهید نیز در این 
جلســه بیان کرد: نماز و قرآن از هم تفکیک پذیر 
نیستند و از صدر اسلام تا امروز در کنار هم بوده اند. 
باید توجه داشته باشیم که توجه به نماز پرداختن به 
قرآن است و برعکس این موضوع هم مصداق دارد.

»اســکندر یارنســب« ادامه داد: همه ما باید برای 
ترویــج نمــاز کار کنیم و برای دســتیابی به آنچه 
شایسته این فریضه الهی است از هر آنچه در توان 

داریم، دریغ نکنیم.
مشــاور امور زنان و خانواده در بنیاد شــهید و امور 
ایثارگران نیز در این جلسه گفت: برای ترویج اقامه 
نماز در جامعه اسلامی باید تمام ظرفیت های درون 
و بــرون ســازمانی را به کار بگیریــم. برای اینکه 
کارهایمان نتیجه خوبی در پی داشــته باشــد باید 

برای اجرای برنامه ریزی ها اولویت بندی کنیم.

اخباراخبار

ویروس جهش یافته در کشور چرخیده است

رویکرد هلال 
احمر استفاده از 
ظرفیت‌های محلی در 
ماموریت‌هاست

رشد۵۰ درصدی 
ایجاد اشتغال برای 
مددجویان کمیته 
امداد امام )ره( 
خوزستان

 مســوول هماهنگــی خانه‌های هلال جمعیت هلال احمــر ایران گفت: 
رویکرد این نهاد استفاده از ظرفیت‌های جوامع محلی برای ماموریت‌ها به 

خصوص در حوزه آموزش و مدیریت حوادث و بحران‌هاست.
بــه گزارش ایرنا، حســن فراهانی روزشــنبه در آیین آغاز بــه  کار خانه 
»هلال رســانه «در محل خانه مطبوعات اســتان یزد اظهار داشت: توجه 
به ســرمایه‌های اجتماعی و استفاده از این ظرفیت‌ها برای پیشبرد اهداف 

بشردوستانه جمعیت دلیل اصلی ایجاد خانه‌های هلال در  کشور است.

 مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( خوزســتان گفت: امسال میزان ایجاد فرصت 
شغلی برای مددجویان زیرپوشش این نهاد در استان نسبت به سال گذشته ۵۰ درصد 

رشد داشته است.
جمال شیبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا بیان کرد: از ابتدای امسال تاکنون ۶ هزار 
فرصت شــغلی برای مددجویان زیر پوشــش این نهاد در استان ایجاد شده است و 
طبق برنامه ریزی انجام شده تا پایان امسال این رقم تا ۹ هزار و ۵۰۰ فرصت شغلی 

افزایش خواهد یافت.

وزیر بهداشت:

شــهردار تهران گفــت: ما دیگــر زورمان 
نمی‌رســد حمل و نقل عمومی را پشتیبانی 
کنیم، این موضوع حاکمیتی اســت و نباید 

شهرداری را تنها رها کرد.
به گزارش مهر، پیروز حناچی شهردار تهران 
در نشســت خبری با اشاره به اینکه در دوره 
جدیــد به مردم قول دادیم کــه روند اداری 
امور شــهر را تغییر دهیم چــون این روند 
عارضه‌هایی برای شــهر به وجود می‌آورد و 

تبعات سنگینی دارد.
حناچی ادامه داد: عارضه‌های شــدیدی که 
به وجود می‌آوردیم کیفیت زندگی در شــهر 
را کاهش می‌داد و زمــان آن بود که تغییر 
پارادایمی در مدیریت شــهری داشته باشیم 

و اصلی‌ترین پروژه ما هم همین بوده است.
وی اظهار داشــت: اصــاح ضوابط باغات، 
اجــرای طرح تفصیلی منطقــه ۲۲، انطباق 
سیستم صدور پروانه با طرح تفصیلی که در 
۳۰ سال گذشته بی سابقه بوده و دیگر پروانه 
بدون درج در سیســتم و به صورت دستی 
صادر نمی‌شود و ملکی بدون پروانه ساخته 
نمی‌شــود و این به معنای از بین رفتن همه 

تخلفات نیست.
شهردار تهران حادترین منطقه در این مساله 
را منطقــه یک تهران عنوان کرد و گفت: از 
سالهای ۹۰ تا ۹۹ تعداد پرونده‌های شوراهای 
معماری مناطق که منجر به افزایش طبقات 
می شده است نشان می‌دهد که ۷۰۹ مورد 
افزایش طبقات به صفر مورد رسیده است. در 
خصوص تعداد طبقات مازاد نیز از ۹۲۷ مورد 

به صفر مورد رسیده است.
وی خاطر نشان کرد: این گزارش تنها مربوط 
به منطقه یک است و ادعا می‌کنیم قولی که 
در ایجاد انضباط در شهرسازی داده بودیم به 
نتیجه رساندیم، شهرداری‌ها به بهانه درآمد 
ایــن کار را می‌کردنــد و لایحه منابع مالی 
پایدار و لایحه مالیــات بر ارزش افزوده که 
به تصویب رسیده است اما لایحه دوم هنوز 
ابلاغ نشده می‌تواند به تعیین تکلیف منابع 

مالی پایدار شهرداری‌ها باشد.
شــهردار تهران تاکید کرد: در برنامه‌ریزی 
شــهری قولی که داده بودیم، تلاش کردیم 
به نتیجه برسانیم و البته شرایط سختی را هم 

برای خودمان فراهم کرده بودیم.
وی در پاسخ به سوالی در خصوص افزایش 
تخلفات ماده ۱۰۰، گفت: اقدام جاری مربوط 
به تخلفات اســت و پرونده‌هایی که سال‌ها 
مانده بود اعمال قانون شــدند و به چشــم 
بودجه به آن نگاه نشــده است. ما به قیمت 
واقعــی تراکم را عرضــه می‌کنیم و معادل 

تراکمی است که عرضه می‌کنیم.
حناچی اظهار داشت: ارزش واقعی تراکم در 
هر منطقــه با ارزش واقعی در همان منطقه 
مساوی است و تلاش کردیم به سمت برنامه 

ببریم و جمعیت پذیری را کنترل کنیم.
وی در خصــوص واکسیناســیون کارکنان 
بخش پسماند و رانندگان تاکسی و اتوبوس 
گفت: معاونت حمل و نقل پیگیر این مساله 

است.
شهردار تهران در خصوص آخرین وضعیت 
بازداشتی‌ها گفت: موضوع در حد اتهام است 
و بازپرسی خاتمه پیدا نکرده و اگر پایان یابد 
با قرار وثیقه آزاد می‌شوند البته برای ما هم 
سوال اســت، اما برای سازمانی که ۳۰ هزار 
میلیارد بودجه دارد تخلف یک درصدی‌اش 
هــم ۳۰۰ میلیون خواهد شــد البته توجیه 
نمی‌کنم و ترجیح می‌دهم تا رسیدگی قضائی 

تکمیل نشده قضاوتی نکنم.
حناچی درباره عدم رونمایی قطار ملی گفت: 
ســه واگن این قطار آماده است اما به دلیل 
تراکــم بهمن ماه و آخر هفتــه بود و اینکه 
نمی‌خواستیم دو افتتاح نباشد، این رونمایی 
انجام نشد، البته این اتفاق بزرگی است چون 
بسیاری از سیســتم‌ها در داخل ساخته شده 

است.
وی درباره اوراق مشــارکت سال ۹۸ گفت: 
تاکنون هزار میلیارد را گرفته‌ایم، و الان ۵۰۰ 
میلیارد که مربوط به اتوبوسرانی است در حال 
تعویق هستیم درباره وثائق با بانک رفاه در 

حال مذاکره هستیم.
شــهردار تهران افــزود: ما دیگــر زورمان 
نمی‌رســد حمل و نقل عمومی را پشتیبانی 
کنیم، این موضوع حاکمیتی اســت و نباید 
شــهرداری را تنها رها کــرد و اصلی‌ترین 
کمک دولتی اوراق مشارکت بود که تأمین 
آن با سختگیری بانک مرکزی سخت‌تر شده 

است.
شــهردار تهران درباره عدم اعلام شــفاف 
لیست ساختمان‌های ناایمن و انتشار لیست 
این ساختمان‌ها گفت: هرچند از بعُدی این 
مســاله بتواند باعث آگاه ســازی شود، اما 
ممکن است برخی سو استفاده کنند و اصل 
این است که ساختمان‌های از معرض خطر 
بیایند و هر راهی که بشــود به دنبال ایمن 

سازی باشیم.
وی تاکید کرد: انتشــار عمومی این لیست 

ایجاد بازار کاذب و بده بستون می‌کند.
حناچی درباره شکایت معاون شهردار اسبق 
از وی اظهار داشــت: کسی از من شکایت 

نکرده است.

شهردار تهران در خصوص پادگان ۰۶ گفت: 
ارتش می‌خواهد موزه داری کند و اگر اتفاقی 
که می‌خواستیم نیفتد لوایح را پس می‌گیریم.

وی از گلایــه اعضای شــورای شــهر در 
خصوص عدم پاسخگویی با تذکرات اظهار 
داشت: یکشنبه گذشــته در صحن بودم و 
توضیــح دادم که حجم متوســط تذکرات 

افزایش یافته است.
وی درباره وضعیت فروشــگاه‌های شهروند 
گفت: برای ما بســیاری از روش‌های اداره 
پذیرفته شــده نبود و به برگزاری مناقصات 
پرداختیم. ســوالاتی باید دربــاره اداره این 
فروشگاه‌ها پاســخ داده شود اما سرویس و 
خدمات شــهروند در دوره جدید بهتر شده و 

کالاهای به خوبی به دست مردم می‌رسد.
حناچی دربــاره اینکه ارتباط شــهرداری با 
دولت پس از چالش جماران دچار مشــکل 
شده است، گفت: رابطه ما با دولت بد نیست، 
خیلی از کلنگ زنی‌ها با حضور رئیس جمهور 

و هیأت دولت انجام می‌گیرد.
شهردار تهران با اشاره به املاک شهرداری 
گفت: ما ۲ هزار ملک داشتیم که هزار مورد 
آن را می‌توانســتیم تغیر ایجاد کنیم و ۹۲۴ 
ملک با نظارت شهرداری عمل می‌کنند ۵۸ 
ملک در اختیار نهادهای عمومی مانند پلیس 
راهور اســت ۹۵ ملک کاملًا منطبق با ماده 
۵۵ است حدود ۵۰۰ ملک فاقد شرایط لازم 
بودند ۲۳۹ ملک در دســت بررسی است و 
۷۶۸ ملک باید بازپس گرفته شود که درحال 

انجام است.
شهردار تهران درباره حمایت از جشنواره فجر 
نیز گفت: جشنواره معتقدم فرصتی است تا 
تولیدات هنری و سینمایی بسط و نشر پیدا 
کند و در شــهرداری سعی می‌کنیم حمایت 
کنیم، مثل خیلی از جشــنواره‌های جهانی 
متولی شــهرداری هســتند ولی ما فضا و 

امکانات را در اختیار قرار می‌دهیم.
حناچی درباره تعطیلــی ۱۸۸۸ در روزهای 
تعطیل گفت: اقدامات عاجل توســط ۱۳۷ 
انجام می‌شــود، و اگر اقدامــات کامل نبود 

۱۸۸۸ دنبال می‌شود.

وی عوارض شهری اتوبان‌ها در کشور ما رخ 
نداده ممکن اســت در پروژه‌های بعدی این 

اتفاق بیفتد.
شهردار تهران درباره آخرین وضعیت ملک 
جمــاران توضیح داد: در طرحی که مجدد از 
سوی یکی از دانشــگاه صورت گرفت، در 
محله جماران کریدورهای بصری مشخص 
شده‌اند، عمده بحث سر پلاک مور نظر بوده 

که در حال پیگیری است.
وی در خصوص جمع آوری آب‌های سطحی 
گفت: لایروبی به موقع باعث شــد امسال 
تهران دچار آبگرفتگی عمده نشود و مشکل 
میدان آزادی هم رفع شــده و، خوشبختانه 

دیگر مشکلی پیش نمی‌آید.
وی در پاســخ به ســوال مهر در خصوص 
احتمال هزینه کرد شــهرداری در انتخابات 
پیش رو گفت: درباره انتخابات تلاشمان این 
است که اداره امور شهر را از مسائل سیاسی 

دور نگه داریم.
حناچی در پاســخ به سوال مهر در خصوص 
تبدیل محل‌های اختصاصی عبور دوچرخه 
بــه محل عبور موتورســیکلت ســوران و 
انحصــار مد حمل و نقلی دوچرخه به درباره 
توسعه حمل ونقل های پاک در پایتخت نیز 
گفت: دوچرخه یک مد حمل و نقل اســت 
که قابل قیاس با مترو نیست ولی کم هزینه 
ترین نوع حمل و نقل است. میزان استفاده 
از دوچرخه در تهــران مثل هلند ۲۷ درصد 
نیســت؛ در تهران زیر یک درصد دوچرخه 
سواری می‌کنند ولی می‌توان تصور کرد که 
اگر کسی برای رفتن به محل کار از دوچرخه 

استفاده کند چقدر تأثیر گذار است.
او گفت: شــهرداری تهران از شرکت‌های 
دوچرخه‌سواری  توســعه  برای  سرمایه‌گذار 

استقبال می‌کند.
او به راه اندازی پویش موتورسوارها در تهران 
اشــاره کرد و افزود: باید فضا طوری در نظر 
گرفته شود که موتور هم مثل سایر وسایط 
حمــل و نقل عمومی رعایــت قانون کند. 
این در حالی اســت که موتور در حال حاضر 
وسیله‌ای برای دور زدن قانون است که باید 

جلوی آن گرفته شود.
وی انحصاری شدن خدمات رسانی دوچرخه 

را هم مورد انتقاد قرار داد.
شهردار تهران گفت: در آخرین نظرسنجی‌ها 
برخورد با فســاد در اولویت درخواست‌های 
مردم تهران قرار گرفته اســت و آلودگی هوا 

به رتبه دوم خواست‌های مردم رفته است.
وی درباره ناتوانی مدیریت شهری در توسعه 
حمل و نقل عمومی گفت: با افزایش قیمت‌ها 

دیگر نمی‌توانیم به تنهایی توسعه حمل و نقل 
عمومی بپردازیم.

حناچی ابراز داشــت: میــزان آلاینده‌های 
هوا روند کاهش را داشــته که تغییر کیفیت 
سوخت، جدی شدن معاینه فنی و ... از دلایل 

آن بوده است
وی با اشــاره به اینکه در ســال ۸۹ بودجه 
دلاری شــهر تهران ۷ میلیارد دلار بوده و 
امسال این بودجه به ۱ میلیارد ۵۰۰ میلیون 
دلار رسیده است و میزان قدرت مانور ارزی 
ما به شدت کاهش یافته و به همین دلیل نیاز 

حمایت‌های دولت هستیم.
وی دربــاره ارائه کارت ملــی برای دریافت 
کارت بلیــت متــرو توضیح داد: براســاس 
تحقیقات صورت گرفته در ســتاد کرونا، ۸۰ 
درصد کســانی که کووید مثبت هستند در 
سطح شــهر حرکت می‌کنند و حرکت آنها 
باعث آلودگی می‌شــود، و در تلاشــیم که 
کووید مثبت‌ها از طریق کد ملی شناســایی 
شوند تا با آنها برخورد شود، یکی از راه‌های 
شناســی این بوده است اما درباره افغان‌ها و 
دیگر اتباع این مساله ایجاد محدودیت مطرح 

است.
حناچــی گفت: تــاش ویــژه ای بر روی 
رنکینگ تهران کردیم و بســتر دیجبتالی 
تهران با مــا کمک کــرده و زمینه خوبی 
فراهم شده و بسیاری از خدمات با اپلیکیشن 
تهران من در ایــن زمینه کمک کرده تا به 
کاهش سفرهای غیر ضروری درون شهری 
کمک کند و تاکنون رده هوشــمندی‌مان ۳ 
رده کاهش یافته اســت و تلاش می‌کنیم 
هوشمندی تهران به عنوان برند تبدیل شود.

حناچی، درباره برگزاری مناسبت‌های مذهبی 
در شهر گفت: تلاش کردیم آنچه که وجدان 
عمومی و فضای مذهبی شهر به آن حساس 
اســت با ملاحظه رعایت شود و متناسب با 
مناسبت‌ها شهر تغییر کند که البته کار بسیار 
سختی است چراکه برخی مناسبت‌ها فاصله 

کمی باهم دارند.
شــهردار تهران درباره ملک‌های تاریخی و 
میــراث فرهنگی تهران گفــت: اگر قانونی 
و حقوقی صحبت کنیــم آثاری واجد ارزش 
هســتند که ثبت ملــی شــده‌اند و میراث 
فهرست آنها را به ما اعلام کرده است. اینها 
طبق ضوابط رعایت می‌شوند. معمولًا بحث 
آنجاســت که اثری واجد ارزش باشــد ولی 
ثبت نشده باشــد و مردم نیز دوست ندارند 
تخریب شود. برای حفظ و نگهداری از این 
آثار شهرداری تهران تا جای ممکن تلاش 

می‌کند.

حناچی:

دیگر زورمان نمی‌رسد حمل و نقل عمومی را پشتیبانی کنیم
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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گفتگو

اکران نــوروزی ۱۴۰۰ کــه احتمالا 
تعطیلی سال قبل را تجربه نمی‌کند، 
در گرو تصمیم ســازندگان فیلم‌هایی 
اســت که مخاطب بالقــوه‌ای برای 
رفتن به ســینما دارند و در این میان 
سهم فیلم‌های جشنواره فجر از همه 

بیشتر است.
به گزارش ایسنا، با تعطیلی‌های مداوم 
ســال گذشته‌ی ســینماها فیلم‌های 
زیادی به صف اکران اضافه شــدند 
و بجــز فیلم‌هایی که از ابتدا به قصد 
اکران در سینماها ساخته شده‌اند، فقط 
حدود ۲۰ فیلم از جشــنواره سال ۹۸ 
مانده‌اند که هنوز فرصتی برای اکران 
نیافته‌اند، در حالی که بعضی از آن‌ها 
فیلم‌های مطرح جشــنواره هم  جزو 

بودند.
 بــه این تعــداد بایــد ۶۲ فیلم حائز 
شرکت در جشنواره فجر امسال را هم 
اضافه کرد و با حساب دیگر فیلم‌هایی 
که تولیدشان تا جشنواره تمام نشد، اما 
به نظر می‌رسد  فیلم‌های پشت خط 
اکران مانده همان حدود ۳۰۰ فیلمی 
از نشســت‌های  باشــد که در یکی 

خبری جشنواره فجر ۹۹ مطرح شد.

هر ســال وقتی جشــنواره فجر تمام 
می‌شــود بازار رقابت برای رســیدن 
به اکران نوروزی حســابی گرم است 
و گاهــی کار به بحــث و جدل هم 
می‌رســد اما برای نــوروز ۱۴۰۰ این 
رقابت به نظر می‌رســد خیلی هم پر 
سر و صدا نباشــد چون شیوع کرونا 
تجربه‌های تلخی را در ســینما ثبت 
کرده کــه صاحبان فیلم‌هــا را برای 
اکران نوروزی دســت به عصا کرده 

است. 
اکران عید نوروز که یکی از مهم‌ترین 
نوبت‌های اکران ســال است، معمولا 
با یکــی دو تا از بهتریــن فیلم‌های 
جشنواره بسته می‌شــود و برای عید 
ســال آینده هم گمانه‌زنی‌هایی شده 
عنوان  به  »شیشــلیک«  که  اســت 
پرفروش‌تریــن فیلم جشــنواره حتما 
اکران می‌شــود، اما طبــق پیگیری 
ایســنا پخش‌کننده ایــن فیلم اصلا 
قصدی برای نمایش آخرین ســاخته 
محمدحسین مهدویان در نوروز ندارد 
و تا بهتر شدن اوضاع اکران و شیوع 

کرونا در انتظار می‌ماند.
اما از آن ســو »بی‌همه‌ چیز« محسن 
قرایی که پخــش آن در اختیار دفتر 

فیلمیران است، با اعلام علی سرتیپی 
از متقاضیان اکران نوروزی است.

در این بین هنوز بعضی پخش‌کننده‌ها 
با ابراز نگرانــی از تجربه فیلمی مثل 
»شنای پروانه« منتظرند، ببیند میزان 
استقبال از چند فیلمی که اخیرا روانه 

پرده سینماها شده‌اند، چه می‌شود.
ســعید خانــی - مدیــر دفتر پخش 
صبــا - کــه بــه تازگــی پردیس 
ســینمایی »صبامــال« را هم افتتاح 
کرده است، به ایســنا می‌گوید: دفتر 
ما از ســال گذشــته و امسال حدود 
۱۰ فیلــم را آماده اکــران دارد، ولی 
فیلم‌ها  اینجاست که صاحبان  مسئله 
نگران هستند و نمی‌دانند شیوع کرونا 
وضعیت سینماها را به چه شکل پیش 
می‌بــرد. ابتدا باید بازخــورد این چند 
فیلمی که تازه اکران شدند، مشخص 
شــود تا بعد تصمیم بگیریم چون به 
هر حال هر فیلمی که ساخته می‌شود 
ترجیح این اســت که در همان سال 
اکران شــود، ولی این نگرانی وجود 
دارد که دولت با شــرایط فعلی چقدر 
می‌تواند اکران فیلم‌ها را تضمین کند؟

»دینامیــت«،  فیلم‌هــای  کــه  او 
»سه  و  اســتوا«  »خط  »دوزیست«، 
کام حبس« را از ســال گذشــته در 
انتخاب  دربــاره  دارد،  اکــران  نوبت 
ادامه  نــوروزی  اکــران  فیلم‌هــای 
می‌دهد:‌ اگر بتوانیم جریان ســینما را 
در عید با فیلم‌های جشــنواره دوباره 
بــه راه اندازیم خیلــی اتفاق بهتری 
فیلم‌های خوب  اگرچه  می‌افتد، چون 
دیگری هم در نوبت اکران هســتند 
لحــاظ جریان رســانه‌ای  بــه  ولی 
نمایش فیلم‌های جشــنواره در جذب 
مخاطب تاثیر بیشتری دارد. به نظرم 
برای شــروع باید دو، سه فیلم خوب 

جشنواره در عید نوروز اکران شوند.
وی اضافــه می‌کند، خــود او هم در 
صــورت ادامه‌دار بــودن حمایت‌ها و 

مســاعد بودن شــرایط برای اکران 
فیلم‌هایــی که در اختیــار دارد اقدام 

می‌کند.
خانی درباره اینکه ممکن اســت هر 
چه بعضی فیلم‌های خاص بیشتر نگه 
داشته شــوند، مثل دو فیلم جشنواره 
ســال قبل دچار پخش غیرقانونی و 
قاچاق شــوند، بیان می‌کند: بله این 
اتفــاق ممکن اســت رخ دهــد و به 
جز این، مســئله اینجاســت که همه 
معمولا اکران را برای همان ســالی 
که فیلــم می‌ســازند، می‌خواهند در 
حالی که شیوع کرونا شرایط را تغییر 
داد و دیدیــم که اکران آنلاین هم با 
شکســت مواجه شد. صاحبان فیلم‌ها 
نگران بازگشت سرمایه خود هستند و 
الان زمانی است که باید ببینیم چند 
فیلمی که اکران شدند، با این حمایتی 
که دولت در نظرگرفته چه عملکردی 
در اکران خواهند داشت. ضمن اینکه 
اتفاق  از بابت تکــرار  نگرانی‌هایــی 
تلخی که برای »خوب، بد، جلف« و 
»شنای پروانه« در اولین اکران سال 
۹۹ رخ داد و منجر به شکســت آن‌ها 

شد، نیز وجود دارد.
او در پاســخ بــه اینکه آیا اســتقبال 
مردم از جشنواره فجر می‌تواند سبب 
دلگرمی برای رونق سینما در ماه‌های 
آینده باشد، توضیح می‌دهد: استقبال 
مردم از جشنواره فجر خوب بود ولی 
همیشــه ثابت شده جشــنواره معیار 
خوبی برای اکران نیست، چون سال 
های قبل هم فیلم‌هایی در جشنواره 
بودند که مخاطب داشتند اما در اکران 
از آن‌ها استقبال نشد. در واقع فضای 
جشــنواره با فضای اکــران عمومی 
فرق می‌کند با این حال تنها حُســن 
جشنواره همین بود که متوجه شدیم 
با وجود شــرایط کرونایــی اگر فیلم 
خوب باشــد ، مردم از سینما استقبال  

می‌کنند.

همایش کشــوری دانش موضوعی 
ـ تربیتــی آموزش زبــان و ادبیات 

فارسی برگزار می‌شود.
بــه گزارش ایســنا، ایــن همایش 
اســفندماه  هجدهــم  دوشــنبه،‌ 
فرهنگیــان  دانشــگاه  در   ۱۳۹۹
اســتان همدان با همکاری وزارت 
زبان  فرهنگستان  آموزش‌وپرورش، 
و ادب فارســی، انجمن ترویج زبان 
و ادب فارسی ایران، دانشگاه علامه 
بوعلی  دانشــگاه  طباطبایــی)ره(، 

علمی  انجمن‌های  اتحادیۀ  ســینا، 
ـ آموزشــی معلمان زبان و ادبیات 
فارسی کشور و دانشــگاه پیام نور 
مرکــز همــدان، با هــدف ترویج 
نگاه علمی به مســائل و مشکلات 
آموزش زبان و ادب فارســی برگزار 

خواهد شد.
آگاهی  برای  می‌توانند  علاقه‌مندان 
از جزئیات بیشــتر به وبگاه همایش 
کشــوری دانش موضوعی ـ تربیتی 
آموزش زبان و ادبیات فارســی، به 
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مراجعه کنند.

بهــرام امیراحمدیان می‌گوید:هــر اقدامی برای 
صادرات گاز تهران به قاره ســبز به سیاست‌های 
آتــی ایــران بســتگی دارد. ما باید دیپلماســی 
هوشــمندانه ای را اعمال کرده و از جایگاه قدرت 

منطقه خودمان استفاده کنیم.
»نورد استریم یک« که به سرانجام رسید، روس‌ها 
بر آن شــدند تا باقی مانده نیــاز اروپا به گاز را از 
طریق پروژه دیگری تحت عنوان »نورد اســتریم 
دو« اجرایی کنند. هرچند که به دلیل مخالفت‌های 
دولت پیشین آمریکا ره به جایی نبردند و این پروژه 
در مراحل پایانی خود، متوقف ماند؛ ایالات متحده 
رضایت چندانی از وابســتگی انرژی اتحادیه اروپا 
به روسیه ندارد و معتقد است که روس‌ها به وقت 
مقتضی از این نیاز گروکشی سیاسی خواهند کرد.

موضوعی که بهرام امیراحمدیان با اشــاره به آن 
می‌گوید:«  زمان آن رســیده است که ما نگاه به 
غرب را جایگزین نگاه به شرق در صادرات انرژی 
مان کنیم اما مادامی که روابط نزدیکی میان ایران 
و روســیه برقرار است اروپاییها به ما نزدیک نمی 
شوند.« این کارشناس برجسته حوزه آسیای میانه 
و قفقاز در گفتگویی آنلاین با خبرآنلاین در رابطه 
با توقف وارادات انرژی ترکیه از ایران پس از کشف 
حوضچه گازی دریای ســیاه نیز تاکید می‌کند که 
ترک ها در حال حاضر نفت ایران را با قیمتی بسیار 
کمتر از بازارهای جهانی و با تخفیفات قابل توجه 
تهیه می کنند، هیچ کشــور دیگری حاضر به این 

شکل از معامله نیست.
**برخی معتقدند ترکیه هیچ گاه واردات 
انرژی از ایران را متوقف نمی‌کند و ترک 
ها به منابع انــرژی دریای مدیترانه نیز 

چشم دوخته اند؟
بله همینطور اســت. اما اگر قرار بر استخراج گاز 
از بستر دریا باشد هم به تکنولوژی بسیار پیچیده 
با صرف منابع مالی زیاد نیاز اســت و هم ســهم 
ترک‌ها آنقدر نیســت که بخواهند متحمل هزینه 
فراوانی شوند. در بســیاری از مناطق جهان، گاز 
در بســتر دریا موجود اســت اما صرفه اقتصادی 
برای استخراج آن وجود ندارد مثلا کشوری مانند 
افغانســتان دارای منابع گازی متعددی در قلمرو 
خود اســت اما به جهت اینکه این منابع درعمق 
زیادی قرار دارند اکتشــاف و استخراج آن بسیار 
گران تمام می شــود و تنها بخش کوچکی از این 
منابع در شمال غربی افغانستان مورد بهره برداری 
قرار گرفته اســت. می‌توان گفت که نگاه ترکیه 
به منابع دریای مدیترانه بیشــتر نقش آفرینی در 
معادلات جهانی اســت. این کشور بازیگر زیرکی 
اســت و می خواهد مشکلات بسیار زیادی که از 
حیث بیکاری بخش خدمات و توریسم و کاهش 
ارزش پول ملی در این کشور به وجود آمده است با 
این مانورها به حاشیه براند و فرافکنی کند. از یک 
سو ادعای ســهیم بودن در منابع دریای مدیترانه 
را مطرح می کند و از ســوی دیگر با اســرائیل، 
مصر، یونان و قبرس درگیر می‌شــود. تا آنجا که 
حتی قبرس و یونان علیه ترکیه جبهه مشــترکی 
را تشــکیل داده‌اند. برهمین اساس هم می‌توان 
گفت که دیپلماسی ترکیه در موضوع انرژی حوزه 
مدیترانه نمی‌تواند با پیروزی همراه باشــد. ترکیه 
حتی در رابطه با خط لوله باکو-تفلیس و جیهان نیز 
موفقیتی نداشت چرا که میزان سرمایه‌گذاری‌های 

انجام شده با مقدار سرمایه‌گذاری همخوانی ندارد. 
کشورهای مشارکت کننده ساخت و راه‌اندازی این 
خط لوله امیدوار بودند علاوه بر ۸۰۰ تا ۹۰۰ هزار 
بشــکه ای که از نفت آذربایجــان صادر می‌کنند 
کشورهای ترکمنستان و قزاقســتان را از طریق 
خط لوله یا خطوط کشــتیرانی با خود همراه کنند 
تا با پمپاژ نفت‌شان را از طریق خط لوله مورد نظر 
به جیهان ارســال کنند کــه در عمل امکان پذیر 
نشده زیرا هر دو کشور آسیای مرکزی خطوط لوله 
هایشان به سوی شرق به چین کشیده شده است. 
برهمین اســاس نیز می‌توان گفت که آنچه هم 
اکنون در دریای ســیاه و در رابطه با ذخایر انرژی 
تازه کشف شده رخ داده است، پروپاگاندایی است 
که حزب عدالت و توســعه بــرای انتخابات آینده 

ترکیه مطرح کرده و مصرف داخلی دارد.
** روس‌ها ســال‌ها قبل خط لوله نورد 
استریم یک را برای انتقال گاز روسیه به 
اروپا و البته آلمــان راه‌اندازی کردند. در 
تحت‌عنوان  پروژه‌ای  هم  اخیر  سال‌های 
نورد استریم ۲ برای انتقال بخش دیگری 
از گاز روسیه به اروپا طراحی شد که البته 
با تحریم های آمریکا فعلا متوقف مانده 
اســت. مخالفت آمریکا بــا اجرای این 
خط انتقال گاز البته به جمهوری خواهان 
محدود نمی شــود و جو بایــدن هم در 
تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری اش 
تلویحــا از آن انتقاد کرده بود. به نظر می 
رســد این سطح از مخالفت با روسها در 
رابطه با صدور گاز ایــران به اروپا وجود 
نداشته باشد. آیا ما می توانیم جایگزین 

روسها در تامین گاز قاره سبز باشیم؟
به نکته جالبی اشاره کردید. کشورهای منطقه غرب 
اروپا مانند فرانسه و آلمان در حدود ۴۰ درصد گاز 
وارداتی شان را از روسیه تامین می‌کنند. هرچند که 
براســاس منشور امنیت انرژی اروپا، علاقه مندی 
چندانی برای وابستگی به  نفت روسیه وجود ندارد 
اما در هر صورت این کشور ها نیازمند واردات گاز 
هســتند. به همین جهت اعضای این اتحادیه به 
دنبال یافتن منابع جدید انرژی هستند تا  بتوانند به 
منابع انرژی کنونی تنوع ببخشند یا اینکه استفاده 
ابزاری روسیه از انرژی را از این کشور سلب کنند. 
در حال حاضر روسیه  بزرگ ترین صادرکننده گاز 
جهان است. با وجود ذخایر عظیم گازی ایران اما 
در بحــث صادرات، عملکرد ایــران به ۱۰ درصد 
گازی که روســها صادر می کنند نیز نمی رســد؛ 
میزان ذخایر اثبات شده گاز طبیعی ایران و روسیه 

به یک اندازه اســت )حتی در برخی از گزارش ها 
منابع گازی ما بیش از روس ها است( اما به جهت 
آنکه روســها تولید کننده بالفعــل و ما بالقوه گاز 
هســتیم نقش  چندانی در بازار جهانی گاز نداریم. 
علاوه براین روســیه، ایران را رقیب خود می داند 
اگر به یاد داشته باشیم در سالهای ۸۴ یا ۸۵ و در 
سفر رئیس جمهور اطریش به ایران، قرارداد خرید 
گاز طبیعی به مبلغ ۲۰ میلیارد دلار)در قالب یک 
تفاهم نامه( به امضای مقامات دو کشور رسید هر 
چند که در عمل این تفاهم نامه به جایی نرســید 
چرا که ما مسیری  برای صادرات گازمان نداشتیم 
و مســیرهای فعلی هم یا به صورت مســتقیم از 
روســیه عبور می کند و یا در کشورهای رقیب ما 
قرار دارد. باید این نکته را متذکر شــوم که روسیه 
صادرکننده بلا منازع گاز به اروپا اســت و اروپایی 
هــا چاره ای جز واردات گاز از این کشــور ندارند 
اما در عین حال به دلیــل نزدیکی روابط ایران و 
روسیه تمایل  چندانی ندارند که تهران را جایگزین 
مسکو کنند؛ مادامی که ما با روسیه رابطه  نزدیکی 
داریم اروپاییها به ما نزدیک نمی شوند. در همین 
رابطه ذکر این نکته مهم است که با وجود صادرات 
گازی روســیه به اروپا این کشور در قاره سبز به 
عنوان یک بازیگر متجاوز شناخته می شود چرا که 
هم در کریمه و هم در شرق اوکراین و همینطور 
آبخازیا و اوســتیای جنوبی در گرجستان دست به 
اشــغالگری زده اســت. در موضوع قره باغ نیز با 
وجود حضور گروه مینسک به تنهایی وارد میدان 
شــد و اجازه نقش آفرینی را از  آمریکا و فرانسه 
که از اعضا این گروه هســتند ســلب کرد. برنامه 
اروپا و آمریکا نیز این است که روسیه را وارد یک 
مسابقه تسلیحاتی کنند تا به جای اینکه برای رشد 
و بالندگی کشــورش وارد عمل شود، تمام دارایی 
هایی که از صادرات محصولاتش  به دســت می 

آورد را صرف فعالیت های تسلیحاتی خود کند.
** اشــاره کردید که ما برای صادرات 
گازمان ناگزیر به استفاده از خاک روسیه 

هستیم؟
روســیه یکی از مســیرهای ایران برای صادرات 
گاز به اروپا اســت. مسیر ترکیه به یونان نیز یکی 
از مســیرهای دیگر اســت. البته برای استفاده از 
خاک روســیه باید  از مســیر گرجستان  وارد شد 
که به جهت رابطه ســرد گرجستان با روسیه این 
اقــدام نیز تقریبا امکانپذیر نیســت. مگر اینکه از 
تکنولوژی جدید اســتفاده کنیم، اقدامی که برای 
صادرات گاز روســیه به اروپــا در قالب پروژه بلو 
استریم پیاده‌سازی شــد. اگر شرکت‌هایی وجود 

داشته باشند که این سرمایه‌گذاری را انجام دهند 
تا گاز ما را از گرجســتان و بســتر دریای سیاه به 
اروپا و کشورهای بلغارســتان و یا رومانی منتقل 
کنند ما نیز می توانیم گازمان را به قاره سبز صادر 
کنیم اما همانطور که اشاره کردم این اقدام نیازمند 
سرمایه گذاری بسیار زیادی است. به اعتقاد بنده 
آینده اقتصاد ایران نه در آســیا بلکه در اروپا است. 
به لحاظ تاریخی نیز روسها همیشه با ما در رقابت 
بوده اند. حتی در ســال ۲۰۰۵ کــه خط لوله گاز 
ایران به ارمنســتان به سرانجام رســید قرار بود 
همین مسیر تا گرجســتان ادامه یابد که روس‌ها 
به بهانه بدهی ارمنســتان همه زیرساختهای گاز 
رسانی ارمنستان را تملک کرده و مانع ادامه مسیر 
خط لوله ایران شدند. این پروژه می‌توانست محقق 
شود اما با کارشکنی روس‌ها انجام نشد؛ روسیه به 
بهانه بدهکاری گرجستان به شرکت گازپروم تمام 
تجهیزات گازی گرجی‌ها را تصاحب کرد. صادرات 
گاز ایران به گرجســتان می‌توانست مبنایی برای 
صادرات گاز به اروپا باشــد اما بنا برهمان رقابت 
تاریخی همســایه شمالی ایران انجام نشد. اگر ما 
بتوانیم سرمایه‌گذاران خارجی را مجاب به سرمایه 
گذاری در صادرات گازمان به اروپا کنیم  می‌توانیم 
حتی از خطوط کشتیرانی هم استفاده کنیم. کاری 
که قطری هــا در حال انجام آن هســتند. یعنی 
تبــدل گاز طبیعی به گاز مایع. جالب اســت که 
بدانید روســیه  برای از میدان به در کردن رقیب، 
ایران را ترغیب به صادرات گاز  به آســیا می‌کند.
خط لوله صلح که هیچ عایدی برای ما نداشــت 
نیز نتیجه همین سیاســت روســیه است.ما را به 
سمت انتقال گاز به پاکستان و هند هدایت کردند 
و خود گازشان را به اروپا فرستادند.برای همان خط 
لوله صلح هم برخلاف عرف معمول قراردادهای 
حوزه انرژی که می‌گوید پیش از شــروع صادرات 
باید قراداد خرید و فروش ۲۵ ســاله میان طرفین 
منعقد شود هیچ‌گونه قرارداد خاصی با پاکستانی‌ها 
منعقد نشــد و معامله‌ای می‌خواست شکل بگیرد 
که به هیچ وجه منافع ایــران را تامین نمی‌کرد؛ 
چون پیش‌بینی‌های ضروری  موردنظر را در توافق 
نگنجانده بودیم و لذا از ســوی کارشــکنی‌های 
پاکستانی‌ها کنار کشیدیم. بهانه شان هم این بود 
که با هندی ها به توافق نرســیدند. از سوی دیگر 
به قدری قیمت خرید  گاز را پایین آوردند که برای 

ایران صرفه  اقتصادی وجود نداشت.
**بنابراین شما شرایط را برای صادرات 

گاز ایران به اروپا مهیا می‌بینید؟
 این موضوع به سیاست‌های آتی ایران در جهان 
به ویژه روابط تهران با واشــنگتن بستگی دارد. 
گمان نمی‌کنم که سیاست های بایدن با ترامپ 
تفاوت خاصی داشــته باشــد اما باید دید که آیا 
شرکت‌ها و کمپانی‌های بزرگ نفتی از صادرات 
گاز ایــران به اروپــا حمایت می‌کننــد یا خیر. 
سیاست‌های آمریکا به گونه‌ای است که کارتل‌ها 
و شرکت‌های بزرگ اجازه نمی‌دهند تا یک فرد 
به تنهایی تصمیم گیری کنــد. اما مجددا تاکید 
می کنم که هر اقدامی برای صادرات گاز تهران 
به قاره سبز به سیاســت‌های آتی ایران بستگی 
دارد. ما باید دیپلماســی هوشمندانه ای را اعمال 
کرده و از جایگاه  قدرت منطقه خودمان استفاده 

کنیم.

تنور اکران نوروزی ۱۴۰۰ با چه فیلم‌هایی گرم می‌شود؟

برگزاری همایش آموزش زبان و ادبیات فارسی
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.
وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.
وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.
هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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کاریکاتور

تفاوت منقل و رقص در برنامه زنده! 
 رفتار دوگانه مدیران صدا و سیما در ممنوع الکار کردن مجری یکی از برنامه های تلویزیونی با وجود سه بار عذرخواهی 
به دلیل بکار بردن کلمه »رقص« از ســوی مهمان و پخش اظهارات جنجالی یکی از کارشناســان برنامه شبکه چهار و 

توهین به رئیس جمهور بدون هیچ گونه عذرخواهی، سوژه کارتونی در خبرآنلاین شد.

تحلیل بهرام امیراحمدیان از جایگزینی شرکای غربی به ترکیه و روسیه

آینده اقتصاد ایران در اروپا است

بحث بر سر »پاسپورت واکسن کرونا« هنوز به 
نتیجه نرسیده که بعضی کشورها از باز شدن 
مرزهای‌شان به روی گردشگران واکسینه‌شده 

و لغو قانون قرنطینه مسافران خبر داده‌اند.
به گزارش ایســنا، جزیره سیشــل به اولین 
مقصدی تبدیل شــد که مرزهای خود را به 
روی بازدیدکنندگان واکسینه‌شــده گشود. از 
آن زمان تعداد دیگری از کشــورها این روند 
را دنبال و برنامه‌های بیشــتری برای کاهش 
محدودیت‌های مرزی در ماه‌های آینده اعلام 

کرده‌اند.
ایــن مجمع‌الجزیره مرزهای خــود را از ماه 
گذشته به روی مسافران واکسینه‌شده از هر 

نقطه جهان گشوده است.
مســافرانی که گواهی تزریق دو دوز واکسن 
کرونا را داشــته باشند، بدون نیاز به قرنطینه 
می‌تواننــد وارد این جزیــره در اقیانوس هند 
شــوند. دوز دوم باید حداقل دو هفته قبل از 

ورود به این جزیره تزریق شده باشد.
سیشــل تاکید کرده است مســافران باید از 
مقامات بهداشت کشور خود گواهی‌ای را به 
عنوان اثبات واکسیناســیون همراه با نتیجه 
آزمایش منفی PCR، که کمتر از ۷۲ ساعت 

قبل از سفر گرفته شده است، ارائه دهند.
این مجمع‌الجزیره در اقیانوس هند همچنین 
اعلام کــرده از حدود یک ماه دیگر مرزهای 
خود را به روی تمام مســافران واکسینه‌شده 
یا غیرواکسینه‌شده باز خواهد کرد، به شرطی 
کــه آزمایش PCR منفی را در کمتر از ۷۲ 

ساعت قبل از سفر انجام داده باشند.
رومانــی اولیــن کشــور در اروپا اســت که 

مسافران واکسینه‌شده را از ورود به قرنطینه 
معاف می‌کند، به شــرطی که آن مسافران از 
مقاصد کم‌خطر باشند. دولت رومانی امارات 
متحده عربی را با توجه به پیشــرفتی که در 
واکسیناســیون کرونا داشــته، از جمله این 

کشورها اعلام کرده است.
مسافران رومانی حداقل ۱۰ روز قبل از ورود 
باید دو دوز واکســن را تزریق کرده و گواهی 
اثبات آن را از مقامات بهداشــت کشور خود 

گرفته باشند.
گرجســتان نیز تمــام محدودیت‌های ورود 
مسافران خارجی را که واکسینه شده‌اند، لغو 
کرده اســت. وزارت امور خارجه این کشــور 
اعلام کرد: شــهروندان همه کشورها که از 
مرزهــای هوایی وارد می‌شــوند، در صورت 
ارائه ســند کامــل )دو دوز( واکسیناســیون 
Covid-۱۹ در ایستگاه‌های بازرسی مرزی 

گرجستان می‌توانند وارد این کشور شوند.
استونی در شمال اروپا نیز در زمره کشورهایی 
قرار گرفته که محدودیت مرزهایش را برای 
مسافران واکسینه‌شده کم کرده است. وزارت 
امور خارجه استونی اعلام کرده مسافرانی که 
یک دوره ۱۰ روزه ایزوله را گذرانده‌اند و تست 
منفی PCR یا گواهی اثبات بهبودی از این 
ویــروس و یا گذرنامه واکســن را ارائه دهند 

اجازه ورود به این کشور را دارند.
دولت ایســلند نیــز اعلام کــرده از ماه می 
)اردیبهشــت( محدودیت‌هــا را برای ســفر 
شــهروندان کشــورهای اروپایی که گواهی 
واکسیناسیون کرونا را داشته باشند، برمی‌دارد.

مرزهای ایســلند در حــال حاضر فقط برای 
ساکنان و شهروندان سوئیس، انگلیس، منطقه 
اقتصادی اروپا )EEA(، اتحادیه تجارت آزاد 
اروپا )EFTA(، آندورا ، موناکو، سان مارینو و 

واتیکان و همچنین شهروندان استرالیا، ژاپن، 
نیوزیلند، رواندا، سنگاپور، کره جنوبی و تایلند 

باز است.
مرزهای لهســتان در حال حاضر فقط برای 
ســاکنان کشــورهای عضو اتحادیه اروپا و 
کشــورهای عضــو EFTA و همچنیــن 
گرجستان، ژاپن، کانادا، نیوزیلند، تایلند، کره 
جنوبی، تونس و استرالیا باز است. با این وجود 
لهستان اعلام کرده شهروندان این کشورها 
اگــر می‌توانند گواهی اثبات واکسیناســیون 
کامل کرونا را نشــان دهند از آزمایش کووید 
و قرنطینه هنگام ســفر به این کشور معاف 

هستند.
پوکــت تایلند نیز محدودیت‌های ســفر  به 
این جزیره را برای گردشــگران واکسینه‌شده 
علیه Covid-۱۹ تا مــاه اکتبر )پاییز( کم 
می‌کند. درحال حاضر ســفر به پوکت به ١۴ 
روز قرنطینه در یک هتل مشخص مشروط 

شده است.
جزیره مدیترانه‌ای قبرس نیز اعلام کرده است 
که در حال برنامه‌ریزی برای حذف قرنطینه 
و آزمایش کووید- ١٩ تا یک ماه دیگر برای 

مسافرانی است که واکسینه کامل شده‌اند.
پیش‌تر برخــی از شــرکت‌های هواپیمایی 
موضوع گذرنامه واکسن کرونا را مطرح کرده 
بودند که با حمایت کشورهایی مثل استرالیا، 
دانمارک و آمریکا همراه شده است. با این حال 
سازمان جهانی بهداشت به دلیل در دسترس 
نبودن این واکسن برای همه کشورها با این 
گذرنامه یا هر نوع طرح مشــابه آن مخالفت 

کرده بود.

کدام مرزها به روی گردشگران واکسینه‌شده باز است؟


